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GENERAL INFORMATION FOR BUYERS

Please refer to Standard Terms and
Conditions at the back of this
Catalogue.

PLEASE NOTE:
Buyer’s Premium is 15% plus any
applicable VAT

Credit Card surcharge is only 1.95%

Conditions of Business

By bidding at the Auction, bidders agree
to be bound by the Standard Terms and
Conditions of Business, as changed by
oral or postal notification.

Bidding

We aim to average around 250 lots an
hour. Bidding increments are normally in
10% steps. There is an absentee bid form
at the back of the Catalogue. You may fax
or phone your bids to us. but bids are
accepted at the bidder's risk.

Reserves

Please note that all estimates are the same
as reserve prices.
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Buyers Premium

The buyer will be charged 15% on the
hammer price plus any VAT applicable as
laid out below.

Purchase Invoice

The purchase invoice will not show VAT
separately. It will show the hammer price
plus Buyer's premium at 17.63% and the
total. Buyer will advise LSE of his name,
address, bankers details and VAT
registration number (if applicable) for
invoicing purposes.

Payment
Payment should be made within 7
calendar days of the Sale. We prefer
payment to be made via direct debit to
our bank account: London Stamp
Exchange Ltd, Lloyds Bank PLC,
112/114 Kensington High St, London
W8 4SN. Account No. 0130 896, Sort
Code: 30 94 65. Please include your
name and invoice number with
instructions to your bank. We also accept
sterling cash, sterling travellers cheques
and sterling bankers drafts (drawn at a
UK bank). Cheques are accepted only
with a guarantee from your bank, or lots
will not be released until the cheque has
cleared. We accept Mastercard, Visa,
Amex, Eurocard. Delta and Switch.
Mastercard and Visa are subject to a
1.95% administration charge.
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Collection

Collection must be made within 7 days of
the sale. All lots will be available for
collection from Proud Galleries, 5
Buckingham Street, The Strand, London,
WC2N 6BP. Please allow an hour
between bidding on your last lot and
collection.

Shipping

We will happily send goods to clients. We
charge postage and around £5 packing
charge for invoices over £100, and £2.50
for packaging for invoices under £100.

Photocopy Service

We provide photocopies of Lots, if
manageable, at 50p per page. Immediate
payment is expected on receipt of copies.
Failure to pay will result in termination of
all further dealings with that client,
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Airmail: A selection of 8 cvrs (7) are from the US to the Philippines with diff, First Flights and rates; also a Windsor to Hendon 1911
Coronation Aerial Post in sepia.

Airmails: A collection of 15 cvrs mainly to or from the West Indies. Examples from Haiti, Dominican Republic, Peru, Chile etc.
inc First Flights, Pilot signatures (Doolittle) etc.

Pacific: Cvrs (16) from places throughout the area, inc. Niue,Gilbert & Ellice, Norfolk Is. etc., also inc. (5) US cvrs from Clipperton
Research Station.

Persian Gulf: A selection of covers from diff. Sheikhdoms in the Gulf; also a letter from the Indian PO in Bushire (Aug 1900).

West Indies: Stat. cards (3) KGV from Antigua all sent to Germany and one cvr from Cayman Is with 5 adhesives inc. 2 x War
Tax stamps.

A Miscellaneous collection of cvrs (54), mainly British Empire, but some foreign included. One flown cover from UK to Australia in 1936

franked with 5/- Seahorse; many other interesting items inc an env from Paraguay to Japan in 1905. Condition generally good.

War

1855 (1 Dec) neat env. with enclosure from a soldier serving with the Sardinian Forces to Monaco, showing rare ‘R. POSTA
MiLe SARDA/* d.r.d.s. good strikes on reverse cds.The letter is headed ‘Du camp de Kamara's’ an exceptional Crimean War item
(see Colour Photo).

1854 (19 Jul) double rate officers E (slight splitting and crreasing) to Kent with embossed 6d purple, vertical pair (good condit.) canc.

London '42' oblit. on reverse ‘POST OFFICE/BRITISH ARMY’ cds and various London transit h.s. rare. (See Photo).

1941 envs (3) Airmail from Australia, two flown with 3/11d franking one with fine censorship h.s. and seal, the third is a surface item
franked at 2d.

1941 env from Northern Rhodesia franked with 2d.

1941 flown env. from Hungary with Air 40f and postage 20f + 70f. v. scarce origin.

1941 env. from Yokohama with 20s.

1941 env from Kobe, Japan per SS ‘Hikawa Maru’ with 4s, 6s and 10s attractive and a rare origin.

Egypt: Letter from Alexandria to Loureco Marques and then forwarded. Many unusual transit marks.

ADEN

1840s (c) undated native env. to Bombay showing rare boxed ‘ADEN/Bearing’, stated to be one of only 4 recorded, (see Colour Photo).

1871 cover with 125 Aden Cantonment in blue on 4 anna and 2 anna to the UK. (see Photo pageX).
1885 (22 Dec) 1'/2anna stat card (no message) to London canc. scarce 'B-22' duplex, good strike.
1906 (6 Dec) PPC Copenhagen to Egypt and redirected to Aden, various route markings incl arr c.d.s.
1943-47 Br Forces mail covers (5) with D1, D3, D4 (2) and D5 cds.

1945 KGVI 3 as reg fee env. to India with Crown/PASSED/BY/CENSOR/N0./4501. A rare marking.

ANGLO-FRENCH ACCOUNTANCY
1857 stampless env. from Switzerland to London rated '6' with boxed 'FR/1F 78c'".

ANTARTICA
1908 env. with‘Swedish/Magellan/Expedition 1907-09’ from Valparaiso to Finland. Stamp missing.

ANTIGUA

1828 (5 Dec) long and Interesting EL (seal removed) written from ‘Betty’s Hope’, Barbuda to Sir Bethell Codrington, Donnington UK,
'p Packet’, rated ‘2/1' and showing faint fleuron ds on reverse, fine early item, (see Photo).

1830 (22 Apr) EL from Barbuda to Sir Bethell Codrington, Glos. Carried privately, long ininteresting letter concerning crop failures,
rapidly expanding population of negro slaves and other problems, some creasing, (see Photo).

1832 (18 Jun) EL headed Barbuda to Sir Bethel Codrington, Glostershire (sic) rated ‘2/1’ and showing a light strike of the ‘ANTIGUA'
fleuron cds on reverse. The interesting letter contains references to an appalling drought afflicting the island and the problems of
the slaves, (see Photo).

1928 (14 Nov) OHMS env. to California showing ‘Official Paid’ s.c.d.s. and oval ‘POST OFFICE’ cachet.

1924-36 6 covers with various frankings including 1936 cvr with mixed franking of SG64 and British V/2d with Pagquebot Kingston,
Jamaica cancel accompanied by ‘Ocean Mails S.S. Camita’ and Jamaica in violet, addressed to England.

ARGENTINE REPUBLIC
1889 - 1936:13 covers and cards with a range of frankings and cancels inc. 1889 underfranked postal stat. wrapper to Spain with a
variety of marks back and front; 1905 PPC with very fine view of Rosario Railway Station, and 3 registered covers.
1935 (nov) flown env. Oakland Ca. to Poste Restante address in Buenos Aires with US 5c¢ + air 25¢ (2) and Argentine 10c (to pay
local Poste Restante fee). Unusual.
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AUSTRALIAN STATES
New South Wales: 1845 (31 May) printed 'Union Bank of Australia’ env. Sydney to Nelson NZ with oval 'PAID SHIP

LETTER CROWN'SYDNEY' oval d. s. (red), good strike and arrival oval crown d.s in black, legible, rare, (see Colour Photo). 2500
New South Wales: 1850 (1 Aug) E Bathurst to Sydney with a very fine example of the ‘Sydney View’ 2d PI Il intermediate impression.

Tied by reversed '9' oblit., exhibition item - ex Burrus (see Photo). £425
New South Wales: 1S08 (28 Feb) OHMS wrapper from Govt Printing Office Sydney to Switzerland with 1d perfin ‘O.S./N.S.W.’ £20
Queensland: 1899 (28 June) OHMS env. Sydney to Brisbane showing 'POSTAGE PAID’ desp. cds and scarce 'PARLIAMENT

HOUSE'QUEENSLAND' cds. unusual item. £30
Van Diemen's Land: 1840 (6 Aug) EL from London to Launceston with London departure mark and ‘SHIP LETTER/LONDON/PAID’.

Endorsed ‘By Ship to Lauceston’. Letter is cross written but interesting. £20
Victoria: 1849 (15 Oct) EL Portland Vic. to York, rated ms.'8'and showing oval‘PAID’ Sydney Ship Letter d.s in red, minor faults. £40
V.ctoria: 1863-1870: 3 cvrs. with various frankings from Melbourne or St Kilda to the same address in Manchester, England. £20

Australia to USA: 1935 cover franked SG127 with Thursday Island. Queensland, canc dated 29 Jui 1935 and addressed to Honolulu.
On the front 'NSW/7/4 Z'3" in shield in red, 'Retour’, 'Rebuts' and DLO Brisbane in violet. T accompanied by ‘2d‘in blue crayon, and

pair USA 2c Postage Dues with oval 'Honolulu, Hawaii'. £20
1944 (12 Mar) US Navy envs (8) from Brisbane (C-23) with diff. Flag adhesives, philatelic. £30
AUSTRIA
1899-1902:13 Oct 1899 5kr stat. Parcel card with 50k + 1g Vienna to Copenhagen, various labels and transits; also 5 May 1902 10h

stat parcel card with 50h and 2k (2) from Vienna to Copen. var. labels, transits etc, a few minor faults. £35
1900 10h stat. parcel card with 10h, 60h. 1k; 1909 similar with 30h, 60h, 1k, both Vienna to Copen. various labels, transits, instrs, etc. £25
1945 (May) - 1954 (oct) Br Forces mail cvrs (32) incl. some reg and Army Signals (2), one philatelic. A fine lot. £75

BAHAMAS
Nassau G.P.O: a cover dated 1881 franked with 4d to USA and canc K1. Also three singles with the sam canc. £100
Nassau G.P.O.: an 1894 long stat. reg cvr. addressed to Jersey and franked 7/2d. Canc. K2 and various transit markson the face. £50
1860 (Jan) E to France via St Thomas and London, rated in ms “/2 and showing Crown Circle ‘PAID/AT/BAHAMAS’, overstruck by ‘PD’ in
circle and French transit cds, notation ‘per Tasmania’ and various route handstamps. Scarce (see Photo). £200
1944 (1Feb) env Nassau to USA with 3d on 2 ¥2d canc within scarce ‘VISIT BAHAMAS' slogan. £20
1860 stampless env. to Bordeaux through Br PO at St Thomas showing ‘Brooke & Co, St Jago de Cuba' and ‘HeiseSchmidt & Co.,

St Thomas fac. various route and charge markings. £90
1950s-60s envs (79) with a good range of frankings and canc. (practically all different). £40
1961 (10 Apr) local reg cover from Nassau with 3d (2, one damaged) showing boxed ‘FOUND IN ORDINARY MAIL 2 strikes one is

deleting ‘RETURN RECEIPT REQUESTED' h.s. £20

Nassau G.P.O.: 1852-1898 cvrs. (5) and pieces (12) showing various c. d.s used at the Head Post Office. Double Arc D2, D6, D7, D8

and D9 inc two stat. PCs used to England 1d and 1 piece of OHMS letter showing a late use of PD6 (1898) and a Turks transit mark. £100
Nassau G.P.O.: K1 sent to Nassau on 21 April 1885, Cvr (1) and pieces (3). The cover is addressed to New York and the 4d stamp is

canc. '‘A05. as are the three pieces. £100
Nassau G.P.O.: 1890 to 1913 cvrs. (3) and pieces (3) showing the K4 ‘B’ canceller on all items. Also a late usage of K4 on QE11 112d. £50
Nassau G.P.O.: 1890 to 1925 cvrs. (4) and pieces (4) showing c.d.s. D10-D12 and D14. Cuvrs. inc. letter to Canada 1903 franked 1d

canc D10: PC to New York 1906 canc D12. £100
Nassau G.P.O.: 1915-1936 cvrs. (5) showing c.d.s. D16, D19, D21 and D23. Cvrs.include OHMS env to New York franked with block
of 1/- canc D16 and o/p 'WAR TAX'; also a wrapper to Georgetown, British Guiana in 1927 franked with 2/2d and canc. D23. £100
Nassau G.P.O.: A long stat. reg env. franked with 3 x 2'/2d to make the rate to Jersey. The adhesives are canc. 'A03‘ K2. £50
Nassau G.P.O. Return of the Crowned Circle. Cvrs (2) dated 1932 and 1937, both from Government House and both showing the
Crowned Circle PD2. £100
Nassau G.P.O. Registration: a cvr. from Nassau to New York dated 16 Mar 1891 franked 6d with stamps canc. ‘A05‘ with '‘R* (R2) and a
red handstamp (R10) on the face. A fine exhibition piece. £100
Nassau G.P.O. Registration:Two stat. env. dated 1894 and 1896 franked with 5d to UK and 2'/2d to Europe. £100
Nassau G.P.O. Registration: Cvrs (4) and pieces (2) showing cvrs from 1911-1921 inc. an env. to Demerara dated 1921 franked with 3d
and a strike of R4 £50
Nassau G.P.O. Registration: Showing R20. R60, AR5. PP5. PP6, and PD2. Cvrs. inc. a manuscript ‘AR’ instruction on letter to
Switzerland franked 1/7d with 'Return Receipt Requested' in box. £100
Nassau G.P.O.: Machine markings - MV.. M1/3, M1/4. M8/1, M2/2, M3/1, M4/1, M6/1. M7/1 and M9/3. Some with early slogans, a
good clean lot. £100
Nassau G.P.O.: 1915-1967 showing advertising h.s. during the period: HS1-HS3, HS6 and HS12. Mainly promoting the Bahamas for
Tourism. One OHMS cvr. to Switzerland unfranked, but charged 1Fr Postage Due. £250
Nassau G.P.O.: 1948-1971 cvrs. (10) and pieces (3) showing the c.d.s. of the period: D39, D43, D44, D46, D47 and D49. Cvrs. inc.
1951 to Nassau franked 1V2d with D39. US Reply Paid card returned to Nassau with D43. £100
Nassau G.P.O.: 1929-1965n cvrs. (8) and pieces (12) showing c.d.s. D25-D27. dD29, D31, D33, D35 and D38. Cvrs. inc. reg letter to
Aruba franked with 5d with D27: a late use of PD6 dated 1950 on an OHMS letter. £100
Nassau G.P.O.: Unpaid items cvrs. (5) showing a variety of T marks and other instruction h.s. inc. cvr. to New York charged 4c Postage
Due. This cvr. also shows HS1. £100
Nassau G P.O.: Collection of cvrs showing the PD markings of Nassau inc. the reuse of the ‘Crowned Circle’. Cvrs (8) and pieces
showing PD5, PD6. PD8. and PD15. An interesting lot. £200
Nassau G.P.O.: Airmail and Expres markings - Cvrs. (20) showing AM2. AM5. AM6, Am10, AM13, AM14, AM17, AM20 and EXP3 An
interesting lot with different destinations and rates. 2200
Nassau G.P.O.. Mail Delayed - Cvr from Nassau to New York franked with 3vV2d in April 1897 and showing the boxed h.s. MAIL
ELAYED. ON SHIP'. A very clear strike, though the cvr is slightly toned. £200
Nassau G.PO.: two cvrs. showing the 12 h.s. '"ADVERTISED' and other markings for undelivered mail inc. ‘ UNCLAIMED'. £100
Nassau G.P.O.: 'Unclaimed' Cvr. from New York to Nassau with boxed bilingual ‘Unclaimed’ (110), Very clear with US Flag canc. £100
Nassau G PO Unclaimed - Cvrs. (2) to the USA neither of which culd be deliverd. Both show'UNCLAIMED' (111). £100
Nassau G.P.O: Unclaimed - Cvrs. (8) showing 114,116,119.120 and 122. Cvrs (6) inc. Unclaimed. Returnto Sender etc. £200
Nassau G.P.O : Cvrs (2) showing the 135 h.s. boxed ‘Insufficiently/prepaid for/Airmail Service’, clean and good condition. £100
Nassau G.P.O.: Unclaimed - a series of (5) cvrs. showing further examples of Uncliamed and other instructional markings
me. 138 139. etc. £150
Nassau G.P.O. Missent - Cvrs (4) showing 141 and similar 'MISSENT TO BAHAMAS'. A good selection of clean cvrs. £200
Nassau G.P.O.Ship Letter - PC to Germany franked with stat. 1d and showing SL3 in 1894. £100
Nassau G PO. Ship Mail - Cvrs 12) with SL9. Unusual and fine. £50

Nassau G.P.O. Missent - Cvrs (2) showing 148 instructional marking. £30
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Nassau G.P.O. Ship Letter - 1892 stat. 1d PC canc ‘B’ to New York with SL3. £100
Nassau G.P.O. Ship Mail - Cvrs (22) showing various cachet and official marks for mail received from ships in. SL6, SL10. SL12. SL13.

and SL21. An interesting lot in good condition. £300
Abraham's Bay: Cvr dated 28 Oct 1932 showing the rare D3 canc. on 3d adhesive to USA. Condition fine, (see Photo). £100
Abraham Bay: Balance of the collection showing D4 on cvr. (6) and pieces (2): also a Reply Paid card from the UK showing the oval

‘Mayaguana’ also attributed to this office. £50
Alice Town: Reg. cvr. to the UK franked 3 x 1/2d to make the rate. Canc. 10 Jul 1938 with the larg h.s. ‘ALICE TOWN, ELEU' very fine

and rare, (see Photo). £100
Alice Town: Two further copies of D2 and other examples of D3 and D4 of this office. £150
Arthurs Town: Cvr to USA franked 1d and canc. D2, dated 15 Dec 1911. also showing the s.l. *UNCLAIMED". £100
Arthurs Town: Cvrs (2) and pieces (5, incl a block of 6) all canc. D3. One cvr. to US with 3 x 1d also D3. £100
Bannerman Town: Cvr dated 14 Sep 1921 franked 1d to USA and canc. D2. Condition fair but very scarce. £100
Arthur's Town: collection of cvrs. (9) and pieces (8) showing c.d.s. D4 and D5. Also 2 reg. cvrs. with R2. £50
Bannerman Town: Cvrs. (5) and pieces (2) showing c.d.s. D3 and D4 of this office. £50
Barraterre: Cvrs (7) and pieces (1) showing c.d.s. D1 and D2 inc three items with large violet h.s. Different destinations. £100
Behring Point: Cvrs. (6) and pieces (5) showing c.d.s. D2 and inc. reg. item to USA franked 3d and dated May 1930 with hand-drawn

reg. label. £100
Bennetts Harbour: Cvrs, (6) and pieces (3) showing c.d.s. D1 and D2 inc. the largew h.s (D1) on cvrs. (3). £100
Bimini: Cvrs. (2) and pieces (11) showing the early c.d.s. D2 and D3 of this office. £100
Bimini: Cvrs. (25) and some pieces showing the remaining c.d.s. D4-D13 all used from this office to many destination. Inc a proof sheet

of the decorative D10. Some items are philatelic butthe conditon is good and clean. £100
Binnacle Hill, Black Point and Bullock’s Harbour: Cvrs. and pieces showing most of thec.d.s. from theseoffices, but not DlofBinnacle

Hill or Black Point. Otherwise a good interesting lot. £100
Burnt Ground: Cvrs. (6) showing c.d.s. D2 to D4. Cvrs.inc. reg. to USA franked 3d with D2and an underpaid item to the UKwith 3d

Postage Due. £100
Cat Cay: Cvr of 1938 to the US showing c,d,s, K1 with D1. both struck in red. Good clean copy. £400
Cat Cay: Cvr and piece showing K2 with D1. Cvr has three strikes of K2 and is addressed to USA and franked 4d.(seePhoto). £100
Cat Cay: Cvrs (2) showing h.s. K2 with c.d.s. D1 to USA showing three or four strikes of K2 on cvr. £160
Cat Cay: The balance of the collection with cvrs (11) and some pieces showing K2 and D1 to D4. Quality is generally good and

interesting items. £200
Cedar Harbour: Cvrs (6) showing c.d.s. D3 and D4 struck in red (D3) or black. Condition fair to good. £50
Cherokee Sound: Cvr. (1) and pieces (3) showing D2 of this office. One pair is dated 1919 on QV stamps: the cover is franked with

3 x 1d to USA also showing D2. £100
Cherokee Sound: Cvrs (7) and some pieces showing c.d.s. D2 and D3. Inc. reg. stat. cvr. to New York in 1933. £100
Chester and Church Grove: Cvrs. (6) and pieces (3) showing the c.d.s. of the is office D1-D3. Also a cvr. from Church Grove canc D1. Quality

good to fine. £100
Clarence Town: Cvrs (9) and pieces (8) showing the c.d.s. D3 and D4. Cvrs inc a /2 PC to Antigua and a local letter to Inagua. £50
Clarence Town: Two early singles with D1 and cvrs (3) and pieces showing c.d.s. D3 and D4. £200
Colonel Hill: Cvrs (5) and some pieces showing D4-D6. Cvrs. inc. a fine item to Nassau franked D4 on yAl dated 1915. £100
Cooper’s Town: Cvrs (4) and some pieces to show the c.d.s. D2 and D3. Cvrs. inc. a local cover franked '/2d in 1935. £100
Cornwall and Crossing Rocks: Cvrs (3) all show Crossing Rocks D2 and Cornwall shows a pair of 1 \2d canc with D1. £50
Crooked Island: Cvrs (2) from this office canc. s.I. ‘BAHAMAS’ PS2. One is dated 1820 to London rated 2/2 and the other is1842. also to

London. Very clean items and clear strike on the 1842 cvr. £200
Deadman's Cay: Cvrs. (2) showing D2, one was underpaid and shows a Maltese Postage Due of 1927. £100
Deadman's Cay; Cvrs. (6) and some pieces showing D3 and D4 of this office. Mainly to UK or USA from 1924-1971. £100
Deep Creek: Cvrs. (11) showing D1 and D2 of Andros and D2 of Eleuthera. £50
Devil's Point: Cvrs. (8) and some pieces showing the D1 (in blue), D2 and D3. A comprehensive lot. £100
Driggs Hill and Dundas Town: Cvrs (8) and some pieces to cover most of the c.d.s. for these offices. Driggs Hill (D1 and D2),

Dundas Town (D2 and D3). Condition fair to good. £50
Eight Mile Rock using Grand Bahamas: Cvrs (3) showing the d.r.d.s. of this office in the 1920s. Inc. 2 reg items andgood clear strikes.  £100
Eight Mile Rock: Cvrs. (6) and some pieces of D3 c.d.s. Good clear strikes. £100
Fairfield: Cvrs. (4) showing the large D1 in blue and D3 of this office. The D1 was underpaid to the UK and is marked for a charge which

was not raised. £50

Farmers Cay: Cvrs. (6) and Forbes Hill (7) showing the c.d.s. of these offices. Farmers Cay D1, D2 and D3; Forbes HillD1, D2 and D3.  £100
Fox Hill and Fox Town: Cvrs Fox Hill (8) and Fox Town (3) showing c.d. s. for these offices. Fox Hill D2-D5 and Fox Town D1 only. A good

selection and one Fox Hill cvr. of 1940 to USA corectly franked. £100
Freeport: 1959 to 1973 Cvrs. (17) and some pieces showing the c.d.s. of this office. D1, D2, D7, R5, M1, M1/6, AM2, SL'/2and SL2.

A good basis for further development. " £100
Fresh Creek: Cvrs. (20 showing D2 of this office in 1922 and 1926. Good clean items with 3 pieces. £200
Fresh Creek: Cvrs. (15)Showing the c.d.s. of this office: D3, D4 in blue and black, D5, D11 and D12. with some early pieces. £150
Gambier: Cvrs. (10) showing c.d.s. D1-D4 with special cvrs. for the Philatelic Study Circle. £50
Georgetown: Pieces (9) showing examples of D3 used from 1891 to 1908. Condition is variable but items are legible. £100
Georgetown: Cvrs. (14) and many pieces from 1928 to 1973 showing c.d. s. D4-D7 and R2.The latter is on a reg. letter to Nassau in

962 charge 3d. £150
Governor’'s Harbour: Two cvrs. 1886 and 1887 showing examples of D1 for this office. A cvr. is franked with D1 toUSA canc. with B'. £400
Governor’s Harbour: cvrs. (2) and pieces (40) showing all or part of this c.d.s. D1. One cvr. is addressed to the USA in 1895 and

forwarded. £300
Governor's Harbour: Cvrs. (3) with continuing use of D1 on pieces and covers up to 1935. £1°0
Governor's Harbour: Cvrs. (17) showing the later h.s of this office from B2 through to B7. Cvrs inc. 1945 to USA franked 10d, 2x1d

and 8d. Many minor changes etc. £100
Grant's Town: 2 immaculate PPC showing views in Grants Town, and cvrs. (3) of c.d.s. D2. £100
Grants Town: Two cvrs. to USA and Canada dated 1930 and 1935, both showing D2 c.d.s. The Canadian cvr. is franked with 6d fro

airmail. £100
Grants Town: Cvrs. (18) with c.d.s. D2-D5 also R3, AM2 and EXP1. A good lot from this large office. £150
Grays: Cvrs. (7) with c.d.s. D1-D3 and inc. a cvr. to UK in 1946 with 3d franking but underpaid by 2d, not charged. £100
Great Guano Cay: Cvrs. (8) with c.d.s. D2-D4. Inc cvrs. 1938 to USA and 1944 local (D3). £100
Green Castle: Cvrs. (6) with c.d.s. D2-D3 sometimes struck in green. Also one cvr. to USA franked ,d with block of4 canc. ‘B’. £50
Green Turtle Cay: Cvrs. (3) for c.d.s. inuse up to 1932 (D2 and D3) also incs. an early strike of D2 onSG80. £100

Green Turtle Cay: two cvrs. from this office to the USA in 1927 and 1932, both canc. D3. Good clean cvrs. £100
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Green Turtle Cay; A later selection from 1929. Cvrs. (10) with c.d.s. D3-D5. Inc cvr. to Scotland dated 4 March 1929 (D3), clean and fine.
Gregory Town: A small lot of cvr. (1) and pieces (10) showing c.d.s D2. Cvr. shows the UNCLAIMED and ADVERTISED h.s.
Gregory Town; Cvrs. (5) and pieces for c.d.s. D3-D6. A good lot for this office.
Harbour Island: three early singles showing the small D1 canc. Also (41) pieces showing the dated D3 c.d.s.
Harbour Island: Two cvrs. reg. 1908 to USA franked with 6d (D4) and the other too UK underpaid and charge 2d.
Harbour Island: Cvrs. (5) with c.d.s. D4. Inc. reg. cvr. 1930 with hand drawn reg. label for 'Harbour Island No 95'. Other cvrs. are fine and
clean. A good lot.
Harbour Island: Cvrs. (18) covering the remaining c.d.s. D5-D9. Inc. reg., Airmail and modern items.
Hatchet Bay and High Rock: Cvrs. Hatchet Bay (9) and High Rock (5) with c.d.s. D3-D4 and D6; High Rock D4. A usful lot in
good condition.
Hope Town: Cvr (1) and pieces (15) all with c.d.s. D2. Inc. PC to UK with clear 1911 date.
Hope Town: Cvrs. (7) covering c.d.s. D3-D6 and inc. cvr. to UK 1935 franked 6d with faint 'By Air To/UNITED STATES ONLY".
Hope Town: Cvrs. (3). One shows D3 and HS1, a rare marking. The others show SL2 for incoming mail. Unusual.
Inagua: Rare cvr. from USA in 1884 addressed to Inagua and canc at Nassau in transit. An unusual item, (see Photo).
Inagua: A reg. stat. env. dated 1899 with Inagua arr. but no year in c.d.s. Franked with 2 x 2'/ad and canc. with Killer'27'.
Inagua: A similar cover to the previous lot but dated 1902. also franked with 5d and canc. '27".
Inagua: Two cvrs, one to Belgium a stat reg. env. canc Inagua c.d.s. and dated 1900 with US label applied in New York. The other
is a letter to New York in 1904 franked 2/2d and canc. D2
Inagua: Three cvrs to various destinations with different rates and routes. An interesting lot, inc 2 singles.
Inagua: Cvrs (3) and PC with (11) singles, showiing the c.d.s. of Inagua 1907-1920. A good clean lot.
Inagua: Cvrs. (5) showing later c.d.s. of this office. Cvrs. inc. reg. envs. to USA with varying lables inc. New York in transit.
Inagua: Cvrs. (13) showing c.d.s. D4-D7 and inc a reg. item with R3. An interesting lot.
James's Cistern: Cvrs. (11) with c.d.s. D2-D5 inc. a fine 1932 cvr to USA franked 3d with D1. Several additional pieces.A good lot.
Kemps Bay: Cvrs. (6) and pieces (5) showing D2-D4 and D7-D9. D2 and 3 on piece only but otherwise a conprehensive Iot.
Knowles: A 1927 reg. cvr. franked with 4d, pen cancelled on 12 may and showing the rare emergency ring type d.s.
A rare item, (see Coloured Photo).
Knowles: Cvrs. (7) with c.d.s. D2-D4. Cvrs. inc. a 1932 reg. letter to USA franked 212d. canc. D2.
Landrail Point: Cvrs. (8) with c.d.s. D1-D3. Cvrs. inc. a 1961 item to USA with 8d franked by ‘B’, unusual at this date,
Lignum Vitae Cay: Cvrs. (4) with c.d.s. D2 and D3. Cvrs, inc. 1932 reg. env. to USA with clear D2, franfed 3d.
Little Bay: Cvrs. (5) with c.d.s. D1 (large circle in blue) D2 and D3. Cvrs. Inc. item to Scotland dated 1953 canc D2. A good clean lot.
Long Bay Cays: Cvrs. (3) with c.d.s. D2 and D3. Cvrs. inc. local item to Nassau franked V2d in 1935.
Long Bay Cay: Cvrs. (11) with c.d.s. D5-D7, struck in black of blue. Cvrs. inc. another late usage of the ‘B’ killer in 1962.
Long Cay F.I. (Fortune Island): Cvrs (1) and (19) pieces with c.d.s. D1 and D2. Singles are clear and clean.
Long Cay: Cvrs. (6) with c.d.s. D3-D5. Cvrs. inc. a clean and clear example of D3 on letter to USA in 1927.
Lovely Bay and Lowe Sound: Cvrs. Lovely Bay (7) and Lowe Sound (6) showing c.d.s. D1-D3 and D1-D2 repectively.
Lower Deadman's Cay: Cvrs (6) with c.d.s. D1 and D2. The large D1 is shown in different colours of blue. An unusual lot.
Lower Bogue: Cvrs. Lower Bogue(4) D2, D7 and D8; D1 appears on a single stamp.
Major's Cay: Cvrs 3 showing the two c.d.s. used at this office D1 and D2.
Mangrove 1Cay: Cvrs. (4) and pieces (6) with c.d.s. D2 (Inc. one dated 1895) and D4. Cvrs inc. clear example of D4 on 1927 cvr to USA
franked 1d.
Mangrove Cay: Cvrs (16) with all c.d.s. from D6 to D11. Cvrs. inc. local env. to Nassau with oval d.s. D10. An interesting lot.
Industrious Hill: Cvrs. (4) a piece shows the oval D1; the others are D4 and D6. A useful lot.
Man of War Cay: Cvrs. (3) and pieces (9) with c.d.s. D3-D5 and AM2. Cvrs. Inc. reg. to USA with hand drawn Reg. label No4.
Man of War Cay: Cvrs. (5) showing c.d.s. D7 and D8.The large c.d.s. D7 is struck in colours varying from black to pale grey.
Marsh Harbour: Cvrs. (1) showing the rare D2 used until 1924. This is dated in ms. 1922,
Marsh Harbour: Cvrs. (16) with c.d.s. D4-D10. A good and interesting lot.
Mastic Point: Cvrs. (7) with c.d.s. D2-D5. Cvrs inc. reg item to USA dated 1903 with hand drawnreg. label No. 7.
McKennons and McLeans: Cvrs. McKennons (6) and McLeans (7) with c.d.s. McKennons D1-D4 and McLeans D1-D3. A comprehensive
selection.
Millville: Cvrs (1) showing c.d.s. D2 used to USA in 1933. Also 2 pieces showing the same c.d.s. (see ColourPhoto).
Moores Island and Mortimers: Cvrs. Moores (4) and Mortimers (5) with c.d.s. Moores D2 and Mortimers D1-D3.
Moss Town: Cvrs. (6) with c.d.s. D1-D3. Also inc. a rare cover dated 13.7.1951 initialled above by the Postmater with Moss Town written
below in ms. Unusual.
Mount Thompson: Cvrs (7) with c.d.s. D1-D3. Cvrs. inc. a 1951 env. franked with 1'/2d canc'B’ applied after the letter was accepted (the
Mount Thompson c.d.s. is under the adhesive.
Nicolls Town: Cvrs (2) with c.d.s. D2 and D3. D2 is only on pieces (7). Inc. cvrs. reg. stat. env. to USA franked 1dcanc D3.
Nicolls Town: Cvrs. (7) with c.d.s. D3, D4, D5 and D7. Cvrs. inc. 3d env. to UK dated 9 Oct 1939 with'PASSED BYCENSOR’ an
early date.
Mackey Street and Shirley Street: Cvrs. Mackey (10) Shirley (6) with c.d.s. for Mackey D1, D2 and D4, M1/1. Shirley D2. Cvrs. inc one
with unrecorded SL Mackey Street/Post Office in two lines.
Normans Castle: a reg letter to Usa franked with 3d and canc D1. A rare office, but a good clean cvr.
North Palmetto Point: Cvrs. (12) with c.d.s. D2, D3 and D5. A piece showing 3 x 1d with ms ‘Palmetto Point'. Also another late use of
the ‘Blkiller in 1962, probaly used at Nassau owing to a shortage of stamps.
Owens Town and Pine Ridge: Cvrs Owens (3) and Pine (3) with c.d.s. Owens (D1) and Pine (D1 and D4)
Pirate Wells: Cvrs. (9) with c.d.s. D1 and D3 Some good markings and destinations.
Pleasant Bay and Pompey Bay; Cvrs. Pleasant (4) and Pompey (7) with c. d.s. Pleasant D1 and D2; Pompey D1-D3. All in fine to good
condition.
Port Howe: Cvrs. (7) with c.d.s. D2, D3 and D5. Incl cvr of 1932 v/ith 2'/2d to USA canc D2 and Reg cvr to Nassau cancelled in ms. in
1962
Pure Gold: Cvrs (3) with c.d.s. D2 and D3. Cvrs inc. Stat. reg. item to USA in 1929 with 1d canc D1.
SctrultJhHileSea Floor and Seymours: cvrs. (9) and Pieces (1) covering most of the c.d.s from these offices, inc. 2 GB Replycars returned
o the UK.
Simms: 1882-1973 cvrs. (3) and Pieces (3) showing the D2 d.r.d.s. of this office. Inc clean PPC to Antwerp with Nassau transit.
Simms: The later c.d.s. inc. D3-D5. one item of D2 on cvr. also included. Cvrs. (10) pieces (5). Cvrs inc. an underpaid iemto the U
franked 2'/, dto London but charge 3d on arrival with Postage Due.
Smith Point: 1959-1963 Cvrs. (6) and Pieces (3) showing c.d.s. D1 and D2. Mostly cvrs with the large oval (D1).
Snug Corner: 1946-1973 cvrs. (10) and pieces (4) showing the c.d.s. D1-D5. Cvrs inc. underpaid letter to UK franked with 3d but
charged 2d Postage Due on arrival also to 8d letters to the US. '
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South Palmetto Point: 1939-1973 cvrs. (10) and pieces (6) showing the c.d.s. for this office. D1-D3. Cvrs inc. 2 Reply paid cards

from the UK. £100
Spanish Point: 1904-1973 cvrs. (10) and pieces (8) showing c.d.s. D2-D4. Cvrs: inc 2 GB Reply paid cards with the Spanish Wells

‘Paquebot’ also an incoming letter from Canada showinng the same mark. £100
Spencer’s Point: 1907-1916 cvrs (1) pieces (3). The cover shows D2 on a 1d ‘UNCLAIMED’ (12 in violet) letter dated 1912. £200
Spring Point: was Acklin Island until 1931) cvrs (7) and pieces (1) showing the D6-D8 of this office. Cvrs. inc. 3d rates to the US in

1932 and 1938. Also four items from Staniel Cay. £100

Staniards Creek: 1894-1973 cvrs. (4) and pieces (8) showing c.d.s. D2-D5. Cvrs. inc. a 1937 letter to US franked 2'/2d and canc with D3. £100
Steventon: 1907-1973 cvrs. (9) and pieces (5) showing c.d.s. D2-D5. Cvrs. inc. a 1953 item to UK franked with strip of 5/2d to maje

the rate. Also two items from Stella Maris with large oval h.s. £100
Sweeting’s Cay: 1939-1973 (intermittent) cvrs. (8) and pieces (2). Cvrs. inc a 1940 reg. to Grimsby franked 4'/2d and canc. with D1

boxed h.s.; Also a selection of cvrs with the decorative h.s. of this office. £100
Tarpum Bay: Cvrs (2) showing D2 and pieces (6) showing D1. Very scarce items and the cvrs. are both reg. stat. to the US. £100
Tarpum Bay: Cvrs.(8) showing the c.d.s. D3-D5. Also several pieces giving wider dates to the c.d.s. Cvrs. inc. 1928 reg. to US

franked 3d. A neat clean cover. £100
The Bight: Cvrs (20) showing c.d.s. D3,D4, D6-D10 and AM2. There are some pieces inc D2 on clean paper, and D2. £150
The Bluff (Andros and Eleuthera) Cvrs. Andros (2) D1 and D2 in violet; Eleuthera (8) D2-D4 inc a reg. item of 1930 with a named label

for this office. Good selection. £100
The Current: Cvrs (2) canc. D2 used 1912 and 1923. The earlier canc ‘B’. One reg. to USA franked 3d. £100
The Current: Reg. Stat. Cvr. dated 1930 showing rare D3 large circle. Transit marks in the US franked 1d postage and 2d registration.

Clean and rare. £150
The Current: Cvrs. (6) showing the laterc.d.s. D3 and D4. A good clean collection in fair condition. £50
The Ferry, Exuma: Cvrs (2) showing D3 of this office. One is Sstat. reg ro USA with Nassau re. label, condition good. £100
The Ferry, Exuma: Cvts. (11) showing the c.d.s. D3-D6. Cvrs. inc. 1922 reg. to USA; amd some pieces. Condition good to fine. £100
TrueBlue: Cvrs. (7) showing c.d.s. D1 and D2. Inc D1 in blue and black, also one env. of 1962 with D2 is canc ‘B’, longout ofdate. £100
United Estates, Upper Bogue and Walker’s Cay: Cvrs. (14) showung the c.d.s. of these offices: United Estates D2; Upper Bogue D2,

D4-D7, and Walker's Cay D1. £100
Wemyss Bight: Cvr. to USA with pieces (5) showing the d.r.d.s. D2. A rare mark on cover. £100
Wemyss’ Bight: Cvrs. (8) showing c.d.s.D3-D5. Cvrs. inc. 1931 to USA with 'B' cancelling the stamp. A clean lot. £100
WestEnd: Cvr. to USA dated 1930 showing s.r.d.s. D2 and 3 singles of this rare mark. £100
West End and Williams Town : Cvrs. (23) showing West End D3-D6, M1,R3 and AM2; Williams Town D1-D4, the last struck in light

blue ink. Several pieces in addition. £150

BAHRAIN
1960 (Apr) Airmail env to Germany showing scarce boxed ‘Agricultural & Trade Fairlslogan. £20
BARBADOS

1890S-1949: 8 cvrs and cards inc. V2d on 1d stat. env. used to St Lucia, 1906 St Lucia PPC ‘POSTED ON BOARD' and canc. at Barbados,

and 1938 reg commercial flight cvr to Trinidad. £25

BASUTOLAND
1921 (Dec) PPC to UK with South Africa 2d canc. rare ‘Kueneng’ d.c.d.s Good strike. £200
1935 (26 Jul) env to Jo’burg with Sil. Jubilee 1d canc cds. £20
1943-44 GB 3d reg stat envs (4) three with additional 10d vals from different FPOs in mid-East to Morija. £30
BECHUANALAND

1892 (23 Oct) cover from Capt. Sitwell at Maclousie franked with 6d. £100
1948 (Apr) flown env. Kasane to USA via Livingstone with 3d, 4d and 6d pair cancelled light cds. £25
Gaberones 1893 (24 May) env. (wax seal cut away) to France with 1d, 2d and 4d canc. scarce cds (D1) fair/good strikes, attractive

tricolour franking. £200
Kanye: 1890 (Aug) env. to Waterburg with 4d on /2d canc. cds (D1),fair strikes with early date, (see Photo). £250
Kanye: 1899 (20 Jan) env. to Amsterdam with \2d and 6d both canc. cds (D1), fair strike and late date, (see Photo). £125
Kanye: 1909 (22 Feb) env. to UK with 1d canc. 667 oblit (K1) illegible strike, overstruck LOBATSI cds showing fine despatch cds (D1). £100
Kanye: 1910 (c) KE ‘DUTY 4d’ reg. stat. env. (size G) with QV 6d (5)and KE 1d to Mafeking v. light canc. cds D1. (seePhoto). £100
Kanye: 1915 (c) KE ‘DUTY 4d' reg. stat. env. (size G) with KG 1d (3)+ 2d (2) + 3d (2) to mafeking v. lightly canc. cds(D1)in blue.

(See Photo.) £100
Lobatsi: 1901 /A ‘printed matter’ stat. env. with /2l to Switzerland canc. ‘1159’ oblit. (K2) showing desp.(D2) and Kimberley Press

Censorship, fine and unusual. £200
Lobatsi: 1913 (19 Jun) reg, env. to USA with '/2d (4) + 1d (2) + 2'/2d canc. V scarce 'skeleton’ cds (D3) showing reg. (R2).

Attractive. £100
Maclousi: 1891 (Oct) env. to London via Vryberg with 6d canc rare cds (D1) with another adjacent, fair strikes, showing ‘1/- FB’ and ‘6D’

deleted, (see Photo) £200
Mahalpye: 1913 (14 Jan) ‘DUTY 4d’ stat. env. with KE 272d (4) and KG 1d (5) to Mafeking lightly canc. cds (D2) showingreg. (R2). £100
Molepolole: 1890 (set) ‘Tamsen’ env. with 4d on V2d canc cds D1. Very fine and rare, (see Photo). £3°°
Palla Road (Palla): 1894 (15 Aug) env to ‘Isaacs’ Mafeking with 4d lightly canc. cds (D1), another clear strike alongside. £100
Palla Road: 1951 underpaid Japanese - Palla Road with 1y (2) and 10y canc. Pictorial ‘Ship’ cachet and Due \2d and 2d canc cds D3.

Fine and unusual. £10°

Palapye: 1899 (10 Jun) rare PPC with 1d surcharged postal stat. and 1d in addition. Addressed to England with clear strike, (see Photo.) £125

BELGIAN CONGO

1939 (28 Nov) 1st Flight Stanleyville - Usumbura env with 60c rate franking, fine. £20
BELGIUM
1648-1701 early E/EL (7) to Antwerp, various rate notations. £100
1709 (25 Mar) EL ‘Vendermond’ to Edinburgh, a begging letter from a soldier to his brother, rated ‘8 50’ with ‘de Termonde’ notation and
showing fine '"MR/14’ Bishopmark. £65

1711 (2 Jul) EL (few small wormholes) from Ghent to Edinburgh, rated '20' deleted and '8 50’, with fine ‘JY/2’ Bishopmark. From same
correspondence as previous lot. £50
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1718 (10 Dec) EL from 'Bergenopderzoom' to Scotland rated ‘6 50'. from the same corresp. as previous lot. £50
1781-1951:16 cvrs and cards with range of frankings and cancels inc. 1781 entire letter with straight line Mons cancel in red; 1931
fiown card to France with Antwerp Airport canc.; 1951 express cover with boxed ‘LIEGE-GUILLEMINS’ canc. 1945 censored env to

Red Cross in Geneva, and two covers with ‘Trouve a la Boite’ markings. £25
1918 (12 Apr) env Maaseik to Germany with Ger. Occ. 40c on 30pf pair with reg. and Express labels. £25
1940s US Forces envelopes (34) with a good range of APO d.s. all different and locations identified. £100

BERMUDA
1869 (28 May) local env. (flap missing) with 1d and 1876 (Apr) env. (some damage) with 6d canc. K1 with Hamilton desp s,r,d,s,
alongside. £100
1893-94 env with 212d and 72d (2) and 2v2d stat. cards canc. Hamilton T duplex KD4 fair to good strikes. £50
1885-87 env. with 2v2d and V2d stat. cards (3) one uprated with 1d from Hamilton canc. KD2, fair to goodstrikes. £200
1851 (18 Jan) env. and 1853 (12 Feb) front only Hamilton to Southampton Parish and St Georges with the famous c.d.s. in red, good
strikes £300
1872 (8 Nov) stamp'ess env. (tear) from Hamilton to an Officer with 69 Regt. Boaz annotated 'Governor' also 1873 (27 Dec) env.
(adhesive cut away) both showing s.r.d.s. D2, fine strikes. £100
1886 (8 July) env. Hamilton with 4d canc. ‘1* duplex KD2 in black and 1883 (11 Dec) formula card (crease and rust staining) with
V2d + 1d canc. KD2 in blue. £200
1891 stat, card GB to Hamilton, 1845 '/2d stat. card Ireland Island to Hamilton with s.r.d.s. D3 struck on arrival; 1896-1901 env. with
y2d + 1d (2) and 12d stat cards (2) canc d.r.d.s. D6. £100
1901-15 cards (5) and loose stamps (4 items) canc Hamilton d.r.d.s. D7 and 1906 reg. env. with 2'4 d (2) + 3d; 1920 (c) env with

Tercent vals to Switz and 1915 PPC canc. d.r.d.s. D9. £100
1907-12 cards (2), loose stamps /pieces (16 items) canc. Hamilton s.r. d.s. D11 and 1926 and 1927 reg envs. canc d.r.d.s. D12. £60
1920s \2d stat. wrapper with 1d to Holland canc. good strike of Hamilton '1' duplex KD5 and 1/4 d stat wrapper to UK with light strike
of same canc. £50
1930s-1950s: Commemorative Handstamps - cvrs (11) incl. Jubilee, Comferences, First Day cvrs. etc. range from HS2 to HS18. £100
1930s-1970s cvrs/cards (8), loose stamps and pieces (about 30 items) canc a range of c.d.s. from D13 to D30. £100
Machine Cancellations: 1913-74 cvrs/cards (60) with early types, good range of slogans, many diff. frankings M1/1 onwards. £200
Registered handstamps: env. to Canada with /2d stone (6), 1d (2) and 3d; and 1894 (20 Sep) E to Germany via UK with 2d and

2’/2d both canc. Hamilton duplex and showing R3, attractive pair (see Photo for first item). £200
1940s envs (7). four censored, all to Guatemala showing R6 (3), R7 (2), R8 and R9, also one later item. An interesting group. £100
Unpaid/Insufficiently Paid etc. 1859 (19 Jun) stampless EL Liverpool to Bermuda via Halifax N.S. showing a fine strike of the scarce 'D5'

charge h.s. (see Photo). £100

1900 PPC with 1d and 1906 advetising env. (Princess Hotel) repaired tear, with 2'/2d Hamilton to USA, both showing T in circ. and arrival
‘Collect’ handstamp' also 1915 censored env. Hamilton to London with V2d canc. smudged ‘INSUFFICIENTLY PAID' and 1935

Forwarded env. Canada to Hamilton with T/S" in circ. etc. £100
1911-38 envs (4) and a card all showing T in circ. UP2 also 1932 underpaid env London to Hamilton with '2d' and ‘T/20/L h.s. £100
1940s envs (6) two censored showing ‘T/BERMUDA' opera glasses h.s., one to UK with GB Dues also 1964 env. Hamilton to Grenada

with 6¢ Dues (2) and showing UP7. Interesting group. £150
1906-40 Cvrs/cards (7) showing oval h.s. UP24 mainly diff. denominations and incl. censored, advertising and forwarded mail. A few

faults, but an interesting group. £200
1960s'70s cvrs (39) showing various oval (UP25) and boxed Due h.s. with many diff. denominations, some with Tax h.s.of other countries

(mainly USA) also proof sheet with strikes in red headed ‘St GEORGE'S’ h.s. £200
1960s envs (5) with boxed 'RETURNED FOR MORE POSTAGE', two types, one with h.s. deleted (Official Mail), scarce. £100
Air Mail: 1925 (16 Apr) env. Hamilton to USA with 214 d showing 3 line AM1 also 1940s/50s cvrs (4) one reg. canc. ‘AIRMAIL G..P.O.’cd s.

£100
Parcel Post: 1920s card and piece canc. d.r.d.s. and 1940s reg Parcel Post fronts (2) bearing 6/3d rate frankings canc s.r.d.s. PP5. £75
Official Paid: 1928-78 envs. (9) one censored, with OPD1 in black, red (3) and violet (2) and later type in red (3). £100
Postage Paid: 1941 envs. (2) Hamilton to USA with oval PD5 in violet. £100
1942 (17 Oct) reg, OHMS flown env. Hamilton to Internment Camp 130, Ottawa with oval PD5 in black (ms 10Y/2d) with Bermudan and

Canadian and Camp arr. c.d.s. interesting. £100
1942 (23 Mar) flown env. Hamilton to Switz. with oval PD5 in violet (ms 2/-) bearing Pan-Am Par Avion sticker. £100
1942 (17 Apr) env. v. similar to the previous lot. £100
1942 (10 Apr) env. similar to previous lot, but addressed to Portugal. £100
1953 (11 Dec) local env. from Hamilton with oval '1d' h.s. PD6, scarce. £50

Instructional Markings: MISSENT: 1937 env London to British Guiana and forwarded to Guernsey with s.I. 121 in black, 1941 censored

env. Australia to Jamaica amd 1948 philatellically decorated env. USA to Belgium both with 121 in red. £100
Cannot Be Found: 1928 (12 Jun) env. Hamilton to Pembroke with fine strike of scarce s.l.h.s. £50
Advertised: 1922 (2 May) /2d. stat. card (rust spotting) and 1931 env. with 1d showing s.l.h.s. £50
Various: 1940s/60s cvrs. (6) interesting selection inc. Return to Sender, Advertised and Not Known on 1949 env also Missent and

Damaged in Cancelling Machine, etc. EL00
Maritime: 1940s censored envs (6) with s.I. 'POSTAGE PAID' (2 types), boxed ‘MARITIME MAIL, three line h.s.red oval h.s. (2), scarce £100

group.

1907- 1939 Cvrs./cards (7) canc. s.|. ‘PAQUEBOT’, several diff. types also 5 later items with ‘Paquebot’ c.d.s. £100
Village Offices: Bailey's Bay: 1882 (c) env. to N.Y. bearing '/2d stone + 2d (fault) tied by ‘12’ duplex, year date illegible.Rare, (see Photo). £400
Bailey's Bay: 1895 (12 Dec) env. to Calif, with 2'4 d canc.light strike ‘12’ duplex KD4 also two loose stamps, (seePhoto). £200
Bailey's Bay: 1898 (13 Oct) to USa with 2'/2d canc d.r.d.s. D% also loose stamps (4). £50
Bailey's Bay: 1899-1901 envs (3) to USA with 2'4 d (2) and 5d frankings canc d.r.d.s. D5 also one piece. £100
Bailey's Bay: 1920s/70s cvrs. (14) also some loose stamps and pieces canc. various c.d.s. also 1903 reg. env. (rust stained) showing

R2 and two other items. £100
Crawl: 1880s loose stamps (2) canc. ‘13’, 1900-67 (c) cvrs./cards (10) and some loose stamps/pieces canc c.d.s. several diff. types. £150
Crawl: 1940 (c) 2/2 d stat. card (no message) canc. scarce boxed h.s. D7. £30
Devonshire North: 1882 (29 May) neat envelope (insignificant tear) to St Georges with 1d canc. by a fine example of the extemely

rare duplex ‘16' d.s., perhaps the only exisitmg cover. £600
Devonshire North: QV loose stamps canc '16', 1910-50 cvrs./cards (10) and some loose stamps/pieces canc c.d.s. (several diff.

types) incl. reg. and censored items. £100
Devonshire South: 1896-1970 (c) cvrs./cards (27) incl several reg. items and with a good range of frankings also loose stamps/pieces

(about 20 items) canc d.c. or s.c.d.s.; a fine lot. £300

Docks, Hamilton: 1930s/40s envs. (5) diff. frankings and loose stamps (5 items) canc, s.r.d.s. £100
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307. Flatts: 1891 1'/2d stat. card, 1908 card and env. (to Denmark) canc. v. scarce duplex ‘15’ d.s. usual light straikes also QV loose stamps

(3) canc.‘15". £200
308. Flatts: 1890s-1970s cvrs./cards (22) mainly pre 1940 and inc. stat. reg. and censored items with a good range of frankings and all the

recorded c.d.s. represented, also some loose stamps/pieces. £200
309. Harrington Sound: 1898 to 1970 (c) cvrs./cards (22) mainly pre-1940 and incl. stat. and reg. items also some loose stamps/pieces ,

with a good range of frankings and representing all the recorded d.r. and s. r.d.s. of this Office. A fine lot. £200
310. Ireland Island: 1864 (April/May depending on Calendar) env. (wax seal cut away) with enclosed letter written in Finnish addressed to St

Petersberg routed via Ebgland, Aachen and Finland showing a fine strike of the v. rare Crowned Circle ‘PAID/AT/IRELAND ISLE

BERMUDA' rate ms. 1/9d and showing double arc desp. d.s. and route h.s. Undoubtedly unique. £7500
311. 1868 (2 July) env, (minor faults) to Nova Scotia bearing 6d canc. ‘3’ oblit. with ‘PAID’ c.d.s. alongside, showing ‘4d’in red crayon and

'CTS/5'h.s. charge markings. £100
312. 1890s cvrs./cards (5) canc. duplex ‘3’ usual light strikes also a few loose stamps. £100
313. 1849-1950 cvrs./cards (14) incl. 4 reg. stat. envs. One to Jamaica with Philadelphia reg. label, canc. d.r.d.s. D4/D5. £100
314, 1896 (14 Oct) env. Royal Naval Club crest to Capt. Canning, 2nd Leinster Regt., Boaz with 1d canc. D4 and showing a good strike of

the rare script Too Late’ 11 (see Photo). £400
315. 1920 and 1925 underpaid envs. with 1d vals. showing unframed T UP1 and 1925 underpaid env. to Italy with 1d showing T in circ. UP2. £75
316. Mangrove Bay: 1886 (14 Oct) 1d stat. card to USA canc. rare duplex ‘4’ also 1880 env. (letter enc.) with adhesives added and loose

1d (2) (see Photo for card). £150
317. 1890s-1970s cvrs./cards (21) incl. reg., censored, and underpaid items also some loose stamps/pieces, good range of frankings and

several diff. c.d.s. £150
318. Paget: 1930s-70s cvrs./cards (17) maily pre-1950 incl. stat., reg. and a Tax env, from Cayman Is. also a few loose stamps, canc. several

different c.d.s. £150
319. Paget East: 1884 (10 Apr) env. to Mass. USA 'per Orinoco’ bearing V2d stone + 2d blue canc. good strike of the rare duplex ‘5, fine

exhibition item (seeColoured Photo). £600
320. 1890s-1920s cvrs./cards (16) with a good range of frankings and some loose stamps/pieces, canc. several diff. types of c.d.s. £200
321. St Georges: 1880 (Oct) env. to USA with \2d stone + 2d blue canc. duplex 2’ KD4 amd 1887 (Jun) 17/2d stat. card to N Scotia canc.

duplex’2’ KD5. £100
322. 1882-88 envs (3) all to London with 4d vals. canc. duplex '2' KD5 also 1882 (Jan) env. from Hamilton woth 1d showing arr. c.d.s. D6,

scarce group. £200
323. 1890s envs. (2) and stat. cards (2) canc. duplex ‘2’ KD6, 1897 and 1900 stat. cards canc. d.r.d.s. D7, and 1900s envs (2, one OHMS)

and a card canc d.r.d.s. D8. £100
324. 1900s-50s (and a few later) cvrs./cards (20) incl. reg. stat. and censored items with a range of frankings and cancs. also a few loose

stamps, attractive group. £100
325. 1880 reg. cvr. to Uk with 6d mauve canc duplex ‘2’ in combination with GB 6d grey (pi 17) canc. ‘723’ oblit. and showing s.I.

‘REGISTERED’ R2 also 1881 similar env. (same correspondence) but with GB adhesive. An unusual pair, (see Coloured Photo). £1000
326. 1914-60 (c) cvrs./cards (12) incl. taxed with 1914 censored envs. (2) with US Dues, reg. items, instructional ‘Return to Senderletc.

interesting group. £150
327. St Georges West: 1912-14 envs (3) to USA with 2'/2d canc d.r.d.s. (v. scarce on cover) also loose stamps/pieces (22 items) canc d.r. or

s.r.d.s. £300
328. Somerset Bridge: 1880 (Oct) env. to Philadelphia bearing \2d stone + 2d blue canc. by a light strike of the rare duplex '11’ KD2 also

1883 (22 Mar) formula card (spike hole) with the \2d stone to Hamilt on also canc. KD2 good strike (see Colour Photo). £600
329. Somerset Bridge: 1890s-1950s (and a few later) cvrs./cards (24) incl. reg. censored and Official with a good range of frankings and

several diff. c.d.s. also some loose stamps, an interesting group. £300
330. Southampton East: 1916-41 cvrs./cards (10) incl. reg and censored cvrs. d.r. or s.r.d.s. £200.
331 Southampton West: 1891 1d stat. card (written from Shelley Bay) and loose QV 1d (3) canc. rare duplex ‘10’, the card with lightstrike;

1906 PPC canc. d.r.d.s. D4; 1920s env. loose stamps (8 items with block canc.) s.r.d.s. D5 and a few Iater items. £150
332. Warwick East: 1891 (27 Oct) 1d stat. card (minor corner faults) to Boston, Mass, 'per R.M.S, Orinoco cand light strike of v. rare duplex

7', also loose QV 1d canc. clear 7’ (see Photo for card). £150
333. Warwick East: 1901 - 26 cvrs/cards (8) one reg. and censored canc d. r.d.s. D4 (two on arr.) also 1920s/30s cvrs./cards (7) one reg. canc

s.r.d.s. D5 (one on arr.), scarce Office. £150
334. Warwick West: 1900s/60s cvrs./cards (26) incl. reg. censored and taxed items, range of frankings also some loose stamps/pieces, canc.

d.r. or s.r.d.s., a scarce office. £200
335. 1938 (16 May) 1sr Flight FAM 17. Baltimore to Bermuda env. Pilot signed and rare thus. £40
336. 1947-54 US Forces cvrs (7) from APO 856 (Fort Bell). 3 diff cancs. £20

BOLIVIA
337. 1915 (22 Jul) env. to Boston, Mass, with 2c (faults) and 20c canc. ‘AMBULANCIA A ORURO' oval d.s. in violet. £25
BRAZIL

338. 1854 -1944:19 cvrs and cards with a variety of frankings and cancs. incl. 1854 stampless cover to Genoa; 1903 card from France with

Brazilian Postage Due; 1900 illustrated card to Belgium; 1929 cover to Belgium with fancy airmail canc.; First and Second World War

censored covers.
3309. 1861 (5 Apr) stampless EL Maranham to New York showing‘E.L. Corning/NEW YORK’ oval fac and‘5’ in circ. charge h.s. £30

340. 1865 British Post Office Crown Circle of Rio de Janeiro in bluish green. Fine strike but cover has tear, (see Photo - Page O). £250
340.A 1890 (10 Feb) Official letter (no outer cover) from Director of Posts Rio de J. bearing 60r imped, with a note that those stampsare

now being sold pedorated. £S0
341. 1940s US Forces mail cvrs. (6) incl. Navy 120 and 150. E20
342. 1940s US Forces mail envelopes (5 to US Navy) various cancellations (locations identified) a few faults. £30
343. 1918 (6 Nov) env. Rio de J. to Bahia with 100r showing triangular Rio censorship marking. £20
344. Incoming Mail: 1879 env. (faults and toning) from Hamburg with ‘Pfennige’ 20pf + 50pf (2). £20
345. Incoming Mail: 1881 (Sep) advertising (oil Lamp) env. from Meriden. Conn, with 2c + 3c canc. cork type, attractive; and a 1918 env.

from N.Y. with 2c + 3c canc. circular 'U.S. Customs’. E35
346. 1881 (13 Oct) env. Stoke on Trent to Bahia, franked with (8) 1d lilac periins canc. duplex ‘54’ and an 1891 (30 Jun) env. from Manchester

to Bahia franked by a 4d Jubilee canc. '498' duplex. £50
347. Incoming Mail: 1918 (25 Sep) env. from Sta Cruz in the Azores to Bahia, franked with 10c andshowing Portuguese censorship. £20

BRITISH GUIANA In
V 348. Demerara: 1810 (Jun) EL with fine strike of the Demerara, large circle (slugs reversed). Rated at 21-, arrival c.d.s. 18/10/1810. £1001*3

Y 349. Demerara: 1835-38 Two covers from Demerara to UK, both rated 2/2d with smaller circle h.s. £50
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350 ' V7 1650 (21 Jan) Paramaribo (Suriname) to France via British Pkt. to Southampton franked with GB 1d + 6d mauve canc. ‘A03’ with transit

* ¥ < marks of Demerara (26 Jan), London (17 Feb), Calais the same day and Dunkirque (18 Feb). Very fine and clean. £600
' 351 Demerara: 1650 (23 Apr) Demerara to Uk franked with 6d lilac , canc. 'A 03" with arrival h.s. (see Photo). Z200)
352. 1870-42: 5 pre-stamp cvrs from Demerara to overseas locations: UK (4), and France all showing Demerara type D1 and various transit
/ and rate markings. £507®
353. n 845-47: 3 cvrs. from Demerara to UK and France (1) ail showing the d. r.d.s. in red. Fine strikes. £50
/1848-53: r cvrs from Demerara to France (2) and the UK all showing double arc c.d.s. 2 in black. The french cvrs show Accountancy
**  markings:'Colonies ART and the other the mark'GB/1F 60c’. £1°0
'v—"" 355, 1858-64 3 cvrs. and one single showing strikes of D5 and D6; one is addressed from London and is franked with 6d canc. with London
diamond'15'. File creases but an interesting lot. £50><
356. 1866-75 (c) 3 cvrs. to Demerara from London showing double circle D8 h.s. on reverse; interesting selection of GBadhesives. £5QX
357. 1870-76: 2 cvrs. (1 front) and 1 piece. To the UK franked with 12 or 24c canc. KD3; one piece with 24c canc. GeorgetownKD4 also another
24c on cvr. to UK. £80®’°
358. 1880 a cvr. to UK canc. K7 franked with 6 x 2c neat and clean. £25%7
359. 1880 cvr. to UK also canc. Georgetown K7 with a single 8c adhesive. £66"9
360. 1890: Local cover from Georgetown canc. with K13 cork canceller and franked with 1c; also loose stamps (14) showing similar cork cancs.
_ K8, K9. K11. K14 and K19. £5°52>
361. 1862-74 2 cvrs. to London franked with 12c (creased) and 24c respectively. Canc. with ‘A03’ KD3. £500"
y ("362) 1874 (Dec) env. from Demerara to USA franked with 3c US and 8c + 6c¢ all canc. ‘A03’ at Demerara. Right hand side damaged but a rare r
VN combination: Also two other cvrs.. one to the US franked with 2c + 6¢c (damaged) comb perforation and the other a local cover with
4c canc. K1. £350
363. 1876 - 79: 3cvrs. one to England, one to the US and one local, also one additional single, all cancelled K1 (A03). £5Cp»
364. 1862-75 3 cvrs, and 2 loose stamps: 2 of the cvrs. were incoming from the UK with d.r.d.s. D12 on reverse; 1 cvr. and 2 singles show
D9 or D11 c.d.s. for Demerara. £507£
365. 1856-69 Cvrs (4) showing D13 applied on arrival in Demerara from the USA showing a range of rates and transit markings. Good n
condition, but some creasing. £100/>
366. 1875-79: Cvrs (2) from Georgetown to UK (8c) and to Nova Scotia (10c). The UK cvr. is endorsed Via Plymouth’ and shows a c.d.s. of
‘Plymouth Ship Letter’ on arrival. Adhesives are canc. D14, some discoloration. £100
367. 1876-82: Cvrs (5), PC (1) and loose stamps (3) showing c.d.s. D13.The letters are from various locations in the UK and show different p
( rates over this period. The PC is a UPU card of 1882 addressed to the UK. £100
! 368. 1904-1961+:The balance of the Georgetown collection comprising 38 cvrs., PCs, and Airletters also loose stamps and pieces (78),
showing pmks: D32, 34, 35, 37, 38, D43-46, 49, 51, 53, 54, D56-58, D60-62, D64-66, D69-71, 74, 76, 78, 89 and 92. Good quality
and suitable for further expansion. £250
369. 18e9-99: A collection of cvrs. or PCs (7) and 17 loose adhesives showing various Georgetown d.r.d.s. D21-D23, D26, D27, D29-D31 X.
s.r.d. s. Includes a 1c stat. PC uprated by 2c to Germany, also 2 UPU stat. cards to UK at 2c. £100
370. Georgetown 1904-1966: cvrs. (8) and pieces (26) showing D95, D96, D102-104, D106 and D108/1, D108/2. also Counter markings on lgo
PC and cvr. inc. Vendor 1, 2, 3, Express, RLO, Reg etc. inc a reg. Express cvr. To the UK in Apr 1965 franked with 70c. £100
371. Georgetown, Postal Branch and Foreign Section: Cvrs (14) and pieces (19) showing c.d.s. D110-D116 and D120, D122, D123 -*r
and D130. £100
372. 1884-87: Cvrs (3) and iosse stamps (5) showing the Georgetown squared circles, D18 and D19, Overseas cvrs. to the UK and Germany Y
both franked with 8c and one local. £50
373.7 Georgetown. Red cancellations: a single with ‘A03’ on a 6c of 1863 accompanied by a cvr.from Georgetown 12 April 1876 franked with
J o\ / a 6¢ addresed to England. This early cover is cancelled with the rare early pmk. ‘E R’ ofthe same date but struck in black over a X
, red h.s. with a h.s. ‘lijA fine exhibition piece, (see coloured Photo). £800
(! 37ry Georgetown, Red cancellations: A single and cvrs (2). The single is a 12c of 1863 with a red h.s. ‘PA4ID’ of Georgetown. The cvrs are
voe. |/ both dated 1874 within the West Indies (Cuba abd Barbados) showing the Georgetown duplex (KD5) struck in red and accompanied f 1572>
by a h.s. PA4ID', a fine and clean pair, (see Colour Photo). £500

375. Georgetown. Red Cancellations: 1874-76. cvrs (3) and 1 single all struck in red with KD3 and A7. The one of the cvrs. is addressed to
the US but the others are unclear. Also one part cvr. with a 12c tied by an h.s. 5d, together with 3 singles showing the same h.s. (A8) £300

376. Air Mail GPO: 1929 to 1954. a collection of First Flight, flown covers and Insrtructional Airmail cvrs and markings, comprising examples
of AM1-AM4 and AM5/1, AM10-12. AM14, AM14, AM16-19, AM 24, AM28-29. 30 cvrs in all, with some singles. A good research
subject and the quality is clean and fine. £200
377. Late Fee. Too Late, etc A collection of 1896-1965 showing the various ‘TOO LATE’, ‘LATE FEE' and similar markings. Cvrs 15 with some ZSo
B A singles and part strikes of 16 to 113. £200
/ 378. Advertised and Unclaimed: A collection of cvrs. (5) showing a variety of markings dealing with undelivered mail and showing the 2js&
—Y instructional markings 116-122. An unusual tot. £200
379. Missent: Cvrs (2) from Anguilla (pmk of Valley) and Venezuela showing the circ. Missent mark of Georgetown (125), both in good f 10ro
condition and clear strikes, one with ms. notation. £100
A —\380. , Found in Ordinary Mail: cvrs. (4) showing the two main types of Instructional markings 134 and 135, for use in particular on either X
>4, | registered letters or Airmail covers. £100
X i~ /3gr.iy Returned and damaged mail: Cvrs. (5) showing ‘RETOUR’ or ‘Received damaged'. Showing the Instructional markings 139, 140 and 143
—4 A good selection £2go
382. Insuffic.ent Postage: Cvrs. (10 from 1940 to date) showing Instructional markings 144,145,146,149 and 150, all indicating mail lorn
insufficiently paid for Airmail treatment. £100
383. Georgetown slogans: Cvrs (17) from 1927 to 1963 showing various h.s. slogans (HS5-HS13 and HS16) ranging from ‘Buy British -yc
Goods’, 'Demerara Rice', Centenary Year* (1931), ‘Freedom Year1(1963). All good fine condition with correct frankings etc. £i00
384. Georgetown Slogans: A selection of cvrs (10) and pieces (7) all showing varying h.s. slogans promoting the 1924 british Empire Exhibition. 2c &
. £20()
.. 385./Machine markings: 1942 onwards: 35 pages of machine markings and slogans-A comprehensive selection with cards, cvrs, stationery Ve
etc. including 62 cvrs. ranging from M1 to M6/7. £2q0
ILLOjWo.-J Registered covers: 1853-1963 40+ cvrs. showing a range of registration markings from R1-R5, R7-R8, R10-R15, R17, R20 R21/1
/1 £*25-R28 and AR2. A comprehensive accumulation suitable for further improvement. £350
1A.0A 387.)//A cvr. from New York to Demerara endorsed 'per Ocean Belle’ received at Georgetown on 2 Jan 1867. Franked with 5 x US 2c to make
ty << ! the 10c rate, and marked on arrival with 'DEMERARA’ SHIP LETTER' one of only two recorded examples of this rare mark (similarto
—-7 SL2 but thicker, possibly due to the act it was sent from the UK on 27 Aug. 1842). One of only two recorded. £1,000
388. Paquebot: Cvrs (5) showing marks on incoming mail inc: SL4 on cvrs. in 1935-36 together with 3 singles: also 3 cvrs. of the 1950s A
showing SL6. £50*
389. R L.O. Cvrs(4) showing various markings from 1910 onwards to 1953 with D2, D7 etc. Also a collection of loose adhesives and Cvr (]1
showing the h.s. of ‘WIRELESS. GEORGETOWN'. ;
390 Parcel Post and Official Paid Markings: Examples off cover of PP3, PP6, PP6/8 and PP8; and Official Paid markings on cover OPD5 1z O
t IOFD7 CPIiB OPD10. OPD12, OPD4(M)/1 and OPD4(M)/2. including 14 cvrs. EffiO
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5ry”391. m~Unpaid Mail: 1894-1931 showing cvrs (17) all with T marks of varying sizes, includes handstamps of 5d into UK, Underpaid to India

|/ w'™h 'Sea Post Office’, one 1911 to the USA with a Bartica TPO pmk. etc. a good selection with many routes and rates shown.

f-1$&592. nj Incoming Underpaid Mail: Cvrs (8) showing underpaid mail received at the British Guiana Post Offices. Mainly from the UK with
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'Postage Due h.s.’ But also letters from Portugal and South Africa.

Anglo-French Accountancy Marks: 2 singles on British Guiana (2c and 8c) showing the vertical oval GB/40c; also an 1858 cover from
French Guiana to Bordeaux, carried by British Packet with the Pyramid GB/2F.

1941-45 US Forces cvrs canc. APO 857 (Atkinson Field) (2) and 807 (philatelic).

Berbice: A similar cover from Berbice showing DS2 Berbice 25th/Dec. 1811. Reed, in London, Feb. 1812. very clear strike.

Berbice: Cvr from Berbice to London rated at 21- and showing DS2 h.s.‘Berbice 5th/Sept 1811'. reed. London 16 Oct 1811, usual file
marking, (see Photo).

Berbice (1836-37) Two covers from Berbice to London, both franked 2/2d, one with additional 2d for the Twopenny Post. Backstamped
with PS7 showing BERBICE/Date in the lower half. One has faults and is fragile.

Berbice: Two covers to London (1840) showing d.s. PS8, weak strikes, but distinct. One rated at 2/2d and the other originally rated 2/3/d
but deleted and repalced by 2/1d.

Berbice: Letter to London (1841) with s.l. Berbice followed date (PS9). Rated as 1/-. A clean copy of a good strike.

1858-60: Berbice (A04) part envelope showing a 6d cancelled in Berbice. The adhesive is not tied to the cover, but other examples,
from the same correspondence from Berbice are in this Sale.

1868-1875: 4 cvrs. and 7 loose stamps showing K1 or K3. The 2 local covers and franked 4c (1 is 2 x 2c) and one damaged cover to
London franked with 24c.

1842-50 EL (3) from Berbice to London with different ratings. Good strikes of D1 with double arcs and fair condition.

1854-69 cvrs. 3 and loose stamps (4) with later double arc c.d.s. (D2) Two of the covers are to London, one to Demerara with 4c tied to
cover (A04) and the b.s. of New Amsterdam.

New Amsterdam: 1884-1899 6 cvrs. and 1 wrapper + 13 singles showing c. d.s. D3, KD5, D6, D8, and D10. All clear recognisable
strikes with a good range of values.

New Amsterdam: A collection of the balance of New Amsterdam c.d.s. There are 41 cvrs. and 42 loose adhesives or pieces, showing a
wide range of datestamps. D12-D18, D20-D23, D25, D26, D28, D30-D35, D39, D40, R3-R7, PP3 andT1. One of the covers is an
early airmail to Scotland on 29.5.1941 franked $1.99c.

Berbice: An 1843 Paid cvr, charged at 2/-; 2 other cvrs dated 1847, 1848 charged /A to the UK. Both cancelled with the d.s. D1/1.
/Abary: 1861-1880 Cvrs. (1) and pieces (2). One example of D2 (W C B/1) and a single and cover of D3. The cover is from Abary to
Newcastle upon Tyne franked with 12c canc. by a cork canceller (K1) with the c.d.s. D2 alongside dated 5 Mar 1880. Georgetown
transit, (see Photo).
Agricola: 1894-1965 Cvr. (7) and pieces (22) showing all the c.d.s. for this office: D4-D8 and D9/1, D9/2. The office was closed from
Apr 1965 for 6 weeks owing to some apparent fraud in the Agency.
Akaiwang Cuyuni: 1949-1953 pieces (5) showing both types used at thos rare office. D1 was used to 1952 and D2 during the reopening
in 1952/3.
Abary: 1882-1898 then reopened in 1946 Cvrs (4) and Pieces (14) that show the D4 c.d.s. with 2 stat. cards one local with 1c and one
to Uk with 2c. also a number of pieces showing the same c.d.s. Later openng represented by cvrs. (2).

Airy Hall: 1877-1901 pieces (16) showing the c.d.s. used at this office: D2 and D3. Six singles of D2 (A H) and cork canceller (K1) also 10

examples of D3. Good clear markings.
Aishalton: 1961-1966 Cvrs. (3) showing the two c.d.s. used at this office, D1 and D2.The mail service was operated by air and this is
shown by the D2 Air Letter of 2 Sep 1965.

£200
£10°

£100
£20 A
£1517$?

£150"A
A
£200
yC
£200
£3007

£100tOc-J

£100 '> °
£100"

E100X'

£100

£200

£100[/c)

£500

N

E10CKS
£5056>
#e-
£70

£50(722

£100 /

Anna Catherina: 1868-1880 cvr. (1) and pieces (3) all with D2 of this office (W 4 C).The cover is franked with 4c and is addressed locally. The
3 singles have the same c.d.s. which was moved to Leonora in 1880. Also, one later example of Jacoba Constantia which was used in the

same area from 1964.

£300t "~ t7

Anna Regina: 1887-1966 cvrs. (20) and pieces (47) showing the c.d.s. of this office: D1-D12.The cvrs. inc. a TOO LATE' example of 1961. D3 F

is represented by stat PCs of 2c and 1c local rate etc.
Annai Rupununi: 1950-1965 vrs 2 and pieces (2) showing the c.d.s. of this office that had a short life and only one canc.

£200 2r3D

£50£2>

Ann’s Grove: 1899-1929 cvrs. (2) pieces (13). the first h.s.used at this office used 'Clonbrook’ from 1 May 1899 to 20 Feb 1900 and this lot
contains 3 singles from this sort period. Followed by D2 until 1914 this is again represented by 3 singles. Thereafter all the items are D3.

£50*?

Apaiqua: D1 used from 1934-1940 was 'Postal Agency No 13'. Cvrs. (2) and pieces (6) all showing examples of this c.d.s. one cvr to UK is

dated May 1934 and the other is 1938. A scarce h.s. and good condition.

EIOOX

Apaiqua: 1951-1963: After the Office was reopened, a series of Skelton h.s were used at this office. Cvrs: (6) and pieces (10). Durin g this

period there were five types of c.d.s. (D3-D7) all of these are included in this lot.
Apoteri: Postal Agency No 3:1944-1966 The first h.s. of this office was ‘Wireless Station’ that closed in 1934. One example is included
in this lot. On reopening in 1944 there was again only one h. s. Cvrs. (3) and pieces (3) all with type D2.

£100"

£5("0

Postal Agency No 3. Used at Apoteri from 1943-1966 pieces (20) but earlier at Garraway Stream from 1932-1940 cvrs (2) and pieces (13).

Aqueiro: 1911-1965 cvrs. (6) and pieces (20) showing the c.d.s. of this office: D2-D5. two cvrs of D2 in 1921, also an example of D3
struck onpaper by the Postal Agent.

E150X.

£100)/,

Arakaka: 1895-1966 cvrs. (11) and pieces (30) showing all the c.d.s. used at this office: D2-D7. Cvrs. inc one to Georgetown dated 21 Mar o,

1896 (D2); reg. stat env to Georgetown (D2) etc. A fine lot. £200ZcO
Aruka River: 1956-1965: before the h.s.was issued all mail was carried to Mabaruma as described in the lot. Later c.d.s. cvrs (3) and pieces
(2) showing the D1 canc. to variougjdestinations. £100 X .

Aurora: 1857-1966: cvrs. (10) and pieces (39) showing all the types of c.d.s. used at this office: D1-D10 and R2. The D1 single is A 1C
with the date added in ms. the last figure of the year has not been inserted. D2 a later version is shown on cover Aurora to Berbice

n

franked with 2 x 2c and showing Berbice arrival. All other markings are included. £300

Aurora Landing - Postal Agency No. 20: Issued in July 1947 and used until 1950: Pieces (6 singles) all showing the Postal Agency

c.d.s. A good description is also included. £50/<s
Atkinson Field: 1949-1966 cvrs. (3) and pieces (10) showing the c.d.s. of this office: D1-D3 and D5/2. All types are shown on cover B

or piece. £50579
Albouystown, Georgetown: 1899-1966 cvrs. (16) and pieces (33) showing the c.d.s. of this office (D2-D11). Cvrs. inc. D3 on PPC locally

used ar|d znother with D4 to the UK. Condition good and strikes good to fine. £150../
DRW, Bagotville and Baracira: 1865-1965 Cvrs 12 and pieces 34 inc. D.R.W. (4) showing types D1, D3, D5, D6, D7/1, D7/2, D7/3 and

D8 of this office, together with cvrs (2) of Baracira in the 1960s. £130 jYo
Barama Mouth, Baramani and Barnard’s Landing (Puruni): Pieces (4) of Barama dated 1898-1907 canc. D1 also 5 pieces of Baramani

type D2, and D2 of Puruni. £50
Bartica and Bartica Grove: A collection of cvrs. (25) and pieces (61) inc. reaistered and Air Letters from 1887 to date. The items cover D i
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432. Belfield: 1882-83 showing cvr. (1) and pieces (4) all canc. D4.The cvr. is addressed to Georgetown and shows a 2c 'Official’ adhesive. 2 N

v (see Photo for cover). £200

'm/ 433. Belair: from 1881, loose stamps amd pieces inc. a vertical pair of 1 cent from Feb 1892 (Office was only open from 1 Jul 1878 to 1 May \Y

) 1895 when it was replaced by ‘Kitty’. £°°

V 434, E.A.C.and Belfield: 1850-5 Aug 1878 a collection of cvrs. (12) and singles (6) all canc D1 of this Office. The 1875 cvr. to England is Z.D&
franked with 24c canc ‘E. A. C.’ A good clean cvr. with clear strikes, (see Photo for cvr.) £200

V' 435. Be"e Piaine: Cvrs (1) and singles (5). The 1868 cvr is dated 26 Dec. and is addressed to Georgetown. It is canc. W/2 with ‘A03’ on arrival.

\ Rare but slightly toned, franked with 4c. £200 |

,/ 435.A  Belle Piaine: D1 with BG/W/2 on local cover to Georgetown in 1870 and the same marking used in transit on reverse of local cover. X.

! A rare pair (see coloured photo) £500

7,436. Belle Vue: Nov. 1869 ro Sep 1876. single adhesives (3) with D.R.W./2. Very rare. >

)L 437. Benab/Corentyne: 1876-1965 a collection of Cvrs. (11) and pieces (30) showing cancs. D1, D3-D9 and D12. Includes 2 ‘TOO LATE’ cvrs. X
[ ] one to the UK and one to Georgetown.
\/438. Beterveavagting: Cvrs: 12 and pieces (36) showing the cancs from 1876 onwards.These inc. D1, D2, D4, D6-D8, D10 and D11. Cvrs \/
y inc. a reg. cvr to UK dated 1894 franked with 44c¢ and canc. R1, also a flown cvr, to UK dated 21.7.1929 franked with42c. £150
7C 439. Blairmonf. Opened in 1850 and used D2 W.C.B73 (2 singles) also 1 cvr. to Suriname franked with 8c in 1880 canc. Paramaraibo on 28&V
, arrival, canc. D3 (see Colour Photo for cover). £300
v 440 Blairmont: 1881 to 1963 cvrs. (13) and loose items (30) showing the cancs. D4, D5, D7-D9 and D12. Inc. 1941 cvr. flown to Aruba via X
/ Curacao with Curacao censorship, franked 36c. Also Airletter.Too Late etc. An interesting lot. £150

k 441. Boerasirie: A short lived office that closed at the end of October 1890. D2 (1 cover) and (2) singles showing W.2.C. The cvr is to New

(\ Amsterdam and franked 4c with a clear strike (see Photo). Also 1 cvr and 3 singles showing D4. The cvr. isaddressedto East Coast yC

v franked 2c and shows Georgetown transit. £400

442. Bonasika: A rare office that opend from May 1944 to Dec 1946 again in 1947 and 1948-50. Only 2 types were used D1 and D2. Both are  x
represented in the collection of pieces (11). £100
IV ; 443. Bootooba: Opened Oct. 1953. Cvrs (2) dated 1953 and 1962, both canc D1. A scarce office. £50S)

IVA44. Brahn: Office only opened from 1j36fF957 Pieces (6) showing the c.d.s. D2 from this rare Office. E50Nf
.445. Burisanowa: Opened in 194"CwTTfan”"pTeces (4) all showing D1 c.d. s. The cvr is flown to New York and then by sea to the UK, X
y\ , showing ‘Airmail to New Xrk Only’ and franked with 6c. £100

y - X 446.  [Bush Lot, Corantyne: CVrs. (5)-j«"ptEQes (7) “lso a proof sheet of the c.d.s. in Dec 1954. Showing c.d.s. D1 and D2 from 1951-1966. £10jX (
Butukari: Opened in 1064. </rs.((3wshMring c.d.s. D1/1 and D72two of the cvrs. have a clear explanation of the routes and position of
the Office. \ $rX/ / E10°
Buxton (pre 1868): Cvrs (2) affd-sfmjles (p) inc. 1 cvr. with D2 (E.3. C.) and the other with D3 used locally in 1880. Both covers in good ~X
condition. Singles of'D2 inc. one Official stamp. £300
JV7449. Buxton 1882 onwards: Cyrs (23)"ahXpieces (29) showing the later c.d. s. D8-D14 used at this office. Quality is good and strikes are fair \Y
\ to good. EfOu”j,
/X450. Cabacaburi: Cvrs. (7) and pieces (21) showing c.d.s. D2, D3, D6-D8 and D10 covering the period from 1890 to 1965. £100
Y 451. Caledonia using Zeelandia: Cvrs (3) and piece (1).Two of the cvrs are local and 1 to the UK all canc. D1, though Zeelandia had
X — , formerly been used at Zeelandia. £50
52.J Cambellville PA: 1951-1961 cvrs. (2) and pieces (8) showing the c.d.s. of this office - D1/1 and D1/4. A rare late office, covers fine
' - and clean. £100

v. 453. Canal No. 6 and No. 2:1930-1960 Cvr (1) and pieces (7) showing D1 and D2 canc.s of this difficult office. E5(T

X454, Cane Grove: 1904-1963 Cvrs (9) and pieces (27) showing the c.d.s. of this office inc. D2 to D6. A good selection of this office. ElOtjX
'/ 455. Caria Caria: 1949 to 1965 showing the c.d.s. of this Office inc D1 and D2.The collection consists of cvrs. (2, one of each type) and <
/ pieces (5). Quality isgood for this small office. £100\

| 456. Charity: 1919 to 1966 cvrs. (8) and pieces (8) showing the c.d.s. of this office: D2-D5 and 12 (TOO LATE). One of the covers has the 12 n

o/ marking. £100\

-457. Clonbrook: open from 1870 to 1899. Cvrs. (1) and pieces (10) showing the c.d.s. of this office; D1, D2 and D3. The cvr. is local and V.
, shows theadhesive with an overprint. £100*

/ 458.  Clonbrook 1931-1963. Reopened and used c.d.s. of Ann’s Grove until renamed Clonbrook in 1951. Cvrs (3) and pieces (13) showing y
r/ the full range of the c.d.s. used at this office: D5, D6, D9 and 12 (TOO LATE). A good range of values and condition good. £50'
< 459. Coomacka: 1948-1963 cvrs. (4 pieces (5) showing the range of c.d.s. used at this office: D1-D4 (D4 is spelt as ‘Comaka’). A rare office y<?

with a short life. £150
60. Cotton Tree: 1867-1896, pieces (9) showing the c.d.s. D1 (3 items) and D2-D3. A good representative showing of a difficult office.
Condition fair to good. £50
461, Cove & John and Crabwood Creek: 1951-1964 and 1954-1966 respectively. Cvrs (3, 1 reg.) and pieces (7) showing the c.d.s of both yC
offices, D3 and 12 (TOO LATE) and DI.Two small offices each with only one type of c.d.s. Difficult to find. £n0b
462" Cu urt1i: A rare office, only open during the end of the 19th century. Pieces (2) showing the c.d.s. D2. After 1901 this h.s. was used at $50
. atope.
7163. TPO Dem. Riv. and Dalgin: Cvr, TPo 1952 with D2 also Dalgin 2 pieces also D2. An office on the Demerara River. £505"°
j yc*64. Dadanawa: 1961-66 cvrs. (2) and piece (1) from this short lived office. £70

' A465. Danielstown: Open from 1903-1965 with cvrs. (4, inc. 2 Express) and pieces (36) showing c.d.s. D2-D7. Good quality and interesting V-
y frankings. £1007

/ ' 466. Dartmouth: Open from 1943-1963. Cvrs. (1) and pieces (5) showing c.d. s. D1 and D2.The cvr. is dated 1963 to the UK canc d2. £50;To

X 467. De Kmderen 1873-1883: E.6.C. (5 singles State 1) and 2 local cvrs franked 2c and canc. D1 state 2. Also D2 (2). Good strikes and fine
s condition for this small office. £500*

J 468. | De Kinderen 1883-1965: Cvrs (2) and pieces (20) showing c.d.s. D5 and D7-D10. A good selection of handstamps and rates. £5ft/\
69X,/ Dukwaree and Dunoon: Cvr (1) and singles (Dunoon) showing the c.d.s. of these offices, Dukwaree 1952-64 (D1 and D2) and Dunoon n
f 1890s (D2). £100
470. Ebini: 1959-1966 Cvrs. (3) and one proof sheet with 2 strikes of D2/2. Cvrs. show both D2/1 and D2/2. £50%c>
471. Enachu: 1944-1966. The office was originally Postal Agency No.5. Cvrs (9, only one is from Enachu) and pieces (16, 8 from Enachu),
7\ The remainder being from Postal Agecy No. 5), inc. 1 reg cvr to the UK franked with 12c and also showing Airmail British Guiana A
j on reverse. £100*

X 472. Enmore: 1881-1966 Cvrs (13) and pieces (43) illustrating all the c.d. s. of this office: D2-D10 most are shown on cvr. (not D2 or D7) D2

L is represented by a clear example of D2 dated 5th April 1881. Also included is a PPC of Enmore Church. £150*
7 473. Eversham: 1902-1965. The first h.s. at this office was used atTarlogy before Evesham opened. A reg.cvr. with this marking is dated

14 May 1903 to New Amsterdam (part of flap torn off). Cvrs (14) and pieces (21) showing all the later c.d.s. of this office- D1-D7 and ArX)
D9-D11. One Airletter is franked with 15¢ (12c uprated with 3c) but was ‘TOO LATE and marked accordingly. E10CI
i \. 474, Fellowship: 1850s-1962 cvrs (12) pieces (35) showing the different c. d.s. used by this office: D1-D11 and 12. The first h.s. is shown on ITV)
/ 3° early 4c and the second alsoshows a similar h.s. as D2.All others represented by covers and/orsingles, (see Colour Photo). £200

1 NTE Civia Mile Barticra - Cahiiri RPaad: 10EA_10RA Cure 2\ and niarac (2 all ehowinAa the anlhv h e 1icad by thie Affira Fod =0 a ¥ ~FAY
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N-N~n4T6. Fort Island: 1909-1964 Cvrs. (3) and pieces (16) showing examples of D2-D3 both on and off cover. Includes one reg, stat. cvr. rpi
/ addressed to Georgetown canc. D2. £5°
/Fort Wellington 1882-1966 Cvrs. (20) pieces (34) covering all the h.s. or c.d.s. for this office. D2-D10 also D11/1 and D1\V2with 11 nd I2.
One of the pieces showing D2 also has a strike of 11 in the selvedge (V. Unusual). Other covers are reg. stat. and stat env both local-

! and overseas; an airmail cover to the US dated 31 Aug 1939 franked with 38c. also 3 other TOO LATE cvrs. £100
478. Fredericksberg (Wakenaam): 1869-1901 cvrs. (1, Postcard) and pieces (14) showing examples of D2, D4 and D5. of these D4 shows the
N —v wording WAKENHAM1. D2 is ‘W' with the date below (3 singles), D4 is Wakenhaam (3 singles) and D5 Fredericksberg with 1 PC to
/' London and 7 pieces. £100

Fyrish: 1864-1869 singles (3) showing the only h.s. from this office before it was transferred to Nigg in 1877. Good srikes of a rare office. £50
| ' 480.° Garraway Stream: Used Postal Agency No 3 from 1933-1940, D2 (Wireless from 1943-1945) and D3, Postal Agency No 18 from

j 1947-1966. Cvrs. (6) and pieces (12). Cvrs all show the Postal Agency s.r.d.s. (D3). but there is a good selection of the Wireless c.d.s u
(all on piece). £100
481. Bourda, Georgetown: 1885-1966 cvrs.(9) and pieces (25) showing the c. d.s. of this office: D2-D4 and D6-D10. A good selection of rates -y
and routes. £1007
482. Carmichael St. B.O. Georgetown: 1889-1966 cvrs. (22) and pieces (45) showing all the c.d.s. from this B.O.: D2-D12. A good selection of
routes and rates. Condition fair to good. £200/\
483. Cornhill St B.O., Georgetown: 1905-1966 cvrs. (2) and pieces (26) showing c.d.s. od this office: D2, D3, D6/1 and D6/2. Also includes
3 cvrs relating to the openeing of Charlestown in 1963. E100A
484. Cummingsburg, Georgetown: 1963-1966 cvrs. (4) withdescripion of the operation of the office. Also cvrs (3) showing the ‘Emergency’ i
c.d.s. and examples (3) of the La Penitance PA. £100 "
485. Lodge, Georgetown: 1948-1963 Cuvrs. (3) and pieces (7) showing the c.d. s. of this office: D1 and D2. Inc. cvr to Torani from Lodge _
showing both h.s on the same cvr. £50 j °
486. Georgetown Philatelic Exhibition: 21 Oct 1911 cvrs (2) showing the spaecial decorative h.s. slightly discoloured. £1007
487. Georgetown Railway Station: 1867-1878 cvrs (4) and pieces (3) showing c.d.s. of this office. D2 shows the central small ‘R’ and appears
on the 4 cvrs. one is franked 12c to Berbice and the others are 4c locals. Rare covers in generally good condition, but some foxing 7<y~,
and toning. £500
488. Stabroek and Steamer Stelling, Georgetown: 1897-1913 pieces (38) showing the c.d.s. of both these offices. Stabroek (D2) and Steamer
[7™)ren | Stelling (D2 and D3). An interesting lot. £100
&8S+v' Good Hope,-Georgetown: 1953-1966 Cvrs. (1) and pieces (6) showing the two c.d.s. used by this office. £50
-XT" 490. Great Trooiie Island, Georgetown: 1947 to 1965 cvrs (4) and pieces (3) showing the two c.d.s. used at thisAgency: D1/1 andDV2 £50& %~
491. Grove, Georgetown: 1880 D1 showing the D.R.E. at the top also cork canceller (K1) single item (3). Good condition andlegible. £50
492, Grove, Georgetown: 1881-1966 cvrs. (13) and pieces (36 showing the c. d.s. used from this office: D2 to D8. Cvrs. inc. D2 on stat. PC
o/p 2c for the rate to the UK, also D3 to Scotland franked 4c. E100X
433. Hackney, Georgetown: 1883-1903 pieces (13) showing D2 and D3 of this office. Good clear strikes. £50
W rVv ~v Hague Set, Georgetown: 1965 only. A cover from this office dated 30 Jun 1965, the date of opening. £20
\// Ws. Massarumi and H.M.P.S., Georgetown: 1880-1928 cvrs. (6) and pieces (17) showing a single of D1 (Massaruni) and the remainder on
" H.M.P.S. D2 and Da3. also includes a cvr. h/s at Bartica, endorsed ‘from HMPS'. £100 1
496. Hillfoot, Mazaruni, Georgetown: 1952-53 pieces (15) showing both the c.d.s. from this small office. £50
497. Hope Placer, Georgetown: 1900-1903 cvr. (1) and pieces (4) showing the D1 canc. of Tumatumari used at Hope Placer when it first
opened also examples of D2. E100X
498. Hyde Park, Georgetown: 1891-1942 cvrs. (3) and pieces (17) showing the c.d.s. used at this office D2-D5. Inc. reg. stat. env to Scotland o]
/T"~ ~ | franked with 12¢ (6 x 2c). £100
(g$749'h0t/ Imbaimadai: 1948-1966 cvrs (1) and pieces (2) showingthe two c.d.s. used by this office inc a strike on plain paper with the month
| inserted in ms. __ £30
| (V,!l lIssano, Emergency No,*: 1942 (possible) -1966 cvrs. (3) and pieces (14) showing the Emergency and c.d.s. for Issano (D1 and D2). £100
: Issano Road (also Issano Mazaruni): Cvrs ((4) and pieces (7) showing Issano 51 miles, and Packet Agency Issano Maz. Also cvr (1) of
Ithaca. £100/ 0~
502. Ituni: 1944-1964 cvrs. (3) and pieces (8) showing most of the c.d.s. for this Office: D2 and D3. inc. cvr. to London 1959 franked 30c. £50_n2>
503 Jacoba Constantia: 1926-1964 cvr. (3) pieces (2) showing c,d,s, D2 and D3 of this office. 1926-1943 used Postal Agency No 21 cvrto US
franked 5c¢ in 1926. £100"
504. Karaudarnau: 1959-66 used the c.d.s. of Lumid Pau cvrs (4) and pieces (3) all showing the small ‘M’ in Lumid. £100X
505. Kitty: 1895-1966 cvrs. (18) and pieces (47) showing the c.d.s. used at this office. D1-D7, D8/1, D8/2, D9/1, D9/2, D10 and D11. D1 was
, transferred from Belair 1n1895 and was used until 1897 when the Kitty c.d.s. was introduced. Cvrs. inc. reg. Airmail letter to UK in 1944
/  frankedwith52c- £150 A
(506 \i/ Koriabo: 1895-97 pieces (2), both showing the D2 mark for this office. Very uncommon. £40
iTTSt bOTt , Kurupukari: 1933-1944 cvrs (2) and pieces (5) showing the D1 ‘Postal Agency No. 2. A rare marking especially on cover. E20CX
508. >/ Kurukupari: 1933-1954 cvrs (4) and pieces (2) showing further copies of the ‘Postal Agency No. 2’ (D1) and ‘Wireless Kurukupari’ (D2).  £200
“ * 509. Kurupung - Postal Agency No 17:1941 to 1966 cvrs. (5) and pieces (10) all showing the D1 c.d.s. of this office. Cvrs. inc. unpaid letter
to UK (1960) with large T in circle struck in violet. The year dates have been complete in ms. £200 X
510. Kwakwani: 1943-1965 cvrs. (5) and pieces (12) showing the three c.d.s. of this office. (D1-D3). £504 O
511. Leguan: 1861-1878 cvrs (1) and pieces (3) all showing D2 with B G/L. The cover is addressed locally and is franked with a pair of 2c
[ claerly canc. with 2 strikes of D2. (see Photo for cover). £200X ? Q
512. Leguan: 1880-1966 cvrs. (14) and pieces (37) showing the c.d.s. of this office during this period: D3-D11. Cvrs inc a reg.stat env. used to
georgetown franked with 9¢ with a good strike of the ‘TOO LATE’ (12). E150 X
513. Leonora: 1880-1966 cvrs. (16) and pieces (33) showing the c.d.s. used from this office: D2-D8. Cvrs inc an early letter to Berbice dated
— 19 Feb 1884 franked with 2c canc D2.(see Colour Photo). £150 X
[ 2zr0(517o Les Beholden: 1961-1966 cvrs. (2) and pieces (1) showing D1 the only c.d.s. issued to this office. £20 j520
515. Lethem: 1944-1966 cvrs. (8) and pieces (22), Initially used ‘Postal Agency No. 21’ (D1) and then Rupunui (D2) and finally its own c.d.s. from .
1960. All are shown and clearly described. £200 /A
516. Lower Eping Creek: 1943-53, used the 'Postal Agency No. 9'. Cvrs. (1) and pieces (3) inc. an 'Officially Sealed' form with the same strike. £50 X £
517. Lumid Pau: 1954-58 used Burisanowa 1954-55 and then Lumid Pau until it was transferred to Karaudarnau. D1 single and Airletter;

D2 single and cvr.
519. Mabaruma: 1926-1966 cvrs. (5) and pieces (24) showing c.d.s. D2, D3, and D4/1, D4/2, D4/3. incl reg, cvr to UK franked with 42c

canc D2. £100\C
520. Maccaseema: 1901/02 single one with D2 dated 27 Apr 1902. v.scarce office. This c.d.s. was later used at Cabacaburi. £20 77
521. Mackenzie: 1928-1966 cvrs. (20) and pieces (29) showing the c.d.s. of this office: D2-D6, D8 with M1/1 and R2. Cvrs. inc D3 on flown

cvr to UK franked $1, also D5 reg. stat. cvr to Georgetown franked with 16c. £150X
522. Mahaica: 1876-1882 D2 and D3 cvrs. (1) and singles (7) showing D2 with ‘E.5.C.' on 3 singles and D3 on 4 singles and one local cvr.

franked 2c with (SG 164). £200 X

523. Mahaica: 1885-1966 cvr. (26) and pieces (54) showing the c.d.s. D4-D13. Cvrs. Inc. many different destinations and rates. An interesting
collection suitable for further study. £200 X
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524. Mahaicony: 1877 to 1964 cvrs. (12) and pieces (33) showing the c.d.s. of this office D1-D10 and 12. D1 shows one single with ‘E.7.C.’
and two singles of D2, with the same letters. Cvrs. inc. OHMS (3) with D10; and a reg. stat. env. with D6 6c locally. £150
525. Mallali: 1885-1966 cvrs. (4) and pieces (21) showing the c.d.s. D2-D5. Cvrs. inc. letter to UK franked 4c and canc. D4. £100X
526. Manaka: 1949-1951 cvr. (1) and pieces (2) showing the only c.d.s. of this short-lived office. £100/
527. Mara: 1918-1966 cvrs. (4) and pieces (7). D2 was in operation for 1 year only and there is a single dated 4 Feb 1918. All the covers
are from D5/1 or D5/2. £100 A
528. Maria Henrietta: 1957-66 cvrs (1) and pieces 90 showing the c.d.s. of this office. £20,39
529. Mariabba: 1878-1902 cvrs. (2) and pieces (7) showing both the c.d.s. of this office: D1 and D2. Cvrs. inc 2 both to Demerara franked 2c. £200"
530. Marlborough: 1909-1917 cvrs (2) and pieces (5) showing the only c.d.s. in use at this office. Cvrs. inc. stat. PC of 1c uprated to 3c for
Ica. Argentine. Clean and fine. £100/
[53X?? Marudi Mountains: 1947/1948 (18 months only). This single off-cover is believed to be the only example of this mark to have survived. £50<4>
032. Matope: 1901-1917 pices (18) showing D1-D3.The first h.s. was Cuyuni (1901-1904). Therafter both types were worded 'Matope'. £100/
533. Kamarang: 1952-1966 cvrs. (5) and pieces (3) showing the c.d.s. of this office (D1). Cvrs. inc one to UK tanked 30c in1959 and a 12c N
Air Letter. E6O/V.
534. Kato: 1959-1966 cvrs (2) showing the two versions of D1 and D2 used at this office. £50/
535. Karanembo: This Agency never had a h.s. and mail was carried direct to Georgetown. One such cover is included to the UK franked
with 26¢c and marked ‘Air Mail to New York only’. £50Y
536. Matthew’s Ridge: 1961-66 cvrs. (5) and pieces (9) showing the different states of the D1 c.d.s. Cvrs. inc. an airmail letter to the UK
franked 'with 30c and canc. D'/2 £100 X
537. Mazaruni: pieces (6) showing the c.d.s. D1 and also 2 pieces of canc. 'Wireless, Mazaruni'. £507/
538. Metenmeerzog: 1891-1964 cvrs. (13) and pieces (33) showing the c.d.s. of this office (D2-D9). Cvrs. inc. stat. cvr to Trinidad uprated to 2c.
Also reg. stat. cover to UK uprated to a total of 7c. £100 /
539. Monkey Mountain: 1961-1966 cvr. (1) to UK showing the c.d.s. and franked with 17c, possibly philatellic, butscarce. £50 £q
540. Morabisi - used the c.d.s. of Hillfoot, Mazaruni from 1953-56. Cvrs. (1) and pieces (7) illustrate this usage. £50/"
541. Morawhanna: 1892-1965 cvrs. (10) and pieces (24) showing the c.d.s. of D2, D3 and D5-D6. Cvrs. inc. stat. cvr to UK uprated to "
reg. rate of 19c, arr. Colchester 19 Sep 1896 (D2) also a neat 2c stat. env. to UK franked 2c¢ in 1921 canc. D5. Clean and attractive. E100A,
542. Mahaica CreekT.P.A.: 1955-65 cvrs (5) and pieces (8) all showing the appropriate c.d.s. for this service. £100\"
543. Mahaicony River T.P.A.: 1949-1966 cvrs (4) and pieces (5) showing the c.d.s. of this service. Only one h.s. was used but it is recorded
in 4 states. £100/
544. Naamryck: Loose adhesives (15) showing c.d.s. D2-D4. Good clear strikes. £3Q7/
545. Naamryck: 1924-28, cvrs. (2) both to England with 2c stat. envs uprated to 4c by a pair and 2 singles, all showing clear strikes of the
rare D4 c.d.s. of this office which moved later to both Parika in 1914 and Mackenzie in 1923. £1007
546. Parika: 1921-66, Cvrs (6) and stamps (16) showing the three diff, c.d. s. D1-D5. Cvrs. to USA (2, one showing h.s. Govt, slogan, also /-
reg. label showing label with part postmark to indicate origin. £100/
_547. Perenong: 1932-58 Cvrs (4) and Singles (15) showing c.d.s. D1-D3. A good selection of values. E10QX
j?18:  /Puruni: 1906 onwards, 3 singles with D1 c.d.s. This Office was closd early in the century. £50.
Philadelphia: A cover franked with 2 cents and addressed to Georgetown. It shows c.d.s. D3 for this Office which closed in 11883 when
F it moved to Tuschen. A very rare item in good condition save some slight toning; also on single off cover with the same c.d.s. £600
550. Plaisance: 1978-1966 a collection of cvrs. PCs (13) and loose stamps/pieces (39) showing c.d.s. D2-D12, legibility variable but later
items v. clear. Cvrs. include OHMS, reg. etc. with a variety of internal and foreign frankings. £150
551. Pomeroy City: opened 1850. Cvrs (7) inc. one reg. to Georgetown in a stat. env. uprated to 10c, in addition to the embossed registration *
fee. Examples of c.d.s. D1/1, D12, and D1/3. £100 .
552. Potaro: 1897-1929 with cvrs. (7) and stamps (20), the covers are to various destinations and show, generally, good examples of D4-D5. £15cK
553. Potaro Mileage Marks: 1908-1938 Cvrs. (5) and looses slaps (15) with explanatory note and map of this area. C.d.s. of D1-D3. Reg. cvr A
from 12 Miles Potaro to New York and includes 12c postage. £100
554, Potaro Mileage: 1941-1961 Cuvrs. (3) loose stamps and pieces (10) with D1-D3, mostly 110 miles, 1 reg. cvr to Georgetown (1960). F7£50
tA"F\ 555?/ Pott Falls: opened 1 August 1947 and closed July 1949. This item is believed to be the only example of this Office to have survived. It is
&y —' dated 1 May 1848 on a 2c adhesive, (see Photo). £100
556. Providence: 1883-1964 A collection of cvrs. (7) and stamps and pieces (21) showing examples of types D2-D8. Condition fair and a good X
range of values. £80
yf 557.  Queenstown: Type: D1 issued in 1855 lettered ‘A 3 C’, only used thus until 1859. v.rare. Three single items, (see Photo). £450]rt
VvV 558. Queenstown: Later use of the A 3 C D2 cancellation. 1864-66 cvrs. (3) to Devizes all franked 24c and canc. On arrival in London.
(] Postmarked in British Guiana by A 3 C and ‘A03’ when one adhesive had notbeen properly cancelled. E20QX.
559. Queenstown: Balance of the collection of this office ranging from 1932 to 1966 and comprising cvrs (5) and loose stamps etc (33) \/
G &J, — | showing examples of D3-D5. £100
"*n.56 WtfJ Rampfisfe: 1 cvr only, 8 June 1964, the date of opening of this office. £20
561. Reliance: Postmark A 4 C, 2 types D1 1855-59 and D2 1860 -78. cvrs (4) and Pieces (2). Three of these are local covers and one to St .p
Vincent, also Reliance pmks.cvrs. (11) and loose stamps 31 showing d.s.D3-D9.Quality fair to good. £40(7
562. / Relief & Support P.O.: 1954-1961 cvr. (1) and 1 single. Unusual items. £2Q30
<'563: m  Richmond Hill: cvr. (1) and single (1) of this v. rare office. Opened 1897- 1899 and again from Apr to May 1901. Very rare items, (see Photo
for cover). £500
564. Rockstone: 9 singles used at this Office which was open from Apr - Sep 1897 and again in 1900-01. £100/
565. Rosignol: 1899-1962, collection of covers (9) and pieces (22) showing c.d.s. D1-D6. Two of the covers show the handstamps 12 and
13 for 'Too Late’ posting. £100/
566. Santa Rosa: 1893-1909 Loose stamps (8) all showing the only c.d.s. for this office. An interesting range of adhesives. £50§To
567. Schepmond: 1918-1955 Cvrs (2) pieces (9) showing the c.d.s. used at this office: D1-D3. D1 was earlier used at Mara, D2 was worded p
'Schepmond'and D3 was‘Postal Agency No, 23’ E10f m
568.

f

)

rSSheet Anchor: 1963-1966 cvrs(1l) and pieces (1) ilustrating this small office, also includes a proof sheet struck on plain paper.

570.
571.
572.
573.

574.

/Seba: Although there was an agency here from the 1920s, no h.s. was issued until 1945. D3 was in use until 1947 and this office is very
j  scarce. Pieces (3). £5°
£20

Sisters: 1875- 1965 cvrs. (7) and pieces (23) showing the c.d.s. of this office: D1, D3, D4 and D6. D1 shows the B.1.R. s.c.d.s. and cvrs.*-[cro
me D4 to the US underpaid with T and 2c in US Postage Due.

£1°0
Skeldon: 1873-1890: Pieces (11) showing the early c.d.s. of this office: D1, D2, D3/1 and D3/2. D1 is the ‘E.C.B."s.r.d.s. on a single; D2 X
also shown with a single and the D3 appear on (9) stamps. A rare and interesting lot. £100
Skeldon: 1890-1966 cvrs. (28) and pieces (50) showing the c.d.s. used at this office after 1890: D5-D14. Cvrs inc. D5 to US franked with X
5c; Quality generally good throughout but some cvrs. show slight toning. £200
Soesdyke: 1942-1966 Cvrs (4) and pieces (10) shewing the c.d.s. of this office: D1-D3. D1 v/as worded Hyde Park where it had been /s
used earlier and inc. an airmail PC to UK franked with 50c. £100

Sparta: 1857-1903 cvrs (4) and pieces (15) showing the c.d.s. of this office: D1-D5. D1 shown on a single with ‘A.5.C."” and no year d at”

inserted. D2 is similar but smaller diam. Cvrs inc. UPU stat. PC p/p 1c and used locally. £150
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575. Stampa. 1948-1962 cvrs. (4) and pieces (8) showing the two types of c. d.s. used at this office: D1 and D2. Cvrs inc. one to US franked A -
with 16c. Condition good. £100

576. ; Stanleytown: 1898-1965 cvrs. (5) and pieces (25) showing the c.d.s. used at this office: D2-D7/1 and D7/2. Cvrs inc. D5 used to UK wit A-*
, 4c. and a modern TOO LATE'used locally in 1959. £100
577. Stewartville: 1869-1890 pieces (9) showing the two c.d.s. used at this office: D1 and D3. D1 is shown by 3 singles with the ‘W.5.C.’ D3 r?0

shows almost complete c.d.s. on pieces. Good condition. £50
578. Suddie: 1880-1966 cvrs. (32) pieces (51) shwing the many c.d.s. used from this office: D3-D14 and R2. Cvrs. inc. D9 to the US underpaid yl

with 4c in Postage Due; D8 to the UK with 4c postage and the h.s. of the 1924 British Empire Exhibition. £300”"
579. Tacama. 1947-1966 cvrs (8) and pieces (8) shpwing the three c.d.s. Pused by this office (D1-D3) Cvrs. are mostly local, bur a good lot

of this small office. £100-*
580. Tapacooma: 1957-61 cvrs. (2) and pieces (6) showing D3 c.d.s. and also 2 pieces with unusual markingd inc. Tapacooma S.L. £505~0
581. Tarlogy (Wellington Park): 1870 to 1902 cvrs. (1) and pieces (10) showing the three c.d.s. from this office: D1 and D3-D4. D1 shows /5~0

the E.C.B. c.d.s. on 2 singles; the only cover is D4 to Gerorgetown on a reg. stat. env. £100

582. Taymouth Manor: 1887 cvr. (1) and pieces (4) all showing D1 or D2. D1 shows ‘A.3.C." on cover to Georgetown, franked with 2c. the other ~ '2a~3
three singles are D2. (see Photo for cover). £2<50

583. Taymouth Manor: 1889-1931 cvrs. (7) and pieces (30) showing the c.d.s. of this office (D3-D7). Cvrs inc. D3 on 2c Revenue o/p to X.

Demerara and D4 on 5c to US. £150
584. Torani 1946-1956 cvrs. (2) and pieces (12) showing the two c.d.s. of this office: D1/1 and D'/2 Cvrs inc. an Airmail cover to UK franked 48c

and canc. D1/1. £50 J £
585. Tumatumari: 1897-1964 cvrs. (10) and pieces (35) showing the c.d.s. of this office (D2-D7). Cvrs inc. one clear D4 to Holland in 1914

franked with 5¢ UPU rate. £200
586. Tapacooma: 1927 cvrs (1) showing ‘Postal Agency No. T used at this office for only 4months. £200 7
587. Tuschen: 1896-1966 cvrs. (13) showing the c.d.s. of this office (D2-D8 and D10). Cvrs inc areg letter to London in 1896 franked with 9c

canc D2; also a reg.stat. env. to Georgetown franked with 20c canc D10. £200 X
588. Bonasika Creek used at Two Mouth. Cvrs (3) unusual. £40
589. Two Mouth, Mazaruni: A cvr. and two pieces showing the-c.d.s. introduced in 1964. £20:7
590. Uitvlugt: 1910-1964 cvrs. (14) and pieces (11) showing the c.d.s of this office: D2, D3, D5/1, D5/2, D5/3. Cvrs inc D3 on PCs with 2c. (4)

also Airmail and reg. items. £200 X
591. Upper Camaria and Upper Eping: 1918 and 1941-66. Cvrs (6) and pieces (18). Incl. D1 Matope only used in 1918 at Upper Camaria.

D1 of Upper Eping shows the ‘Postal Agency No. 11'as D1 from 1941-59 cvrs (2). £100 X
592. Vigilance: 1965-67 cvrs (2) from this rare office. £5070
593. Vergenoegen: 1865-1878 cvrs (1) pieces (5) of the c.d.s. showing ‘W.3. C.' 2 singles show D2 and the cvr, is D3 to Berbice franked with 2c

neatly canc. £200
594. Vergenoegen: Two covers from Vergenoegen canc. D3, one to UK franked with 24c (SG81) and the other local with 4c. Condition is good

but the 24c is a little fragile. £300 2&c
595. Vreeden Hoop: 1862-1966 cvrs. (23) and pieces (35) showing all the c. d.s. of this office: D1. D3, D4-D8, and D10-D11. Inc 4 examples j

of D1 off cover, cvr of D3 to US franked with 2c, underpaid and 6c Postage Due, neat cover also with D3 addressed to UK franked 2c. £200
596. Wakapoa: 1952-1966 cvrs (3) and pieces (2) showing the only c.d.s. issued to this office (D1). E£50MNE>
597. Wakenham: Includes the rare intaglio seal of ‘Post OfficeA/Vakenham’ also cvrs: (15) and pieces (41) showing the other c.d.s. of this

office, D2-D9 and D11-D12.The name of the office was changed to ‘Good Success'from 1880 to 1903 (D4). £20(yfEo
598. Wales: 1881-1966: Cvrs (11) and pieces (36) showing the full range of the c.d.s. from D2-D8 and 12 (TOO LATE), Cvrs. mainly to UK

or USA with range of rates and good spread of values inc. War Tax. £100j>™
599. Waramuri: 1955-1966, cvrs (4) and pieces (3) inc. a letter from the Postal Agent struck with an example of D1, giving details of the boats

which carried the mail, intresting item. There is only one h.s. for this office. £100 X

600. Weldaad: 1896-1966 cvrs. (12) and pieces (27) showing the full range of the c.d.s. inc. D1-D7. One cvr, addressed to USA is franked
! with 20c (canc D2) and shows a violet T in circle together with 6¢c in US Postage Due. A good early lot with clear postmarks and

interesting rates. £100*
601. Western Hog Island: 1955-1964 cvrs (3) and loose stamps (2) showing both c.d.s. of this office and inc. cvrs (2) to the UK franked with
5c and 6c¢ ratings. £50
602. Whim: Open 1871 (c) but only 1880 - 1966 for this lot. Cvrs. (14) and pieces (42) shsowing a complete coverge of the c.d.s. of this
officelnc. D3-D8 and D10/1 and D10/2. Cvrs. inc. stat. cards, envs. and reg envs. also Air Letters. £100
603. .Wichabai Pau: opened 1950-1961 cvrs. (5) and pieces (12) showing coverage of the two h.s. issued to this office. A short lived and
/oo) / rare office. £100M*
< [/IVf604"" Winiperu: 1950-1962 cvrs (6) and pieces (11) covering the three c.d.s. of this office;D1/1, D'/2and D2. Another short lived difficult office.
r—J Condition good and inc. an Air Letter. £100
605. Wismar: 1897-1966 Cvrs.(20) and pieces (43) showing the various c.d.s. of this office: D1 and D2. D4-D9 and D11-D12 also 1S2 ~y_
'fg:l \] (TOO LATE). Cvrs. inc Stat envs, Reg., and Air Letters. £200
A (606\s.iYakusari: 1964-66 cvrs. (2) and piece (1). A very short lived office which only had one c.d.s. which these items illustrate. £50
Y /607y Yupukari: 1958-1965 cvrs. (3) and pieces (1) showing the two c.d.s. used by this office. One cvr. shows the use of the Georgetown
I\ c.d.s. that was used on mail from Yupukari, before the first h.s. was issued. £100
608. Zeelandia : 1948-1955 cvrs. (1) pieces (4) showing the c.d.s.used at this office before it was transferred to Caledonia in 1955. £505"Z
609. Zorg: singles (9) showing types D1 to D3 of this office that was open from 1855 to 1883. £1007
610. Berbice Railway (East Coast): 1899-1966 cvrs (13) and pieces (42) showing all the c.d.s. and boxed markings of this Railway (D1-D5).
! Some scarce destinations and interesting rates. £150 t'to
611. Demerara Railway (East Coast): 1886-1964 cvrs. (14) and pieces (66) showing all the c.d.s. used on this Railway: D2-D10. Many cvrs. are>
local but also interesting destinations. £3007
612. Demerara Railway (East Coast): 1881 cvr through Belair to Georgetown addressed to London and backstamped Demerara Rialway (D2)
dated 25 Apr 1881. Condition fair but very rare. E20° A
613. West Coast Railway: 1899-1966 cvrs. (15) and pieces (39) showing the c.d.s. of this Railway: D2-D7. Cvrs inc. 1943 Airmail to Aruba franked P
with 36c. Other interesting destinations. £2002L0O0
614. Abary River T.P.A.: 1962-1963 cvrs. (4) showing the D1 c.d.s. of this Agency. Year dates are also inserted in ms. £100X
615. Berbice River T.P.A.: 1881-1964 cvrs. (15) and pieces (43) showing the c.d.s. of this Agency: D2-D7. Some early singles (1881, 1882 etc)
Cvrs. inc Stat. envs, reg. etc. EZ0O° ~
616. Bonasika CrekT.P.A.: 1955-1960 but handstamp only for only 7 months. Cvrs (6) showing the c.d.s. of this Office together with a detailed
explanation of the location and the service provided. A rare office which operated with a c.d.s. for less than a year. £200>
617. Canje (River) Launch T.P.A.: 1899-1966 cvrs. (8) and pieces (21) showing c.d.s. from this service: D2, D4, D5. D7 and D8.The two D2 o -
are dated 1901 and two early covers to UK with D4 dated 1923 and 1927. A rare and interesting lot. £150 _/_ct>
618. Correntyne River T.P.A.: 1955-1966 cvrs. (7) and pieces (6) showing the two c.d.s. used by this Agency. An attractive explanation is A
included. £100A
619. Cuyuni River T.P.A.: 1941-43 and 1953-65. Initial usage was with the ‘Postal Agency No. 15' (D1) with 1 cvr. and 2 singles, very rare. N

The later c.d.s. cvrs. (7) mostly internal. £10° '
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620. Demerara RiverT.P.A.: 1881-1966 cvrs (19 and pieces (37) showing the c.d.s. of this service: D2-D6. Cvrs. inc, Airmail to the US in 4
franked with 46c¢: another similar to Canada franked 44c in 1942; also two immaculate PPC used as maximum cards showing the
Demerara River. £200
621. Essequibo (Estuary) Steamer: 1881-1965 cvr. (21) and pieces (81) showing the c.d.s. of this service: D2. D3, D5, D7-D9, D11 and D12. -y
Cvrs. inc. 1886 local with 2¢ canc. D3; two 1934 local Expresscvrs. both franked 8c. £39rr2
622. Essequibo River T.P.O. (Bartica Steamer): Type D1 with lettering ‘E R’ on six singles with dated in the 1890s. £100
623. Essequibo River TPO (Bartica Steamer): 1900-1957 cvrs. (13) and pieces (100 +) showing the c.d.s. of this service: D2-D6 andD&1 and V
D7/2. Cvrs. inc a front to St Lucia franked with 4c and canc. D5; a neat 1936 letter to the UK franked 4c and canc, D5. £2ub
624. Steamer‘17135530' on the Essequibo: 1886-1899 cvr. (1) pieces (25). A basic study of the markings and dates of this ship that had a \Y
special h.s. £1u0
625. Mazaruni T.P.A. 1927-1932 cvrs. (18 and pieces (67) showing the c.d.s. of this service: D1 and D2. Intersting cvrs. and good clean lot. £200a
626. North West Steamer TPO: 1896-1966 D2 c.d.s. used on 6 singles. Clean and fine. £5075"
627. North West Steamer TPO: 1902-1903 and again in the 1920s, this TPO used the c.d.s. of ‘Five Star1lCvr. (1) andsingles (5), Allgood p r05
condition. £100
628. North West (Steamer) T.P.O.: 1936 cvrs (2) addressed to Georgetown and marked on the rev. by h.s. ‘POSTED ON BOARD/
N.W.STEAMER’. A striking pair. £100
629. North West District T.P.O. 1960-1966 vrs (6) and pieces (6) with the c.d.s. of the ‘MOBILE AGENCY’ used on this service. £200
630. Pomeroon T.P.O.: 1897-1918 and 1922- 1966. cvrs (13) and pieces (54) showing c.d.s. D2-D6 and D7/1-D7/8 Showing the c/d/s/ of this
service. Covs. inc. 1943 cvr to UK franked 4c canc. D5 with the h.s. ‘POSTED ON BOARD/POMEROON STEAMER’; also D2 on a
cover to US franked 5c. A good clean lot. £200
631. Upper Berbice T.P.A. (Parakeet T.P.A.): 1959-1966 cvrs (4) and pieces (13) showing the c.d.s. of this service. Including a detailed \
explanation of the routes etc. £100
631. A Upper Demerara River T.P.O.: cvrs (8) and pieces (27) showing the c, d, s. used on this service. The early types were all inscribed ‘MAIL X.
BOAT and then became UPPER DEM RIV. All types are shown. £3017
632. / E.C.B.: became No 50 Miles; 1 single copy is included, very scarce and showing the L.R.D. of 20.7.1876. P~ /430E10IT
632. A- Mobile Postal Unit: 1965 - 1966 (18 months only) Cvs. (2) piece (1) showing the only c.d.s. for this unit. £50
633. Correntyne PA: became 72 Miles. A coolection of 5 cvrs. and 7 looseitems. These show the c.d.s. D1/1, DV2and D2. £50"
634. Hogg Is and Northern Hogg Is: 3 cvrs and 3 piece represent these two small offices. £50
635. Nigg: Cvrs 25 with 37 loose adhesives showing all the recorded pmks. of this Office. D2-D11 + 12 oncover showing TOOLATE'. £20(X"
636. O Mails: 1905-1908. 7 loose adhesives from this elusive office. £50Jq
Postal Agency No 12:1942-1962, a collection of 6 cvrs and 15 loose items all showing c.d.s. D2.This office setup at Orana PA. in 1942. EIO"X.
Oranapa: 2 singles from this rare office. Good strikes. £5%cV
E.C.B./1: Singles (4) inc 1 official all showing this rare c.d.s. incl a ‘Crown’ above'T. p \ £1000™
640. Orinduik: 3 cvrs and 6 loose items from this office showing c.d.s. D1 opened in 1949 only. £100

BRITISH HONDURAS
641. GB used in British Honduras: 1858 (17 Aug) part E Belize to I.O.W. via Guatemala with 6d tied ‘A 06’ (K1), 1858 piece with 6d and
1858 (c) piece with 4d + 6d (cut and rejoined) canc (K1) and 1859 (17 Oct) Belize to Sheffield with 6d canc ‘A 06’ (K2) also showing

(D2) cds. Rare selection, (see Colour Photo). £1000
642. OKiterators (K): 1879 (26 Nov) env. Belize to UK with 1/- tied 'A 06’ (K2), 1881 OHMS env. Belize to France with 1d paid + 6d canc

O’ (K3), also 1879 env to Boston with 4d env and also 1890s , 5c stat cards canc K3. Rare group (see Colour Photo). £1000
643. 1894 -1918 cvrs;cards (6) and loose stamps (9 items) canc. K5, K7 and two unrecorded mute types, an interestingselection. £100
644. Datestamps (D): 1846-56 E abnd an env to London showing double arc (D1), good strikes. £100
645. 1859 envs (2) Belize to France, one via Guatemala with transit cds and ‘4’ charge h.s., showing double arc (D1), ‘GB/2F’ Anglo-French

Accountancy h.s. together with various route and rate markings. £200
646. 1862 (12 Nov) E and 1863 (15 Dec) EL to France showing s.r.(D2) and (D3) E.R.D. respectively via Guatemala and showing various

roule/charge markings incl. ‘GB/2F-" Accountancy h.s., scarce pair. £200
647. 1874 2nv (minor faults) Kingston, Jamaica to Belize with 6d and 1880 V/2d stat card to Uk canc.’A 06’ with s.r. (D4) also 1881 172d

stat. card to Russia (rare dest.) and 1887 172d stat.card to Germany canc ‘O’ with s.r. (D5). £100
648. 1888 c on 1V d stat card to Berlin and 1889 5c stat card to N.Y. both canc. ‘O’ with s.r. (D6) also 1890 5c stat. card and 1889 env. with

o/p ‘REVENUE’ %c both to N.Y. and canc. s.r. (D7). £100
649. 1893 incoming envs from Guatemala (5c¢ stat. with 5¢) and USA (with 5¢ Columbus) and outgoing env to Austria with 6¢ and 3c + 3c

stat card to UK all showing d.s. (D8). £100
650. 1897-1909 cvrs'cards (14) and loose stamps (22) canc. s.r. (D10, D11, D13, D14 and D15. Interesting group with 2 reg items. £100
651. 1909-1919 cvrs/cards (12) canc (D16-D20) incl. one env with the rare (D19), three War Tax frankings also some loose stamps and

pieces. £100
652. 1919-76 cvrs (11) and some loose stamps/pieces with cds (D21-30) (not inclusive) incl stat, Official and flown mail. £100
653. Handstamped Slogans (HS): 1924-64 cvrs. (13) comprising HS 1 (3), HS 2 (5), HS3, HS4 (3), HS6 and later machine canc. on cvrs (6),

mainly Official mail. £100

654. Registered (R): 1885 v. large OHMS env. to Nova Scotia v/ith 20c on 6d canc. ‘O’ showing (R2 & R3), 1891 large OHMS env, (staining)
to Germany with mixed issue franking showing (R3) and later items with R3 (1894), R4 (1899, 1903), R7 (1910), and R17 (1918

censored, adhesive canc R17),a valuable selection. £1000
655. 1919-24 cvrs (8) with R9 (2), R12, R15 (stat), canc R17 (2, one v/ith War Tax values) and R18 (2). £100
656. 1932 (c) Flown envs (2) to New Orleans with 35c and 20c frankings, one canc. good strikes of 'P.A.A. OFFICE/BELIZE in purple, the
other v/ith same canc inblack (poor strike). £20
657. 1944-77 cvrs (3), canc R20, one censored, diff labels, large Official env. canc. R21 and KGV loose stamps (2 items) canc Parcel Post cds. £50
658. Paid (PD): 1860 (14 Feb) EL to Cadiz via Guatemala and London showing a good strike of Crowned Circle PD1 in red (partly overstruck
by arr. ‘FRANCO’in blue) and desp. cds D2, various charge and route markings an exceptional exhibition item. £1000
659. 1864 (14 Jul) EL to Cadiz via Guatemala. 1864 (14 Jan) env. to UK and 1868 env to Jamaica ‘By H.M.S. Mullet’, all showing cds )PD2)
in red. £800
660. 1871 (20 Jun) EL to N.Y. via New Orleans showing rare s.I. ‘PAID’ in red (PD4), with desp. cds alongside,(see Photo) Elfloo
661. Official Paid (OPD): 1934-71 cvrs (6) V/ith various h.s. incl, OPD3, one reg. £50
662. Unpaid (UP): 1920-23 cvrs (4) v/ith UP3 (3) one canc ‘ALL PINES’cds, UP4 and 1961 env. v/ith UP8. £50
663. Instructional Marks (I): LATE FEE COLLECTED’ 1916 and 1917 envs to USA v/ith 16, good strikes, v scarce. £200
664 TOO LATE: 1915-45 cvrs (9), three reg, v/ith 110 (3), 112 (2), 113 (3), and 114, scarce group, also 1971 reply PC from UK with ‘return to
writer” hs. £300
665. RECEIVED IN THIS CONDITION: 1922-68 cvrs (5) v/ith 115,116,117,119 and 120. A rare group. £300

666. MISSENTTO BELIZE: 1896 (20 May) Nicaragua 3r stat. card from Cabu Garcias to Berlin v/ith a good strike of the rare 123 als cds D7
(see Photo). £400
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MISSENT TO BELIZE/BRITISH HONDURAS: 1936-71 cvrs (9) with 125, 126 (3) one from Cayman Is., another from Swan Is., Pacific,

P27 (2), 128 (2) from Guadeloupe and Jamaica and 129, very scarce group. £400
AIRMAIL: 1930-31 cvrs (5) with 132, AM2 (3), and AM3, a scarce group. £200
POSTMANS DELIVERY (PC): 1923 (24 Mar) front only from Guatemala to Belize with an almost complete strike of PC2 only recorded

E100

by Proud (see Photo).
SHIP LETTERS. 1865 (11 Sep) EL to N.Y. ‘per Plantagenet S.S." rated ms ‘4‘in red and showing the only recorded example of the two
line 'BELIZE/SHIP LETTER’ (SL1); an exceptional exhibition item and probably the most significant British Honduras pre-stamp letter. £7500
SHIP LETTERS: 1888 (2 Apr) stampless env. from New Orleans to Belize rated ‘10 cents’ in pencil, showing the oval 'Royal Mail S.S.
Line, Machecha Bros Managers’ cachet and the only recordedexample of the very rare ‘SHIP’ (SL2) applied to an incoming letter,
also arrival cds (D6), an outstanding exhibition item. £2000
SHIP LETTERS: 1934-56 cvrs (9) with ‘PAQUEBOT’ SL7 (5) in black or violet, (SL8) (4, two philatelic)also a few loose stamps. £200
DEAD LETTER OFFICE: 1929 env from UK and 1936 flown env (faults) Canada both with ‘D.L.O." D2 cds and various other instructional
handstamps , labels/seals, an interesting pair. £100
1909 PPC (2) both to Niagara Falls with 2c canc. 'BELIZE/NEW RIVER’ cds one with slight creasing. £20
All Pines: 1901-47 selection cancs. D2 cvrs (2) one reg stat, also loose stamps (4) and incoming env,D3 cvrs (2) one with long tear and

D4 piece and loose stamp. £150
Bakers: 1903 (6 May) KE 2c canc by the only recorded example of the cds D2 overstruck by a faint Belize arr. cds. £50
Baking Pot: 1951 to 71 cvrs (9) canc. D2 or D3 two reg showing R2 another with slogan ‘HS1 + H2’, scarce office. £200
Banana Bank: 1910-14 selection comprising canc. D1 loose stamps (14), D3 cover and loose stamp, D4 cvr and loose stamp, D5 cvr,

and 1948 2c + 3c OHMS reg Stat env uncancelled. A very scarce Office. £300
Barranco: 1951-75 cvrs (5) canc. D1 and D2 (4) mainly philatelic, but rare mail from this remote office. £80
Belize Airport: 1932-77 cvrs (17) canc ‘PAA Office’ D2 (10), Airport D3 (6) and trial ‘International Airport’d.r.d.s. (1977). £200
Belize Airport: 1931 )Apr-Jun) envs (3) canc rare 'BARRACKS/BELIZE' d.r.d.s. D1. Fine items from an Office that was badly damaged or

destroyed during the hurricane of 10 Sep 1931. £500
Belize - Radio Section: 1929 envs (3), a piece and loose stamps (2) canc rare d.r.d.s. D1, unique assembly. £500
Belmopan (the new Capital): 1969 part envs canc. D1, 1970-75 cvrs (4) incl. GB reply card and Official env with D2. £50
Benque Viejo: 1908 (1 Mar) env to Los Angeles with 2c (2) canc. undated lined duplex D1, the only recorded cover, also loose stamps

with part strikes of the same canc. £500
Benque Viejo: 1920-73 selection comprising cvrs (18) loose stamps (12 items) canc D2-D6 incl reg and censored items, a fine group. £300
Bermudian Landing: 1900 (c) Peace 2c canc large part strike of the extremely rare cds D1 (Pop in 1921 was only 67). £50
Bomba (Bomba Bank): 1920 (26 Jan) env to USA with 1c + 2c canc D1, 1947 (4 Aug) env to USA with 1c + 3c canc. D3 also 1947-51

envs (3) two reg canc D4/D5 and showing reg hs R2, a rare group. £300
Burrel Boom:1919 (18 Apr) env to USA with 2c canc D2, 1927 (7 Sep) reg env to USA with 10c franking, rare D3, also later cvrs (7)

caanc D5- D8, rare office. £400
Caledonia: 1911 (1 Aug) env to Belize and redirected to Caledonia with 1c (2) canc with the only recorded example of the lined duplex

D2 also Stann Creek cds. Unique. £500
Caledonia: 1919 (9 Jul) env to USA with 3c canc the rare d.r.d.s. D3, good strike, 1947 piece canc D7 and'R2, 1951 cvr and piececanc

D8, also 1960s/70s cvrs (4)/ pieces (2) canc D4, later cvr and piece canc D6, scarce group. £200
Cay Calker: 1928 reg env to Scotland with 11c franking canc D2 and R2, fine and rare item. 1938 piece canc rare D3 complete strike,

1947 cvrs (4)/pieces (2) canc. D6, scarce group (see Photo), £200
Corozel Town: 1889-1971 cvrs/cards (24) and some loose stamps, incl reg. stat. flown and taxed items and a fine advertising (cough

mixture) env. Most recorded canc. included and several with slogan hs. an interesting group. £400
Corozal Town (Registered): 1901 and 1902 to USA and Canada with 10c and 13c rate frankings canc K1, showing R1, 1922 env to

N.Y. with 9c rate franking canc D4, showing R3 and 1921 (29 Aug) 2c + 3c stat env +3c to New Orleans canc scarce D3 and showing

£250

R3, scarce and attractive group.
Crooked Tree: 1950s cvr and piece canc D1, 1970 cvrs (3) incl GB reply card and piece canc D2, philatelic but a rare Office. £50
Double Head Cabbage: 1927 (8 Aug) env to USA with 2c brown + 2c red canc rare D3 (E.R.D.) also loose stamps (3 items) withsame

canc. (see Photo). £300
Double Head Cabbage: 1937-60 cvrs (9) canc D4, D5 (2), D6 (4) and D7 (2) mainly philatelic but a scarce office. £100
Duck Run: 1929 envs (2) to UK and USA both with 2c red (2) canc rare D1, the former dated 1/6/29 (E.R.D.). (see Photo for one). £300
Gales Point: 1941 reg env to USA with War 1c (8) canc v.scarce D1, loose stamps, KG VI (4) canc D2, 1948 env canc D3, 1951 envs
(2) canc D4, later cvrs (3) one reg canc D5/D6. £150
Guinea Grass: 1914 and 1920 envs + loose stamps (11) canc V scarce D2, 1927 and 1929 envs canc scarce D4, 1937 piece canc. D5
later cvrs canc D6 (2) and D8. rare group. £600
Hopkins: 1940s/70s cvrs (9) two reg. canc D1 (2), D2 (2) and D5 (5), scarce office. £50
Monkey River: 1901 (14 Sep) env to Belize with 2c canc killer K1 with desp. cds D2 year wrongly shown as ‘10’, rare, (see Photo). £150
Monkey River: 1900 (c) - 71 selection comprising cvrs (2, one reg stat) front and loose stamps (12) canc D2, cvrs (2, one reg stat) and
£150

loose stamps canc D3, cvrs (2) canc D4 and later cvrs (6) canc D5-D8.
Mullins River: 1947-71 cvrs (13) canc D5 (3), D6 (2), D7 (2), ms (1962) after huricane ‘Hattie’, and D9 (5). £150
Orange Walk: 1894 cvrs (23) and some loose stamps, incl canc K1 (4) D2, D3 (3) two reg., D4 (4) two reg also with slogans HS1 (2) and

HS2, interesting group. £200
Orange Walk (Registered): 1901 env to Belize with 2c + 5¢ canc K1, 1919 censored env to USA with 2¢ + War 3c (2) canc Belize R17

and 1919 2c + 3c stat env with 3c canc N.R. cds D3 all showing R1, last two with town notations. £100
Punta Gorda: 1903 (9 Dec) env to USA with QV 1c + KE 2c canc ‘A06’ K1 and d.r.d.s. D3, scarce and attractive, (see Photo). £100

Punta Gorda: 1901-71 fine collection comprising cvrs/cards (32) and some loose stamps/pieces, good range of h.s. canc with reg and
stat items incl. 1901 reg env with 2c + 5¢ canc D3, showing R1, later items canc D4-D9, cvrs with slogans HS1, 2 and 3 (prevent
Fires), reg R3, T, UP1 and 1931 envs (2) with ‘Air Fee Prepaid to N.Y. only’ h.s. 2500

Riversdale: 1916-19 envs (4) one reg stat, diff frankings canc D1, 1922 2c + 3c reg stat env canc D2 and 1927 (6 Jul) env with 1c + 4c
canc part strike of v rare D3 (E.R.D.) unique group. £800

San Estevan: 1901 (c)-61 selection including cvrs (2) and loose stamps (3 items) canc K3, censored and reg envs and loose stamps (19)
canc D3 alos later cvrs (7), scarce group.

San Ignacio (formerly The Cargo): 1900 (c)-71 coll, incl 1912 (reg env with R1, 1920-27 envs (4) one reg stat another with advertising
canc. D2, 1927 -31 envs (4) two reg, one flown canc. D3 and later cvrs (15) incl reg, censored and flown items canc D6-D9, scarce

2200

group. £200
San Pedro: 1931-74 cvrs (12) incl 1931 (20 Aug) env with 4c canc v scarce D4, 1935 stampless env with scarce D5 and later items
canc D6-D9 scarce group. £200
Spanish Lookout: 1927 (14 Aug) reg env to Chicgo showing the only recorded example of R2, bearing 2c (5) canc Belize R18.
£100

(see Photo).
Stann Creek: 1893 (8 Sep) v similar envs (2) to New Orleans with 6¢ canc killer K2 showing desp cds D3 and Belize transit cds: 1899 env

with 2c red and 19022s stat card both canc D3. £200
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Stann Creek: 1899-1971 collection comprising cvrs/cards (29) and some loose stamps canc D3-D8, R3, incl reg, stat, advertising, flown and

censored mail also items showing slogans HS2, HS3, HS% and reg h.s. R7, a fine and valuable assembly. £400
Stann Creek (S.0.): 1947 (17 Feb) reg ‘Wells’ envs (2) canc oval Agricultural Station d.s. D2, showing R2; 1940-50 cvrs canc oval Stann

Creek Valley d.s (3) one censored, two reg (one with R2) and cds D3 (2). £100
Stann Creek Railway: 1914 (31 Dec) env to USA with 5¢c canc rare D1 in blue, good strike , also loose stamps (11) £150
Wellsport: KE 2c b'ack/red and 2c red canc part strikes of the v rare cds D2. £40

Travelling Post Offices: 1908 (25 Jun) env to USA with 5c canc. ‘K65’ K1 and showing v rare ‘CITY OF BELIZE’ D2 (see Colour Photo). £400

Travelling Post Offices: 1909-12 (c) cvr 1911 (24 Nov) and loose stamps (43) canc ‘BELIZE NEW RIVER SERVICE’ cdsD3 (see Colour
Photo for cover).

£250
Village Offices: 1940s-70s cvrs (over 80 also loose stamps/pieces, collection arranged alphabetically from Bullet Tree Falls to United
Ville. Many scarce/rare offices represented. £400
BRITISH SOMALILAND
1900 (9 Jan) a 1 anna overprint on Indian stat. PC from Zaila to Berlin via Aden with transit cds. (see Photo). £125
1903 India V2 a stat front and stat. cut-out canc ‘FPO No 44’ cds good strikes. £125
1915 (Oct) Soldiers letter from Pte A Khan ‘D’ Coy, 73rd Carnatic Inf. stationed at Berbera to Madras bearing 1a, on rev. ms ‘Passed by
Censorl, rare (see Photo). £300
1915 (Dec) Soldiers letter from Pte A Khan of 'D' Coy 73rd Carnatic Inf. stationed at Berbera to Madras and bearing 1a with rare script
‘Passed by Censor h.s. an exceptional military item, (see Photo). £300
BRITISH SOLOMAN ISLANDS
1943-44 US Forces envs (12) incl. 37, 40, 93, 706, 709, 717 and US Navy 60 and 152. Locations identified. £40
BRUNEI
1922 (May) registered cover to Singapore with three Maiaya/Borneo Exhibition adhesives, one defective. One of only three commercial
covers known, (see ColourPhoto). £675
Circa 1930 4c on cover to Beaufort, North Borneo, cancelled on arrival, (see Photo). £150
1942 (7 Apr) five unissued colours Cancelled to Order, (see Photo). £425
A censored reg. cover from Brunei to USA dated 1 May 1940. It is franked with 18 cents. £50
Temburong: 1931 (24 Apr) cover with three coour franking to the USA with the rare type of Temburong cancel in violet,  (see Colour
Photo). £675
Tutong: (30 Apr) underpaid letter to the USA franked with 5 cents (2), Labuan b.s. and 6 cents US Postage Due and T mark. Rare and
unusual, (see Photo). £400
BULGARIA
1856 reg. EL with Turkish neg. seal of Sofia + small reg. hand stamp. £200
1856 (2 May) EL Showing oval Turkish neg. seal of Sophia in blue, good strike and scarce. £100
1856 (4 May) EL with Turkish oval neg. seal of Philipopolis (Plovdiv) in greenish, good strike and very scarce. £100
1856 (24 Nov) reg. EL with Turkish neg. seal of Sofia + small reg. h. stamp in blue, good strikes and rare, (see Photo). £250
1877 (c) env. (opened out) from Philopolis to Constantinople with Duloz 20pa and 1pi both with signed peris, canc. double ring h.s.
and on revers ‘Shehiri o/p 1pi canc. oval ‘BACHTE CAPUSSI local post d.s. A rare item, (see coloured Photo). £500
BURMA
T.P.O, cvrs (18) mostly on stat. envs or cards QV, KEVII and KGV. All showing Railway Set nos and including Rangoon RMS Set 1,
Moulmien Sorting, and otherBurmese Train markings. £50
A collection of mixed Burmese cvrs. of the 20th century to 1941. Showing rates, routes, transit markings etc. Some large reg. cvrs. inc one
from Rangoon with Indian 1R adhesive. Condition variable, but interesting cancs. and material. £60
1846 (19 Aug) EL Moulmein to ‘Huth’, London via Calcutta. Rated '1/-'. interesting early cover. £30
1882 top portions of Telegraph receipt forms (2) with vals (10) to 5r canc. s.l. ‘AKYAB 10-3-82' h.s. Adhesive trimmed. £50
1902 top portions of Indian Telegraph forms (2) with Telegraph values (5) to 1r trimmed, canc. ‘'RANGOON’d.s. £40
A 1919 /2anna stat. env. from Athegyi and 1934 env with a 1a from Kondanoor showing ‘Train Late’ d.r.d.s. of Rangoon and Henzada. £20
1937 (Jan) env to India with o/p /2anna and 1a (2) canc, scarce ‘MAIL AGENT R.M.S./PYMANA'd.r.d.s. £20
1938 (2 Feb) env. Rangoon to India with scarce 2/2anna meter franking. £25
Jap Occ: Approx 180 items of stationery (mostly PCs) all o/p for use during the Occupation. Cards with KGV and KGVI obliterated, also
some cards produced by the Japanese. A unique collection. £3000
Jap Occ: 1942 (22 Sep) env. to Rangoon with ‘Farmer’ 1a (SG 46) canc. Experimental d.r.d.s. £90
Jap. Occ: 1942 Yano Sitza seal (1a) (SG J45), ‘Farmerlla (SG J46), and 5c on la (SG J57) on separate enxs, canc. ‘EXPERIMENTAL
PO‘ cds a fine and scarce trio. 2450
Jap. Occ: 1942 (7 Jul) env. from Kemmendine to Toungoo with ‘Yano Sitza’ seal (1a) in red (SG J45) canc. 'EXPERIMENTAL PO’ (R - 539)
cds, very scarce, (see Photo). 2125
Jap Occ: 1942 (26 Oct) env toToungoo V/ith ‘Farmerlla (SG J46) can.'EXPERIMENTAL/R-539’ cds. (see Photo). 280
Jap Occ: 1942 (13 Nov) env v/ith 5¢c on 1 anna (SG J57)canc. v/ith ‘'SHWELO/13 x 1'alongside also canc Letpadan arr cds v rare, (see
Photo). 2150
Jap. Occ: 1942 (4 Dec) env. (light toning) v/ith 5¢ on 1a (Farmer) (SG J57) canc. ‘'KANDANGLAY’ cds with ‘OKKAN’ intaglio arr cds
alongside, (see Photo). 2125

Japanese Occupation: 1942 (22 Dec) env. Mandalay to Okkan with 5c on 1la (SG J57) canc cds, showing negative arrival seal adjacent. £150
Jap Occ: 1943 (11 Jan) env. Mogul 5c from Rangoon to Kyaiklat with surch Jap issues 15c on 4s (SG J70) canc d.r.d.s. £80
Jap.Occ: 1944 'turned' postal stat, env. v/ith on 2nd usage to Bassein bearing 1943 5c carmine (2) unusual. 230
A fine colection with 1854 2annas on ELS (faults) canc. B/127 from Moulmein to Glasgow; various QV envs./wrappersfrom diff POs (29). £150
India 1st issue QV wrappers used in various Burmese POs incs. one v/ith ‘'POSTED IN WRONG TRAIN' cachet, some Railway frankings

(4). £35
Small accumulation of covers with Indian stamps used in Burmese POs incl. FPO cards; reg atat. from Thonze one v/ith ‘Burma Exptl.
PO. 3as Due' seal, some air letters etc (28). £30
CAMEROONS

1916 (28 Aug) env. from a French Officer with the Tchad Native Regt. involved in the Cameroons Campaign and based at Fort Lamy to Lyons,
sent via Kano, bearing N Nigeria 272d canc. cds. 240
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CANADA
1845 (6 Sep) E (filing creases) to Montreal rated ms. ‘9’ showing Crown Circle 'PAID/AT/QUEBEC' and double arc desp. d.s. in red. £20
1846 (23 Jul) EL (filing crease) to Montreal showing good strikes of crowned circ. ‘PAID/AT/QUEBEC’ and double arc desp. d.s. inred. £25

1850 (20 Mar) Stampless env. to Bytown and redirected to March with ‘FORWARDED’, showing various route dd.s. and rate notations. £15
1856 (Aug) env. St Catherines UC to Smithville with 3d red (cut into at top right) tied by target with desp. cds (red) alongside, attractive. £25

1857 stampless env. Bowmanville to Cornwall with circ.‘PAID/3D’ (red) b.s.'*KINGS & TORONTO GDTRK. R. WAY/No. 2/E’d.r.d.s. £20
Anglo French Accountancy: 1859 (10 Feb) stampless EL from Halifaz N.S. to Cognac with rare 'GB/2F 62c’ in ‘envelope’ Good strike

(see Photo). £200
1860s correspondence of 6 covers (buff) Peterboro C.W. to Albany NY all with enclosures and rated h.s.10". £20
1861 (30 Aug) mourning env. from St Andrews to UK with 12'/2 ¢ canc. target, crease through the stamp also 1862 front and 1863 env.

(from St Mary’s) both with 5¢ beaver. £25
1869-90 env. with large Queen 3c and fronts (4, 1 reg.) large Queen 3c two single frankings, and 2c¢ + small Queen 1c faults. £20
1861 (27 Dec) printed masonic notice from Three Rivers to Caledonia showing ‘PAID’ + ‘1*in red, unusual. E20
Dated Luwigshaven 10 October 1867 to Hamilton Canada West, America endorsed 'per steamer via England’ missorted at Aachen as

going to USA and struck with Closed Mail A/C mark, then directed by Open Mail to England, (see Photo). £200
1881 (Jan) printed circular Montreal to Quebec, originally unfranked and returned for postage (two different insructional markings)

bearing 3c showing h.s. ‘1’ b.s. ‘DLO’ c.d.s. interesting and unusual. £20

1881 (Apr) reg. env. Toronto to Montreal with reg. 2c (canc. 'REGISTERED"') + 6¢ brown, on rev. Montreal ‘CARRIER/NORTH DIST c.d.s.
attractive.

1886 (26 Oct) reg. env. Croton to Phila. with small Queen 1c, 2¢ + reg. 5¢ canc. target, b.s. clear'HURON & ERIE RWY/M.C. c.d.s.

(Ludlow RR87, RF 500), v. rare. £25
1886 (9 Nov) undelivered reg. env. Leamington, Ont. to Blytheswood with small Queen 3c + reg. 2c canc. cork type, ms. ‘Removed’ b.s.

two diff. ‘DLO’ c.d.s. £20
1897 envs (3) with ‘Jubilee’ frankings, with 1c + 2c, single 2c, the other with 3c canc.Ottawa flag’. £15
1898 (Sep) reg. env. Combermere Ont. to Montreal with 1c (8) canc. barred oblit. and 1898 (Nov) reg. env. Scotch Bay, Man. to Toronto

with 1c (2) + 3c (2) canc. c.d.s. both items with ‘R’ h.s. and route c.d.s. incl. R.P.O's. £20
1898 (30 May) reg. env. from Port Latour N.S. to Yarmouth with 8c (SG 148) well centred, canc. c.d.s. ‘REGISTERED'alongside, fine. £20
1898 ‘Paragon’ school seats/desks advertising env. with 2c from Ontario; and 1901 Fruit Merchants advertising env. from Halifax N.S.

A fine pair. £20
1899 (Feb) business env. to London, Ont. with 2c map canc ‘MAN & n.w. RWY/No 2’ c.d.s. (Ludlow RR 100, RF 215) good strike , small

portion torn away at u.l. with notation 'Rec’d in torn condition’. £20
1896 (2) and 1898 reg envs. (printed addr) with 8c (diff. shades) from Trout Creek, Otter Lake and New Glasco N.S., canc c.d.s., a fine trio.

£40

1910 PPC Ontario to USA with 1c canc. ‘House of Assembly' duplex, 1944 free env. with ‘House of Commons/Free Franco) d.s., b.s.

‘Ottawa Free’ d.s. £20
1911 (3 Jun) interesting undelivered env. from Berlin to Vancouver with many diff. incl: ZURUCK’, ‘NOT CALLED FOR’, ‘Unclaimed’,

Due and D.L.O. (Ottawa). £25
1912-17 Hotel advertising stat cards Chateau Frontenac, Quebec (3 diff) and Hot Springs, Banff, all with Canadian Pacific Railway

accounts printed on reverse, two with minor spike holes. £35
1918, 1932 and 1954 ‘Returned’ envs. from UK, (one with Postage and Due vals.) various instructional markings. An interesting trio. £20
1920 (3 Sep) long env. Victoria B.C. to Tacoma with 1c (2), 3c (3) + USA Special Delivery 10c, all canc. s.r.d.s. £25
1922 (6 Oct) 2c stat. card to Rynden canc. fine 'WHITBY & MANILA RP. 07198 c.d.s. (Ludlow 0426), on rev. unrec. boxed 'GRAND

TRUNK RY/SYSTEM/Seagrave, Ont.’ d.s. (Ludlow type TS 80). £25
1939 (2) and 1943 Special Delivery envs. two flown, two to USA. with ‘Fee Claimed’ h.s. (diff types). £25
1932 attractive advertising env. (stoves) to Detroit with 3c canc. rare 'WALK & SARNIA/R.P.O. c.d.s. (Ludlow 0 425A, RF 475). £25
1933 stampless CPR env to Sudbury with 'NORTH BAY & S.S. MARIE R.P.O." c.d.s. with 'A.M. Dupuis' clerk's h.s. (unrec, by Ludlow). £25
1933 (5 Dec) Tin Can Mail cover cattied on 1st Flight Rae, NWT to Camsell River. 6 cents rate franking. £20
1934 (27 Feb) Tin Can Mail Saskatoon to Niuafoou with 3c, and various hs. £20
1938 (Sep) printed Alaska Airmail env. from Atlin to Kamloops via Carcross with Steamer ‘Tutshi’ cachet, also a photo of the ship. £20
1939 ‘Way-Bill of mail from Newfoundland & St Pierre & Miquelon’ from S.S. Cariba for Mass, via Sydney showing four diff. Canadian

R.P.O. and two diff. USA, unusual postal document. £20

1941 (Jan) censored env with ‘Mailed on the High Seas’ cachet, franked by 3c with Boston slogan, unusual; also 1932 env. with 3c on
2c canc Germ Seepost Bremen and N.Y. and a further env with 3c Jubilee canc. wavy lines oblit. with N.Z.R.M.S. Niagara oval d.s.

alongside. £35
1946 (16 Sep) f.d.c. with all values (9) issued on that day, reg. from Montreal. £25
1951 (18 Aug) PPC (S.S. Prince George) to USA with 3c canc. ‘'S.S. PRINCE GEORGE' s.r.d.s. in violet, almost complete strike

(Ludlow S. 253, RF 390). £25

CAPE OF GOOD HOPE

1870-1910: 9 cvrs and cards inc 1870 env. franked pair SG24a to London; 1898 env franked SG63 to London posted in Jo'burg where it was
not accepted and taxed 5d in the UK; 1910 unfranked OHMS cvr with Observatory Road cancel accompanied by Royal Observatory

certifying stamp to England, taxed 2d;1910 cvr from Norval's Point to London unfranked and charged 2d. £3°
Lebu: 1874 E to Hamburg franked with 5 cebtavos and showing the rare 1/5d unpaid marking of the British Foreign Branch with a red
Valapraiso cds in transit, (see Photo). £4S0
Lealui: 1902 (16 Apr) a Cape of Good Hope PC used from North West Rhodesia, cancelled in transit at Livingstone, PC overprinted
1d. (see Photo). E200
CEYLON
1887-1949: 33 cvrs and cards with a range of frankings and cancels. Also a selection of airmail cvrs and postal stationary items. £35
A collection of (16) different towns with diff. rates and destinations. Condition variable. £2°
1935 env. with 6¢ canc. scarce 'UP INDO-CEYLON P.O. c.d.s. also 1934 env. with 6ccanc.'INDO CEYLON T.P.O.'c.d.s. £20
1942-44 OAS cvrs (4), three with adhesives canc. FPO 40 (2) and 366 and Indian FPO 74, fair to good strikes. £15
1943-46 Br Forces OAS cvrs (35) with a good range of RAF POST hand stamps various frankings incl. Australia and censorship,
a fine lot. £260
CHILE
1850 (c) fronts (2) from Santiago to Peru showing 'Vapor' h.s. ‘N GRANADA/P’ and 'CHILE/P", fair strikes. £80

1867 (Nov) EL (negligible filing crease) Valparaiso to New York via Panama rated ms ‘5/6’ and ‘30’. Showing Br PO Valaparaiso crowned
circle ‘Paid at’ in red (good strike), double arc d.s. and transit cds; rare and impressive exhibition item, (see Photo). £200
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1868 E from Valapaiso with Crown Circle Valparaiso, m/s 1/- paid, addressed to New York, with the Panama transit cds of the British

Packet Office, (see Photo). £250
1941 (26 Apr) censored, reg. Airmail env. Santiago to London with 11p 20c franking and showing scarce U.S.P.A. ‘CALI' cds. £25
CHINA
1843 cover from Canton to England via Marseilles with ‘INDIA’ Receivers mark struck on Foreign Mail. Rated 2/3d with an additonal 'SHIP
LETTER’ marking. From the Huth Correspondence. £250
A stampless cover from Shanghai to New York dated 1859 and carried Trans-Atlantic by an American Steamer. £200

1905-54:11 cvrs and cards with various frankings and cancels incl. 1905 PC (vignette military scene) with Pagoda Arch cancel to London;
1920 PPC to England with tax marks and 1d and 172d Postage dues, and a 1932 reg cover from Canton to London with red chops
tying stamps. £30
1908 (8 Feb) much travelled PPC from France toTengyueh, China, missent to Bahamas with ‘MISSENTTO/US.SEA POST No T h.s,,
Nassau transit, BRITISH SEA POST OFFICE/SOUTHAMPTON cds, eventually reaching destination via Bhamo, Burma on 10th April. An

extraordinary item. £250
1910 (22 Jun) env. Shanghai to Ireland with letter headed ‘SS SIMLA’ bearing GB 1d pair canc ‘SHANGHAI cds with boxed ‘PAQUEBOT’

alongside (L.R.D.). £100
1900s US Nava! Mail envelopes and Official Reg. pieces (over 80 items) with a good range of frankings and ships cancels. £200
1906 (27 Apr) 66¢ underpaid from Gothenburg to Shanghai with 5 ore (2) showing boxed ‘127/20’, framed T and blue crayon Tax marking. £20
1946-47 US Navy covers (10) range of cancs. identified by ship or location. £50

CHINESE FOREIGN POST OFFICES
Fr POs: 1855 (25 Dec) stampless E to Amsterdam via Suez with ‘SHANG-HAI/Bau FRANCAIS’ cds, various charge (incl ms ‘110’) and

route markings, unusual destination. £200
French PO: 1903 o/p 25c letter card Tientsin to Germany and 1907 o/p 10c stat card Peking to Norway (unusual dest.) both showing
‘LIGNE N/No 7 cds. £25

German Post Offices: 1893 (7 July) Belgian 10c stat. card from Shanghai to Belgium canc. fine strike of the ‘KAISERLICH/
POSTAGENTUR/SHANGHAI' d.s. with octagonal 'LIGNE N/PAQ FR No 5’d.s. and arr cds adjacent. Very rare and fine exhibitio

item, (see Colour Photo). £600
German PO: 1903 (11 May) o/p 5pf stat. card canc. ‘WEIHSAN'’ cds, local use, fine. £20
German Post Offices: 1916 (11 Apr) Wartime registered cover from Tientsin to Austriaand return! (see Photo). £200
Japanese PO: 1899 (10 Apr) env from Foochow to NY with Chinese 10c canc. with ‘dollarlchop in combination with Jap. 10s bistre

cand ‘SHANGHAL/I.J.P.O. cds and boxed ‘I.P.O." tie-print, scarce and attractive (see Photo). £325
Japanese: 1911 Photograph with 1'/2s (viewside) canc. ‘PORT ARTHUFt/IJPQO’ cds (violet), fine strike. £25
Jap POs: 1914 (30 Nov) P.O.W. PPC (Corner crease) to Kimayi message in German and showing ‘TIENTSIN/I.J.P.O." cds. Written soon

after the fall of Kiautschau. V Scarce. £100

COLUMBIA
1859 stampless cover to New York from Quibdo with three different Forwarding Agents, (see Photo) £200
1889 (25 May) env. Bogota to London with 10c orange canc duplex, overstruck by Fr Paq d.s. £40
1940 (3 Oct) censored Air Mail env (crease) Polis to Jo’burg with 1pi, 2/2 p and 9pi canc d.c.d.s. £20
CUBA
1854 (5 Jan) E (central crease has resulted in splitting) from Cadiz to Vera Cruz rated ms 1/- and showing Br PO Havana crowned circle,

‘PAID AT and double arc d.s. Rare (see Photo). £250
1857-71 stampless EL (8) to N.Y. all with Steamship ‘10’ h.s. fromHavana, Cien Fuegos or Matanzas. £50
1859 E (vertical crease) Havana to Wales via New York and Liverpool, various h.s. incl. rare ‘ART - 2" and % 72. Splendid maritime item.

(see Photo). £400
1911 (21 Feb) PPC to USA with 1c canc good strike ‘HABANA'Y SANTIAGO/AMBULANTE’ duplex. £20
1943-53 US Forces mail envs (27) mostly Navy, diff. cancels with many locations identified. £30

CYPRUS
1890s-1937: An 1890s 10pa stat wrapper with Limassol sq circle addressed in Greek; 1908 (c) V2 pi stat wrapper with Nicosia canc.

Addressed to Mersine, Turkey; 1937 env. toLondon with ‘Cyprus for a Holiday’ cachet. £15
1940s'60s circa (32 items) many WWII from the Jewish Camp at Pedhoulas with 1pi canc. cds also later with Rural Servicemarkings. £100
19403/603 covers (32) many 1940s to Red Cross at Nicosia incl. items from the Jewish Camp at Pedhoulas also later Rural Posts etc. £85
1940s'60s envs (35) mainly with KGVI 1pi franking to the Red Cross, Nicosoa incl several from the Jewish Camp at Pedhoulas, later

items with Rural cancs. An interesting lot. £100
1944 (Jan) ALS from Kent to an Officer in the Gurkha Rifles, M.E.F. forwarded to Cyprus showing Indian FPO ‘No 15, ‘Base Office

No 1'. and FPO ‘No 48’ (Akaki, LRD) cds. £20
1945 envs (6) from Jewish internees at the camp at Pedhoulas to the Red Cross Office, Nicosia. All with 1pi canc. d.r.d.s. £50
1948 (12 Jul) parcel card (si. creasing) Limassol to Sydney with 2pi, 472pi, and 90pi. £20
1948 (12 Jul) parcel card, Limassol to Sydney with /2 pi, 472 pi and 90 pi. good condition. £30

CZECHOSLOVAKIA

1895 (30 Mar) 5kr Parcel Card (faults) Smichow to Switzerland with Austrian 50k and 1g cds. £25
1939-45 WWII Czech Forces cvrs (13) from France (2), UK (7), one reg another incoming from Bermuda and BLA (4) onereg. interesting

selection. £75

DENMARK

1847 (11 May) E Copenhagen to Jacobstad showing rare boxed ‘UBETALT FR./DANNEMARK/H-BOURG' d.s. goodstrike, (see Photo). £175
1858 (12 Aug) stampless EL Copenhagen to London via Ostend’, rated ‘10VJ with clock h.s., Hamburg fleuron transit etc. £20
1861 (15 Oct) EL Elsinor to Scotland via Helsingor and Hamburg with scarce 672charge h.s. and ms. endorsement ‘Forwarded from

Elsinor. £100
1872 (3 Aug) unusual yacht mail env. from Copenhagen to Kingston, Ireland with bicoloured 2sk, 4sk, 8sk (some faults) canc ‘1’ in target

with A Fock & Co f.a.c. v scarce. £100

1890 (10 Apr)-1905 (31 Oct): 8o letter card with 40 + 80 to Switzerland and 1905 Austrian 10h reply card from Copenhagen to Vienna. £20

1909-1926: cvrs. (4) with various dests., transit markings and rates. All dests within Europe, two to UK and one Danish Reply card from
Bognor. £55

1926 (20 Apr) flown env. Copen to UK with Air 1Go and Postage 70 on 100 pair 70 on 200 canc. Stamp Exhibition c.d.s. £25
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1927-30: Parcel card with coupon dated 26 Jan 1927 Copen. to Paris via Carlsruhe with 50, 400 x 3, and 1k (2): also 150 reply card

dated 15 Nov 1930, Belgium to Copen. canc. ‘UCCLE’ c.d.s. very fine. 235
1938 (22 Jul) flown 100 stat. Card with 50 + 100 Horsholm to Lienz, Germany via Salzberg, 'Non Reclame' label. £15
1940 (13 May) reg env. Aakireby to Buenos Aires with Postage 10 (2), 20 (4) and Air 100, 150 and 200 with GermanCensorship also

1929 PPC from Esbjerg to England with Cancer 150, showing boxed ‘HARWICH SHIP LETTER’ and Parkeston c.d.s. £60
1945 (Jul) OAS env (2) canc FPO 92 and 867 cds. 225
1878 (17 May) prices current St Thomas to N. Y. with 1c (2) canc. s.r. d.s., scarce printed matter rate item (see Photo). £175
Schleswig: a registered letter from Flensburg franked with a 1 mk Official adhesive of the International Commission dated 8 April 1920

(see Photo). 2425

Jap Occ: Collection in two binders with range of adhesives with various opts + scarce to rare covers & Postal Stationery (over 100),
some of which are stated to be the ‘only recorded item’. The stamps alone are stated to be catalogued at nearly £20,000 in the
Specialised Japanese Catalogue. ' £10000

DANZIG
1938 reg env. from the Polish PO in Gdynia with unoverprinted 5g + 25g (2) canc. d.s., reg h.s. £40

DOMINICAN REPUBLIC
1905-15 envs (9), four reg., all same correspondence to Naples, various frankings, route markings and reg. £80
1930s 13c reg stat env (HG 2) unused, central crease, otherwise fine. £20

DUTCH COLONIES
Dutch New Guinea: 1944 (24 Apr) US Forces Air Mail env. APO 93 to New York with 6¢ canc. duplex. £20

DUTCH EAST INDIES
1793 cvr. from Batavia to Cochin, Dutch Settlement rated as ‘6’ and showing an unrecorded decorative circular marking on the face. £100
1870-90 (c) loose stamps over 250 incl values to 30c and a few dues cancelled with numerals between 1 and 118. Mainly good strikes. £150

1880-1940 (c) loose stamps (c.1200) a collection of town/village canc. mainly arranged alphabetically from Ambarawa - Wonogiri
representing over 300 offices and a wide range of values. A fine lot suitable for further expansion. £200

1920-33 Cvrs (4) from Medan to India (2) showing different rates (10c and 20c with DEI adhesives; and Straits Settlements to India (2).  £20
1936 (Feb) underpaid env. from India to Sumatra with 1a and Due 10c +12V2c canc. 'PENKALAN/BRANDAN' cds and T incircle h.s. etc. £20

1940s Telegraph forms with messages (5) two with Official red seals, some faults. £20
7 Covers sent from Sumatra to India just after the Japanese surrender. £350
1948 India 6a ALS underpaid to Sumatra bearing diff. 57'/2c Due frankings, scarce. £35

DISASTER MAIL

1929 (7 Sep): env. Copenhagen to Finland with ‘Heimdalls’ label applied at Stockholm. £55
1931 (Jan) First flight Mexico to Cuba (seaplane) env to USA with typed accident label, stamps floated off. £25
1935 (Dec) ‘City of Khartoum’ crash env with end. (stamps floated off) with 7 line cachet applied at Brisbane (16/1/1936) also ‘Officially

Sealed' label and Brisbane DLO cds £80
1936 (17 Aug) Airmail env. Rangoon to London with 7'/2a rate franking, showing boxed ‘DAMAGED BY WATER’ in violet. £50
1938 Flying Boat ‘Calpurnia’ crash env. from Bolton, Lancs to N.Z. with fine 2 line cachet, stamp floated off. £40
1938 (23 may) Guernsey crash cover, Hartha (Germany) to Buenos Aires with 50pf and 100pf, one stamp floated off. £25
1942 env. Cairo to Pretoria, stamp floated off. Showing two line 'CORRESPONDENCE DAMAGED BY SEAWATER' in violet.

(probably applied in Durban), Egyptian Censorship etc. £40
1942 (6 May) env NZ to a soldier serving with NZEF, Fiji. Stamp floated off and showing the ‘18 hours in the Rewa Riverl £40
1954 (5 Dec) env. Melbourne to Aramoho, N.Z. with enclosure (lottery information), stamp floated off and showing ‘DAMAGED BY

WATER IN TRANSIT’ cachet. £40
1962 (May) Railway accident cover from Austria to Switzerland with typewritten label applied at Innsbruck. £65

DUTCH WEST INDIES
1842 (19 May) from Paramaraibo to Rosendaal, Netherlands with script ‘Posterij/Suriname’, oval ‘ZEE-BRIEF/DEN HELDER’ d.s. (red)

and arr cds, rare item (see Photo). £275
1903 (5 Oct) env. (slight trim at left) Paramaribo to USA with 127/2c rose (2) canc. sq circle d.s. £40
1903-1917 covers (2) from Fredriksted to N.Y. with various rates and transit markings one with named ship also one local env. with 4c

diagonal bisect canc. at Fredriksted. £150
1915 (3 May) Suriname 2'/2c stat card Laliandaal to Leiden canc ‘COMMEWIJNE’ (?) cds. £20
Airmails: Collection of 8 covers from the Dutch West Indies and Surinam with different rates and destinations; inc. 1941 from Aruba to

Texas franked 30c; 1940 from Paramaraibo to Florida franked 40c; etc. an interesting lot. £20
1943 and 1944 US Navy flown censored covers from ‘154’ Curacao, diff duplex cancs. £2°

ECUADOR

1861 (28 June) EL from Guayaquil to New York via the British Post Office. Despatch and Panama transit handsstamps. £100
1863 (17 Aug) stampless EL from Guayaquil to New York with a PAID cds deleted and substituted by PAID TO/PANAMA, also Br PO

Guayquil and panama double arc d.s. and circular STEAMSHIP/10. E30°
1904 (c) wrapper from Foreign Ministry to Italy with Official o/p 2c. pair, scarce. £45

EGYPT

Letter signed as temporary financial controller of the Army in Egypt, to General Dugna, commanding in Cairo, forwarding a copy of
‘Ladjudication du privilege exclusif a vendre I'eau de vie au Caire’ 1 page folio, printed heading , one light stain. With address panel,

tear repaired, stamped across the fold with the oval pictor al cachet (see Lot for further details) £250
1918-19 OAS covers/cards (31) Include Indian FPOs 311, 3, 14, 70, 16, 38, 29, 69 etc. Australian DIV FIELD PO cds and Boxed

POSTAGE CANCELLED BY/DASE OFFICE-E ds with various Censorship marks. £250
1882 cover from the Indian Field Post Office No. 2 which has later passed through the British Field Post Office. One of two covers

recorded, (see Colour Photo). £2500
1940s OAS covers (over 30) with various Egypt prepaid cds, about half with adhesives. £20
1941-42 OAS cvrs (13) mostly printed canc. showing ‘POSTAGE/PREPAID’ cds range of h.s. and frankings. £20

1944 (27 Jul) reg censored env. from FPO 69 to Australia with MEF 1/- canc d.c.d.s., various route cds incl. ‘RAAF BASE P.O. No 5'. £20
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1945 (29 Dec) interesting redirected Forces mail env from Scotland to Cairo and returned, showing scarce ‘No 6 RAF/Postal H.Q.' cds,

with various instructional labels etc. £20
1941 (19 Dec) OHMS mil. env. to jaipur showing a fine strike of the Indian FPO ‘No 86’ and faint strike on 'No 90’. Also Delhi-Simla 1a 3p
meter franking. £20
ETHIOPIA
Collection of (5) fronts 1924-26 all to the UK (Huddersfield), mostly franked with 2c. £25
1931 ( Dec) reg env. Addis-Ababa to Vienna via Egypt with 1/4 g (4), 1g (3) 2g and 4g; also 1933 (c) ‘Les Nouvelles Philateliques’ wrapper
from Addis-Ababa to USA 1g to USA, an unusual pair. £45
1936 (16 Jan) PPC Dire Daoua to Prague with 3g rate franking, unusual destination. £25
1941 (2 Dec) OAS env. with enclosed Xmas Card to Natal with E.A./APO 60 cds and military censorship. £20

FALKLAND ISLANDS

1899 1d carmine stat. env. o/p ‘SPECIMEN’ (HG 1) good condition. £50
1938 (Apr) 1d brown-red/cream stat env. unused. Faint tone spot but otherwise fine and scarce. £30
1938 (Apr) 1d red on blue letter card overprinted ‘SPECIMEN’ (recess printed). Fine Condition andvery scarce H & E 2 . £150
1938 (May) 1d and 1d + 1d stat cards opt ‘Specimen’ (recess printed). Fine conditionand v scarce. £80
1945 (11 Jun) red censored stat. env. with 6d and 1/- Post Stanley to West Australia, unusual. £50
FIJI
1888 cover from Levuka to Sydney, readdressed to Melbourne. £300
1900 (12 Feb) reg. env. Suva to Scotland via San Francisco with perf 11/12 compoumd perf 2'/2d yellow brown x 2 (SG 103a) canc.
various route and reg. markings, fine and scarce £100
1938 reg. Tin Can Mail env Suva to Niufoou with 1d and 2d (3) usual plethora of h.s. £20
1941 (9 Nov) OAS flown env. 1st Flight Suva - Auckland N.Z., pilot signed, with 3d + 1/- showing ‘N.Z.E.F./FIELD/POST OFFICE’ h.s. £30
1942 (c) flown printed OAS env. to Bay of Islands N.Z. with 2d and 1/- canc. ‘NZEF - B’ (APO 250) cds applied at Suva, poor to legible
strikes. £30
1947 (9 Jan) env to Viet, Australia with 1/6 rate franking canc scarce 'NADI AIRPORT/G.P.O.Fiji’ cds in violet. £50
FINLAND
1914 money letter env. to Helsingfors with Arms 10p. 20p and 40p (2) canc ‘11’ c.d.s. showing '"ARVO’censorship label and heavy wax seals.
£60
1923 (27 Aug) local env from Helsinki with 1m, showing ‘Ship’ H.S., good strike. £20
FRANCE
1827 (Feb) forwarded E London to Beaune with Ph. Devot & Co, Calais f. a.c. and ‘61 Calais’. £20
1836 forwarded EL (2) to Paris to N.Y. with diff. Havre f.a.c. also ‘BUREAU MARITIME' c.d.s. etc. £25
A 1857 (26 May) small env. Paris to London with Empire 40c (2) both with good / large margins canc. “Pointille” roller type £50
1858 (23 July) stampless EL Mardin (Turkey) to Lyon via PO Alexandria (cds) with oval ‘Belfante, Alessandretta’ fac (green) and rated
10decimes. £100
1870 (31 Dec) E Marseilles to Constantinople with Laureated 40c canc. ‘Anchorlwith ‘LIGNE U/PAQ FR. No 2’ c.d.s.arr c.d.s. fine; also
29 Jun 1870 E Const to France with Laureated 40c (some clipped perfs) canc. ‘Anchor’ with ‘Ligne U/PAQ. FR No 3'c.d.s. £50
1871 (6 sep) E Paris to Rochefort with Nap 5¢ + Ceres 20c canc. star ‘35’, scarce mixed issue franking used just before the start of the
Franco-Prussian War. £35
A 1872 (Mar) E La Rochelle to Paris with Nap. 5¢ green/blue strip of 3 + Ceres 25c canc. “LARP”and TPOc.d.s. alongside £50
4 covers and fronts used during the postal strike of 1909 £200

c1915: printed unsealed cvr of Chambre de Commerce de Paris with 5 Sower with Paris machine canc accompanied by three line
‘ADMIS OU TRANSPORT POSTAL PAR LA/COMMISSION SUISSE DU CONTROLE DE/LA PRESSE’in red (?Press Censorship)

addressed to a printing works in Eschalzmatt, Switzerland. £15
1917-18 French Forces envelopes (5) and cards (2) with different 'Tresor et Postes’ cds. £20
1937 (30 Jut) flown env. Paris to Buenos Aires bearing Air 10f (SG 554) x 3 + Mermoz 3f x 2. Vertical crease affecting one adhesive but

an extraordinary high rate franking (see Photo). £200
Maritime; 1939 Messaageries Maritimes back printed cover to India . French adhesive tied c.d.s.'PAQUEBOT' and ‘PAQUEBOT

EXPLORATEUR/GRANDIDIER’ rubber stamp on back. £15
1946 (8 Oct) Flown env. from Paris to USA bearing ‘Marianne’ 50f violet (SG888) rare single franking, cntral crease not affecting the

adhesive. £75

FRENCH COLONIES

French Guyana: 1852 stampless cover from French Guiana to France with rare Anglo-French ‘Art 13' defective. £300
French Guyana: 1913 (19 Sep) env Mana to USA with ‘tablet’ 25c¢ (trimmed at left) canc. light d.r.d.s. wwith better strike adjacent. A scarce

office. £80
New Caledonia: 1940 (c) OAS env. with handrawn sketch with Air 4fr 50c and 9fr (both uncancelled) showing ‘N.Z.E.F./No 7/A.P.0.150 and

censorship h.s. £25
New Caledonia: 1942 (c) OAS env. with 3 vals uncanc. showing ‘N.Z.E.F./No 7/N.Z. A.P.0.150' circ hs in violet. £20

GERMAN STATES

German States: 1805 EL Trieste to Copen. with small 'HB' (Hamburg) h. s. rates ‘10’ (red crayon) and‘11’ (pen). £80
German States: 1826 EL Naples to Copen. ‘via Trento' with small ‘HB* (Hamburg)rated ‘15’ (red crayon). £80
1854 illustrated letter sheet from Nassau to London rated 1/8d. £90
GERMANY

1863 (21 Feb) printed circular (left sheet missing) advertising machinery, from Berlin to Horst b. Steele with 1858 2sgr pale blue

(just cut into at top), plus 1861 Arms 1sgr canc. boxed d.s. scarce and attractive mixed issue franking. £300
Saxony: 1856 (20 Oct) env, flap missing, from Leipzig to Wales with Saxony 2ngr (SG 20) + 5ngr (SG 24) canc '2* oblit. scarce and

attractive £-100
Heligoland: (20 Jun 1881) addressed to Russia - unusual destination. Cover damaged at top. £12s
1899-1920 cards (9) to Denmark, one reg and to UK with Germania perfin vals. £25

1915 ‘Feldpost’ env, Kalkfontein to Wmdhuk with circular regimental cachet, v scarce. £100
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1920 (21 Jun% parcel card with coupon from Dresden to Hellerup, Denmark with 1m (2) and 2m 50 (block of four), bearing despatch and

arrival labals. 25
1920 (29 Jun) money order card (minor faults) from Berlin to Denmark with 40pf, 1m 50 and 5m (8) many labels, transits, instructional

h.s., v interesting high franking. £35
1920 (4 Sep) parcel card with coupon from Lebnitz to Hellerup, Denmark with 5m + 1m 50 (2) bearing light blue arrival label. £25
German inflation: 25 cvrs 1920-Nov 1923 with range of stamps rates and frankings; inc. reg cvrs, to foreign countries and some meter

marked cvrs. £3q

German inflation: 20 cvrs 1921 to Nov 1923 with large range of stamps, rates and frankings, inc. registered cvrs, cvrs to foreign countries
and one with 14 stamps.Interesting and tidy. £30
German illation: a collection of 19 covers with a range of d.s. covering the period from Sep 1921 to Jul 1923 showing the changing postal
rates. All addressed to the same Swedish firm, an interesting and tidy lot. £2
German Hyper-inflation: strip of 4 of the 5 milliards on cvr date 25 Nov. 1923, the last week of the inflation period. £20
1926 (9 Jun) Flown cvr from Charlottenberg to Tientsin in China, via Siberia, franked with 50pf + 5 pf Air stamps. Good condition and rare.

£90

1924 (4 Jul) flown env. (vert crease) Berlin-Dessau-Constantinople with Air 10pf + 50pf canc. Luftpost cds. £50

1938 (19 May) flown env. Frankfurt to NZ with Air 40pf + 2Rm (2) scarce franking. £25

Poland - Concentration Camp cvr. Dachau 1941 with censored enclosure dated 1942 from the same sender. £20

10 covers from a New Zealand POW in Germany, addressed to New Zealand by air, with various different cachets and routes. £200
1942-45 'Kriegsseferangeranpost’ letter sheets (9) from NZ POWs, one franked by Hitler 40pf, various route, camp and censorship h.s.,

some faults but a scarce group. £200

GERMAN COLONIES
East Africa: 1916 (9 Jun) 'Feldpostbrief from a German soldier stationed at Daressalem to Motogaro showing despatch and arrival cds and

regimental cachet, rare. £200
GIBRALTAR

1808 (29 Apr) EL to London rated 2/8d with PS1 in red fine strike £100
1809 (23 Aug) E to Guernsey ‘via Weymouth’ rate 2/8d with PS1 in red, fine strike. £100
1813 (28 May) EL to Guernsey, rated 2/8d with PS1 in red, fine strike £100
1830 (20 Oct) from Malaga (filing endorsement) to Malta, ‘p Packet’ rated ‘6’ with PS1 in blood red, fine strike £100
1831 (16 Feb) E Lisbon to Malta forwarded from Gibraltar be Samuel Sananes on 18 March (ms endorsement) rated ‘6’ and showing

PS1 in red, fine strike, lightly stained through disinfection. £100
1837 (19 Oct) EL to London rates 2/10d with PD1 in black, curved FOREIGN PAID (red), very scarce and attractive. £100
1840 EL (2) to Cadiz with PD2 in black, one with double strike, fair/good strikes a few faults. £100
1843 two envelopes to Cadiz with PD2 in black, good/fine strikes, rated ‘6’ with ‘9q’ in red charge handstamp. £100
1848 (18 Feb) E to London with early use of the cds D1, rated ‘1/-’ ms ‘Under V20z'. (see Photo) £200
1848 (5Jul) folded E from Gibraltar to Cadiz, rated '5’ and Spanish rate marking, cancelled with PD3 scarce marking, (see Photo) £150
849 (6 Feb) 'prepaid’' EL to London rated ‘1/-’ (red crayon) with fair strike of the rare PD3 also despatch cds D1. (see Photo) £200
1849 (7 Aug) EL with disinfection slits and cachet to Genoa, showing GIBRALTAR/SHIP LETTER SL3 fine strike and despatch cds D1.

(see Photo) £300

1849 (31 Aug) E (with disinfection slits) to Cornwall rated ms '8’and showing good strikes of the rare ‘GIBRALTAFt/SHIP LETTER’ and
double arc d.s. The letter was erroneously struck in London woth a ‘Paid’ tombstone d.s. (deleted by a ‘26’ oblit.). A fine and interesting

exhibition item, (see Photo). £250
1849 (22 Sep) to Genoa per ‘Vapore Madrid’ rated ‘4d’ with u.d.c. PAID (PD3), 2 line SHIP LETTER (SL3) and despatch cds (D1).

(see Photo) £450
1849 (9 May) E to Marseilles ‘p Cid' showing the extremely rare small curved GIBRALTAR h.s. (SL2) in red, fine strike, (see Photo). £7000

1850 (6 Aug) to Genoa p.’Osmanli’, rated ‘4’ with GIBRALTAR SHIP LETTER SL3 aand despatch cds D2 both in blue, fine, (see Photo) £200
1851 (18 Jun) EL to Leghorn p ‘Osmanli’ rated '4’ showing GIBRALTAR/date/SHIP LETTER SL4, fine strike with Samuel Moro, Livorno

on reverse, (see Photo) £20°
'1/- 1853 (6 Jan) unpaid env. (slight age staining and spliting) to Londonwith A20 fine strike and rare, (see Photo) £150
'6’:1854 E. to London with A14 fine strike, b.s. 3 line SHIP LETTER d.s. cleaned and with addressee’s name touched in. (see Photo) £150
’6’,1855 (10 Feb) EL from Screw Steamer ‘Lady Jocelyn’to London p 'British Queen’ with Al14 fine strike, b.s. fine3 line SHIP LETTER

SL4 despatch cds and boxed LIVERPOOL SHIP and showing Longlands Crowell & Co forwards endorsement, rare and interesting.

(see Photo) £20°
’6':1855 (4 Jun) unpaid E to London with Al4 fine strike. (See Photo) £100
1858 (1 Jan) E to London with 6d deep lilac (SG 69) cancelled K1 showing despatch cds D2, fineand fresh, (see Photo) £100
‘6":1858 (16 Jan) unpaid E )some creasing) to London with A14 fine strike, b.s.double arc. (see Photo) £100
1858 (13 Sep) neat mourning envelope to London ‘Per Pera’ with 6d lilac (SG70) cancelled K1 with despatch cds D4 in blue adjacent,

fine exhibition item, (see Photo). £10°

1861 (20 Feb) neat blue envelope (with enclosures) from Lisbon to a marine on board a Portuguese Warship at Hong Kong showing the
very rare 'PAID/POSTAGE ACCOUNTED FOR BY/PORTUGAL TO GPO LONDON 133 and cds D4 both in blue, b.s. oval FRANQUIA
PELO 150 h.s. and arr cds. (see Colour Photo). £1000
1861 (6 May) Soldier’s letter, front and part back (flaps missing) to UK with 1d cancelled ‘A26’, despatch cds alongside, countersigned
by C.O. rare, (see Photo).

1873 (29 Oct) env. (flap missing) to London with 6d grey (pi. 12) canc. ‘A26’ duplex, fine. E70
1876, early use of the T mark ona letter to France. E10°
1889 (24 May) underpaid env. from Vienna with 5k (2) showing arr. cds and various Tax hand stamps and notations. £100

1891 (23 Nov) 20c registered stat. env. (size F) with 25c (2) to London, canc. A28 K1 and showing oval SOUTH DISTRICT d.s. R1.

(see Colour Photo) .
1892 (30 Sep) env. to the Colonial Secretary with OFFICIALVPAID cds PD15 in red and A26 duplex, also a piece with PD15. (see Photo). £200

1894 (15 Sep) Sailor's env. (flap missing) to UK with 1d canc. A26 duplex showing PAQUEBOT SL7, fine strike, countersigned by C.O.  £100
1892-1945 10 covers and cards with various frankings incl. 1892 3c stat wrapper to Germany and 1938 reg FDC to London franked

SG 127 (stamp cat 20 off cover).
1899 (21 Feb) reg. env. to UK with \2d (4) + 1d (3) canc. SOUTH DISTRICT c.d.s. D1, showing reg h.s. Rl and R4, scarce, (seePhoto) £100

nonon

1907 PPC from Germany and redirected showing R.L.O. cds D2, also NON-RECLAME, ZURUCK, etc. £100
1914 (12 Oct) 2d reg. stat. env. (size F) with 1d to London canc. v rare NORTH DISTRICT oval d.s. R1, fair strike, (see Colour Photo). £500
1915 (6 Jun) 2d reg. stat. env. (size F) to London cand v rare NORTH DISTRICT oval d.s. R1, fair strike, (see Colour Photo). £500
1920s/30s US Naval Mail envs (5) with diff. ship cancels, all but one philatelic. £50

1924 (21 May) GB Reply Card properly used with additional /2d Gibraltar adhesive. True combination, (see Photo) £100
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1930s US Navy covers (5) different ship cancellations, philatelic. £40
Maritime: 1930s US Navy envelopes (6) all different ships cancellations. £50
'2": 1937 underpaid env from UK with 1/2d (3) mixed reigns, showing A6 fine strike and very scarce, also T handstamp. £100
1938 2d grey on cream (letter card'unused, fine and scarce. £50
1938 (28 Jun) reg. env. (Hotel Continental corner card) to Czechoslovakia wih 2d, 3d and 6d canc. rare R12 with Ar (AR3), fine. £100
1942 ‘Air Mail' censored envs (2) both to the UK with 6d rate frankings canc. FPO 475 c.d.s. showing ‘Insufficiently prepaid for

Transmission by Air’ 136. (see Photo- Paage G).). £100
‘2" 1953 underpaid env. from Ireland with 2'/2d showing A6 fine strike and v. scarce, also T h.s. £100

GILBERT & ELLICE ISLANDS
1939 (31 May) env. to Canada with 1'/2d showing believed to be the only recoded example of boxed ‘(DO NOT TAX) SPECIAL NAVAL

RATE'. £100
1946 (c) env. (slight creasing) to Melbourne with 2d tied by light boxed ‘PAQUEBOT h.s. £20
1931 onwards (11) cvrs to diff. destinations and showing varying rates. £20

GOLD COAST
Abaam to Abasraba Winneba: 1937-58 (c) cvrs (9) and stamps (14) variously showing h.s.types D1 to D5 for Abaam, Abakrampa,

Abamkrom, Abasa, or Abasraba Winneba, fair to fine starikes. £100
Abenasi, Abene and Abesem: 1932-56 cvrs (10), front and stamps (2) showing datestamps D1 to D3, good to fine strikes. £100
Abetifi: 1910-56 (c) cvrs. (3), fronts (2) and stamps (14( showing d. s. types D2, D3 and D5, fair to fine strikes. £100
Abisua Street Foso, Abodom: 1919-56 (c) cvrs. (3) and stamps (26) showing d.s. D1, D2, D3 and D5, fair to fine strikes. £100
Abokobi: 1893 cvr. from UK, 1894 1d stat. card to Germany and loose QV 1d (2) showing good to fine strikes of c.d.s. type D2 in red

(the first item used a a receiving h.s., others as cancs.) £300
Abokobi: 1894 \2d stat. card to Aburi with very fine strike of c.d. s. type D2 in red and showing additional strike at lower-left. £200
Akoboki: 1896 cvr. to germany bearing 2'/2d tied by good strike of c.d.s. type D2 in red and with additional fine strike at lower-left,

minor faults. £200
Abokobi: 1898 1d stat, card to Germany canc. by fair strike of c.d.s. type D2 in red, slight soiling. £100
Abokobi: 1904 1d stat. cards (2) to Germany with fair strikes of c.d. s. ytpe D2 in black (one with date slugs inverted), one card with faults.

£100
Abokobi: 1907 and 1909 1d stat. cards to Europe showing fine strike of c.d.s. type D3, one slightly aged. £100
Abokobi, Abomoso and Abor: 1923-1956 (c)cvrs. (4), front and stamps (27) showing c.d.s. types D3 to D7, fair to fine strikes. £100
Aboso: 1910-57 (c) cvrs./cards (23), fronts (2) and stamps (43) showing c.d.s. or oval reg. types D2, D6, D9 or R1 mostly good to fine

strikes, some faults. £200
Abossey Okai, Abrem Agona and Abura Dunkwa: 1916-56 (c) cvrs. (4) and stamps (16), showing c.d.s. types D1 to D4, fair to fine strikes.

£100
Aburi: 1895 \2d stat. card to Ada (crease) and 1901 cvr. (faults) to Switz. bearing 2'/2d franking, also 2 loose QV 1d , fair to fine strikes

of c.d.s. type D2. £200
Aburi: 1902 2d reg. stat. cvr. uprated with QV V2d and KEVII 1d pair used to germany, also KEVII 1d strip of 3 on small piece, fair to good

strikes of c.d.s. type D2. £100

Aburi: 1902 cvr. to USA bearing 3d tied by a light strike of the rare violet c.d.s. type D3 (showing defective type with onlu 'BUT appearing.
(see Photo). £20
Aburi: 1902 cvr. to USA bearing 372d franking (one stamp defective) tied by light strikes of the rare violet c.d.s. D3 (showing the defective

type), (see Photo). £200
Aburi: 1904-52 (c) cvrs./cards (21) and stamps (32) showing c.d.s. types D4, D6-D10, R2 and R4, fair to fine strikes, some faults). £200
Achimota: 1938-56 cvrs. (15) and stamps (22) showing c.d.s. types D2, D4 or D5, other strikes with UP2 and small TOO LATE’, mostly
good to fine strikes. £100
Achinakrom: 1938-56 cvrs. (2) and stamps (10) showing fair to finestrikes of c.d.s. type D2, D4 and D5, one cvr, torn. £20
Ada: 1884 11, d stat. card to Funchal canc. by very fine strike of the rare black negative seal K1 with Addah c.d.s. D2 alongside, also
loose stamps (6) showing good to fine strikes of K1 (one being struck in blue). £800
Ada: 1897 and 1901 1d stat. cards to Germany and 1903 part cvr. to USA with 2v2d franking with dumb oval of bars cancs. (K3) and
showing Adda c.d.s. type D4, also loose QV 6d (3) with Addah c.d.s. D1, some slight faults. £100
Ada: 1892 1/2d stat. card to Germany, 1896 cvr. to England ‘via Sierra Leone’ bearing 272d, also loose QV stamps (3), showing fair to
good strikes of of Ada c.d.s. D3. £100
Ada: 1894 cvr. to Scotland bearing 2'/2d and 1896 1d stat. card to Hong Kong, fair to good strikes of Ada type D3. £100
Ada: 1898 and 1900 stat. cards with 1d frankings and 1903 cvr. with 4'/2d franking, all to Europe, dumb oval (type K3) cancs. and
showing c.d.s. type D4 or D5, also two loose KEVII stamps with c.d.s. £100
Ada: 1903-13 cvrsicards (4), front and stamps (5), showing fair to fine strikes of c.d.s. D7 or D9, one cvr creased. £100
Ada: 1913-55 cvrs (5), fronts (3) and stamps (11), showing good to fine strikes of c.d.s. types D10-D13, D15-D17, other marks with reg.
handstamp etc. £100
Ada: 1891-1954 cvrs. cards (4) and fronts (2) showing reg types R2 and R3, T types UP1 and UP2, framed ‘TOO LATE’ type 12 and
various c.d.s.types, mostly good to fine. £100
Adabraka, Adaklu Abuadi. and Adansi Anhwiaso: 1941-58 (c) cvrs. (3), front and stamps (10), showing c.d.s. types D1/D5, fair to fine strikes.
£50
Adawso: 1913-57 cvrs. (6), fronts (5) and stamps (16), showing D2, D3, D5 or D6, other strikes with ‘TOO LATE' type 12 and reg h.s. R2,
good range of adhesives, strikes fair to fine. * £iqq
Adeiso: 1915-57 cvrs. (4) and stamps (25), showing D2-D4, oval reg. d. s. type R2 and two showing large black circ. T in oval, mostly
good to fine strikes. ’ £100
Adidome, Adiembra and Adina: 1915-55 cvrs. (8, one with stamp missing) and stamps (15) showing c.d.s. types D2/D6, mostly good to
fine strikes. ! £100
Adjuah: 1895 (27 Feb) \2d stat card to Cape Coast canc. by good strike of c.d.s. D2, arrival c.d.s. at left. Rare £200
Adjuah: 1902 (16 Apr) '/2d stat. card to Cape Coast canc. by fine strike of c.d.s. type D. arrival c.d.s. at left, light soiling. Rare £200
Adjuah: 1893-1913 cvrs. (2. one damaged), front and stamps (7) showing c.d.s. types D2 or D4 (some of the QV loose stamps with year
date inserted in ms.), reg h.s. type R2 or TOO LATE’ type 12 mostly fine strikes. £100
Adorikwanta, Aduamoa, Adubia, Adubiase, Adukrom, and Adwajiri: 1920-56 (c) cvrs. (12) front and stamps (36), showing c.d.s. types
D1/D4, several items with reg. labels showing town names in ms. £100
Afiadenyi, Aflao, Afoso and Afransi: 1935-56 cvrs. (12) and stamps (6) showing c.d.s. types D1/D3, several items being reg. (some labels
With ms. town names), other marks with large T in circle. £100

Agbosome: 1951-56 cvrs. (6), front and stamps (10) showing c.d.s. types D1 or D2, also large T in circle type UP1, good to fine strikes. £50
Agogo, Agomeda and Agona Ahanta: 1937-56 cvrs. (6) and stamps (11) showing c.d.s. D2/D5, one item also with Takoradi ovalreg. d.s., good
to fine strikes. ' £50
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Agona Asafo. 1924-54 cvrs. (4) and stamps (2) showing c.d.s. D1 or D3, one also with large T in circle, the first cvr, with ms req ‘label’

fair to fine strikes. 100
Agona Ashanti: 1921-57 cvrs (3), fronts (3) and stamps (8) showing c. d.s. types D1 or D2, mostly good to fine strikes. £100
Agunaduakwa: 1921-57 cvrs (9) and stamps (20) showing c.d.s. D1, D3, D4 or D6, other marks with large T in circle, Censor h.s., reg.,

etc. mostly good to fine strikes. 100
Ahamansu, Ahobre, Aiyinase, Aiyribe and Ajumako: 1925-56 (c) cvrs. (11) and stamps (30) showing c.d.s. types D1/D6, mostly fair to

fine strikes, a few reg. labels (one completely in ms., etc.) £100
Akenkauso, Akim Swedru, Akoasi, Akokoaso and Akontanse: 1910-56 (c) cvrs. (15) and stamps (32), showing c.d.s. D1/D4, a good

range of adhesives, reg. labels, etc. fair to fine. £100
Akorabu Kukua, Alpapfu, Akrofufu and Akrofuom: 1940-55 (c) cvrs. (9) and stamps (24) showing c.d.s. types D1/D5 several cvrs. being

reg. good range of adhesives. £-100
Akyase: 1920-1921 reg. cvr.(1) dated 17 March 1921 showing D1 c.d.s. on a stat. env also 8 items off cover. £100
Akyease and Achiase: A selection of cvrs (7), front (1) and pieces (9) showing the c.d.s. of these two offices - D1 and D2.Two of the

cvrs. were underpaid and have the large T in a circle. £100
Akrokeri: 1906-55 cvrs/cards (6), fronts (3) and Stamps (39), showing a good range of marks with c.d.s. D3/D7, reg. h.s. types R2 and

R4, large T in circle type UP2 etc., mostly good to fine strikes. £100
Akropong Akwapin: 1894 /2d and 1d stat. cards (To Accra and Berlin respectively) and two loose QV stamps showing good to fine

strikes of c.d.s. D2, first card with light crease. £200
Akropong Akwapin: 1894 (8 Mar) \2d stat. card to Aburi canc. by fine strike of c.d.s. D2, light creasing but attractive. £100
Akropong Akwapim: 1895 2d reg. stat. cvr. to England uprated with 2vV2d tied by good light strike of c.d.s. D2 with additional fine strike

at left, slightly clipped at left. £100

Akropong Akwapim: 1895 (11 Dec) 1d stat. card to Kamerun, canc. by fine light c.d.s. D2, showing Accra transit and Kamerun arrival, sma]él100
faults.

Akropong Akwapim:1900 (Aug) cvr. to Germany bearing 2'/2d franking ties by light strike of c.d.s. D1, light folds and a few toned perfs.  £100

Akropong Akwapim:1902 (23 Oct) \2d stat. card to Accra, canc. by by very fine strike of c.d.s. D2 (the date slugs incomplete with ‘23’

inserted in red pencil), light fold, (see Photo). £100
Akropong Akwapim: 1903 (16 Jun) 1d stat. env. to Ada canc. by light strike of c.d.s. D2 (year date plug missing ‘0’), slight ink marks

at top left. £100
Akropong Akwapim: 1904 KEVII 1d and 1905 QV \2d stat. cards to Accra showing good to fine strikes of c.d.s. D2, fine. £100
Akropong Akwapim/Ashanti: 1910-56 cvrs./cards (19), front and stamps (38), showing c.d.s. D2/D10, other marks with reg types and

labels, airmail, P/Dues applied on arrival etc., mostly good to fine. £200
Akrosu and Akumadan: 1920-55 cvrs. (7, one being KGVI 3d reg. stat.) and stamps (9) showing mainly good to fine strikes of of c.d.s.

D1 or D3, three showing reg. labels (one with town name in ms.), good to fine. £100
Akuse: 1889 1'/2d and 1891 12d stat. cards to Europe and loose QV stamps (7, value to 1/-) with fair to fine strikes of c.d.s. D1 in black

or blue, some faults. £200
Akuse: 1894 (3 Mar) 1d stat. card to London canc. by very fine strike of c.d.s. D1 in blue, additional strike alongside, red Liverpool Br

Packet c.d.s. at left, corner crease but most attractive. £100
Akuse: 1895 (2 Nov) 1d stat. card to Germany canc. by very fine strike of c.d.s. D1 in blue, additional strike at lower left with Accra

transit c.d.s. adjacent, light bend. £100
Akuse: 1896 (18 May) cvr. to Germany bearing V2d pair and 2d (2) tied by fine strikes of c.d.s. D1, showing additional strike at left and

red Liverpool Br. Packet transit c.d.s. adjacent, a few toned perfs but still fine and attractive. £150
Akuse: 1896 (29 Feb) \2d stat. card to Germany with fine strike of c.d.s. D1 in blue and large T in circle alongside, various transit

marks, also loose QV stamps (12, values to 6d and 1/-) with good to very fine strikes of the same c.d.s., all in blue. £200
Akuse: 1904 (17 Oct) 1d stat. card to Germany canc. by good strike of c.d.s. D1, Accra transit and Coin arrival c.d.s. at left,slight age

spotting. £80
Akuse: 1905-30 (c) cvrs./cards (3, one being a large 2d reg. stat. env. dated 1911 and uprated with KEVII 3d and 6d, mostly good to

fine. £100
Akuse: 1913-56 cvrs./cards (8), front and stamps (12) showing c.d.s. types D9, D11-D13, reg types R2 and R3, mostly good to fine

strikes, good range of adhesives, airmail, reg. labels, etc. £100
Akwaseho: 1930-56 (c) cvrs, (8, 2 being torn) and stamps (12) showing c.d.s. D2-D6, mostly good to fine strikes, some items reg. with

labels showing ms. details etc. £100
Akwatia, Akyem, Akyerensua and Akyi Domenase: 1920-56 cvrs. (10) and stamps (33) showing c.d.s. types D1/D2, good range of

adhesives, reg labels (inc. town names completed in ms.) etc. fair to fine. £100
Amanasi, Amanfor and Amangfrom: 1935-56 cvrs (5) and stamps (26) showing c.d.s. D1/D3, good range of adhesives, reg labels, et.,

mostly good to fine. £100
Amasaman, Amedjofe, Ampunyase and Anfoega offices: 1922-56 cvrs/cards (9) and stamps (41), showing c.d.s.D1/D5, several items

with reg. labels, good range of adhesives, etc., mostly good to fine. £100
Angu, Ankobra/Ferry, Ankwawso and Anloga: 1918-57 (c) cvrs (12) and stamps (25) showing c.d.s. D1/D3, many cvrs. being with reg.

labels (town names inserted in ms.), good range of adhesives. £100
Anomabu: 1886-98 loose stamps (8) and 1897 1d stat. card to Galsgow showing good to very fine strikes of c.d.s. D2 (one of the loose

stamp with strike in red), card with slight faults. 2200
Anomabu: 1891 (12 Sep) 2d reg. stat. env. to UK uprated with 2v2d franking, also five loose QV/KEVII stamps showing good to fine

strikes of c.d.s. D3. 2100
Anomabu: 1895 (10 Jan) \2d stat. card to Cape Coast, canc. by fine light strike of c.d.s. D2, transit and arrival marks alongside,

corner defect. E'00

Anomabu: 1896 (28 Jul) 1d stat. card to London canc. by good light strike of c.d.s. D2, transit and arrival marks alongside, corner defect. £100
Anomabu: 1905 (17 Aug) \2d stat. card to Scotland canc by good part strike of c.d.s. D3, charged with P.D. h.s. on arrival and showing

black h.s. T . E10°
Anomabu: 1907-56 (c) cvrs./cards (12), a front and stamps (21), a good range of adhesives and strikes of D5, D6, D8-D10, reg. h.s.

R2 and R3, small 'TOO LATE' type 12, reg. labels , airmail, etc, mostly good to fine. EZ0°
Antoa and Antoakrom: 1921-56 cvrs. (5) showing c.d.s. D1/D4, good to fine strikes. 220

Anum: 1895-1955 (c) cvrs./cards (5) and stamps (24) with c.d.s. D2, D4 or D6 and one cvr. with reg, h.s. R2,strikes mostly good to fine. £150
Anwiaso, Anyako and Anyanui: 1920-56 (c) cvrs. (6) and stamps (8), showing c.d.s. Dlor D3, other marks with largeT incircle, reg

labels, 1937 cvr. to USA with P. Dues applied on arrival, etc, mostly good to fine. £50
Anyinase Anyinam, Anyinasin and anyira wase: 1920-56 (c) cvrs. (11) and stamps (19) showing c.d.s. D1/D3, other strikes with

unframed T reg. labels (some with town name in ms.), etc., good range of adhesives, strikes fair to fine. £100
Apam: 1881-1901 cvrs. (2) and stamps (10) showing c.d.s. D2 (two loose adhesives with strikes in red), D3 or D4, mostly fine strikes. £200
Apam: 1899-1904 cvr., stamps (12, mostly QV issues with values to 1/- (2). showing c.d.s. D3 or D4, mostly fine strikes. £100

Apam: 1912-54 cvrs (4), front (3) and stamps (10) with c.d.s. D6/D13, good range of adhesives, reg. mail with labels, one with h.s. R3,
etc. mostly good to fine. £10°
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Apam and Apapam: 1897-1955 cvrs/cards (5, one damaged), front and stamps (5), showing c.d.s. D1/D13 and/or reg. h.s. R2, R3 or

R5, good range of adhesives , strikes fair to fine. £100
Apedwa and Apegusoe: 1921-56 cvrs. (12), front and stamps (6) showing c.d.s. D2 or D3, strikes good to fine, several of the cvrs.
being reg. with labels etc. £100

Aperade. Apesokubi. Apinama and Apowa: Collection of 15 cvrs and 13 loose stamps and pieces. Dated mainly KGVI and QEIIl. but a
few earlier. Covers show different rates and routes to the UK inc. reg. cvrs. with ms. labels (2); and underpaid (3) one with UK Postage

Due on arrival. £100
Arkra: 1920 onwards, one reg. stat. cvr. 1d + 2d fee, with ms label + 3 singles from this rare office. Condition good. £100
Asarfa, Asaaman, Asafo (Akim) and Asakraka: Comprising cvrs(10) and loose items (11) showing reg cvrs. with ms labels (1 for

Asaaman and 1 for Asafo Akim) also one of the latter office with printed label. Examples of Asakraka with c.d.s. D1, D3-D5. £100
Asamania and Asamang (Ashanti): A group of 4 cvrs. and 12 loose stamps or pieces, showing c.d.s. D1-D6. Also e reg. cvrs. with

Asamang ms. (2) and printed, an underpaid cvr. to Scotland with large T in circle. £100

Asamangkese: Collection of cvrs. (18) and loose stamps and pieces (26) showing c.d.s. D1, D2, D4-8, and R1. Includes a 1920 reg.

stat. env. with 1d postage and 2d fee with ms label; a 1922 reg. stat. cvr. 3d total for postage and fee; and 2 underpaid cvrs. with T in

circle and Due Marking. £150
Asankare, Asankrangwa, Asanwinso, Asato, Asebu, Asene and Asesewa: A collection of cvrs (13) and loose adhesives (14) covering

these offices abd showing examples of most with c.d.s. D2 and D3.Ten of the covers are reg. and show both ms, and printed labels. £100
Asekyerewa, Asesewa, Ashanti New Town (ANT): A collection of cvrs. (18) and loose stamps (39) showing different c.d.s. for these offices.

incl. D1, D2/1, D2/2, D3/1, D4 and D6-8. There is an interesting study possiblity of the reg. labels of ANT as there are Kumasi

(deleted), ms. and printed examples, all at different dates. £150
Asiakwa, Essikuma and Asikuma: 1918-1957 cvrs. (5) and pieces (23) showing the c.d.s. of these offices. Asiakwa D3 and D4;

Essikuma D1-D4 and Asikuma D5-D7. Essikuma changed its name in 1936. £100
Asikuma, Asin Akonfudi, Asin Akropong, Asin Beraku:The later Asikuma c.d.s. (D7, D8/1, D8/2, and D9 cvrs (9) inc one to Scotland

with T for overwieght item. Others show all the c.d.s. of these offices. A good clean lot with interesting items. £100
Asin Damang, Asokori, Assin Enyinabrim, Asin Manso, Asin Nkrang and Asuboi. Cvrs, (13) and many pieces to illustrate the many

c.d.s. of these offices. Asin Krang cvr. to Switzerland underpaid with Swiss Postage Due and 1 reg. to Germany. £100
Asuia, Asuokaw and Asuom: Cvrs (5) and pieces (12) showing the four different c.d.s. attributed to these offices. £50
Asuoya: 1917-1953, cvrs. (1) and pieces (13) showing the c.d.s. of this office inc. D2, D4 and D5, with some later. £100
Atebubu, Ateiku, Atiavi and Attafuah Street: 1928-1955 Cvrs. (5) and many pieces. Ateiku and Attafuah Street only show pieces but

cover the c.d.s. of those offices. Others show the usual range of covers and h.s. £100
Attuabu, also spelled Attuaboe etc.: 1994-1957 Cvrs. (1) and pieces (8) inc one reg. env. to UK with transit mark of Axim. Examples of

all the other c.d.s. are also included. E200
Attuabo: Later types of c.d.s. inc. 2 cvrs. and 2 reg. cvrs. also many pieces. H.S. inc. D6-D10. The condition of thematerialis good. £100
Atwedee and Awaso: 1944-1957 cvrs. (9) and many pieces. The items all the known c.d.s. for these offices and inc.Airmail toS. Africa

in 1947 rated at 2/3d; Airletters and a ms. reg. label for Awaso. £100
A-wiam, Awomberew, Av/orowa and Awudua: 1912-1955 cvrs. (5) and pieces (6) showing most of the c.d.s. of these offices. Some strikes

are a little faint, but legible. £100

Awunaga (formerly Anloga) and Awutu: 1917-1950 Cvrs. (13) showing all of the c.d.s. for these offices - D1, D2/1 and D2/3 also D1 and
D2 for Awutu. Cvrs inc. a reg item with ms label, a 1947 airmail letter to UK franked with 1/-, an underpaid letter to the US with

insuficient postage and 9c in Postage Due applied. £100
Axim: 1876-1884:2 PPC unused showing views of Axim. Condition immaculate. Type D1 singles (2); D2 cvrs (3) and pieces (4) dated

1884; good quality material from this office. £200
Axim: Stat. PCs (3) 2 local and 1 to UK with singles (12) all from Axim D2 all cancelled in red. £400
Axim: a Reg. letter, a stat PC with 3 singles all canc. D2 in black. £100
Axim: An 1893 letter to New Zealand via Liverpool and an 1898 local cover. Excellent condition. £100
Axim: Advertising envelope (Woollen goods) with D2 canc. on to Wolverhampton dated 27 November 1899, Imperial Penny Post. Also 2

cards canc. D5 one Spanish UPU card to USA in 1902, the other a PPC unused showing the fort at Axim. £100
Axim: Later items D9-D13 and D15-D16 Cvrs (8), PCs (4) and pieces (11) all showing the above c/d/s/ used fromAxim. Aninteresting

selection suitable for extension. £100
Axim: Reg covers (4) three showing the Axim reg. oval and the other canc with D2 to the UK. £100
Ayamfor, Ayeldu, Ayensuaku and Ayesuoko: 1927-1957: Cvrs (3) inc. 1 reg. cvr with a ms. Very few items from Ayamfor have survived.

The other offices are represented by examples of all the recorded c.d.s. of these offices.Condition good to fair. £100
Accra Beach: 1937-40 cvrs (3) and Pieces (3) showing types D1 and D2; also a later lot with c.d.s. D3 £100
Christianborg Castle. 1894 an internal stat. card from the Castle to Aburi showing both Aburi arrival and'xborgCastle’ c.d.s. a very

fine strike, (see Photo). £300
Christianborg Castle: 1895 a reg. stat. cvr. from xborg Castle to London with a Liverpool reg. mark on arrival. £200
Christianborg Castle: 1889-1897 xborg canc on 4 loose adhesives, good clear strikes. £50
Christianborg Castle: Later examples with c.d.s. D6-D8 illustrated on 7 cvrs and 7 loose adhesives. £100
Gifford Camp: A collection of cvrs. (15) and pieces (15) illustrating the various types used at this office -D1/1 to D1/7 andD4. An

interesting lot. £100
Jameston: Cvrs. (14) and pieces (10) illustrating the c.d.s. of this office from 1950-56. These are D4 and D6/1 to D6/10. £100
Legislation and Ministry: including Ministry B.O. and Secretariat. A selection of cvrs (11) and pieces (8), showing6 different c.d.s. £100
Usher Tower: A collection of cvrs (6) showing the c.d.s. for this office used in 1910 to 1912 +. £30
Victoria Road: 1890-1929 cvrs (2) and 1 stat. PC to Paris via Liverpool also 3 pieces showing the same c.d.s. £100
Victoria Road: two Stat. PCs to the UK one with /2 + '/ and the other with 1d. Clean and clear strikes. £100
Victoria Road: an OHMS Book Post Wrapper canc. at Victoria Road. A rare usage. £2qo

Victoriaborg: Reg. cvrs. of 1903 and 1910 showing h.s. R3 also a further cover with Victoriaborg B O canc. an interesting group in good

condition. £100
Victoria Road: A reg. cvr. to France also carried via Liverpool, dated 6 Sep 1895. Rate was 5d and the letter was forwarded through

France to Sicily. Interesting routing. £100
1894 1c stat. env. o/p ‘'SPECIMEN’, fine. £2¢g
1898-1900; 8 cvrs and cards with various frankings etc including 1932 and 1945 reg. cvrs. to the UK; 1900 2c on 3c card to Canada

and 1960 airmail cover to England with boxed 'Returned for Additional Postage’ marking. £20
Victoria Road: A collection of cvrs. (3) showing the c.d.s. D3 for this office. Clean and fine. £100
Victoria Road B.O.: 3 cvrs of this c.d.s. showing diff destinations and rates during 1904-1906. £100
Victoria Road: Examples of D3 and D4 from this office, One covr. \2d + '/2d uprated to Germany and another to the USA 1d + 1d

(1909): also coinciding with the change of name to Victoriaborg. £100

Victoriaborg: a series of cvrs (5) showing the c.d.s. D5 with 'Crown' above the date. 1913-1915 2regisaterd cvrs. to USA andGermany. £100

Victoriaborg: Type D8 with cvrs (2). There is no 'Crown’ above date and includes one underpaid letter to the USAvV/ith large T in circle.  £60

Victoria Road: A reg. cvr. franked with 6d to London dated 12 August 1899, with registration mark of Liverpool and a fine strike of 'R’ as
required by the UPU. £100
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GREAT BRITAIN

An entire letter written at sea to Cambelltown in Argyll endorsed with ms. ‘Ship Letter’ and landed at DEal with an ‘INDIA LETTER/DEAL’ a
fine strike. £20

1836 (10 Jun): forwarded EL (heavy filing crease) London to Madeira rated '120’ with good strike of boxed Thomas Mayside. Leadenhall
St'f.3.c.

1842 ((6 Sep) forwarded EL Antwerp to London with good ‘Lightly & Simon, Ship Agents, Fenchurch St. f.a.c. £25
1838 (21 July) EL Canton to London per‘Red Rover’, rated 3/2d with, on reverse two good strikes of the step-type SHIP

LETTER/BRIXHAM in brownish ink, one overstruck with boxed INDIA LETTER/BRIXHAM. A rare item.(see Photo). £400
1842 (Jan) E Rio de Janeiro to London 'p Odin’ rated ms ‘8’ showing boxed 'INDIA LETTER/COWES’ wrongly applied and deleted,

replaced by ‘SHIP LETTER/COWES' v. unusual (see Photo). £350
1844 (29 Jun) forwarded EL (prices current) Charleston USA to Holland, per Rusch and Co., Liverpool (ms endorsement) various

transits/due markings. £25
1847 (10 Apr) prices current from Br PO Rio de Janeiro rated ms ‘5/6’, showing rare ‘SHIP LETTER/KINGSBRIDGE', overstruck by

London ‘22° oblit. (see Photo). £350
1850 (6 Jul) Forwarded El from Rotterdam to London with Philips & Son, Agents to the Batavia, Fenchurch St. oval f.a.c. in blue, c.d s. on £20

reverse.
1851 (20 Aug) stampless forwarded EL London to Sydney ‘pr Blackwall’ rated '6' and showing J.B. Wilson (?) Agent for Government

Emigration Plymouth f.a.c. £25
1855 cover to Sweden franked with 1/- embossed and 2d with a local Castle Street cancellation.(see Photo). £400
1861 (18 Mar) E London to St Petersberg via Belgium and Aachen with 1/- green (SG 72) canc. ‘S/21’ duplex showing 7'/, d’ charge

mark in red etc. £55
A 1864 (25 Oct) env. (roughly opened and with crease) Exeter to India with 6d. (hairlines) canc. “285” duplex. SG85 (£120 on cvr.) £50
1864 (18 Jan) EL London to France with off-centre 4d pale red (SG 80) canc ‘46’ in diamond bar oblit. £15

1857-1860: cvrs (6) from the UK to foreign destinations inc, Switz, Germany, Canada etc. All franked with 6d violet. Condition is mixed but
the transit markings are interesting.
1858-1860: Two cvrs to USA both franked with 1/- and showing the arrival mark ‘N. YORK Am PKT’ in red. with various rate and transit

markings. £25
1871 (22 Aug) EL Birmingham to Stockholm with 6d mauve (pi. 9) (crease) canc. duplex h.s. 75’ ‘3d’and 'PD" in circ, both in red alongside;

also 1873 (Oct) E Hull to Norway with 3d rose canc. ‘383 and Christiana transit c.d.s., ‘HULL SHIP LETTER' c.d.s. £50
1877 (21 Dec): env. (roughly opened) London to Plymouth, NZ via Brindisi with 8d orange, scarce. £35
1898 '/2d + 12d stat. card (reply paid) o/p ‘SPECIMEN’ fine. £25
1900 (27 Sep) printed 1d stat. card from Geo. W Wheatley ‘Formerly Waghorn’, London to Switzerland , slight creasing. £20
1904 (May) PPC Chester to Paris and forwarded to Calvados with oval ‘AMERICAN EXPRESS, Paris’f.a.c. £20
1909 PPC franked 72d tied by 'GK & ARDRISHAIG PACKET. £25
1904 (9 Aug) PPC (corner crease) from Jersey (Crystal Palace Hotel cachet) to Paris with 1d canc. ‘GRANVILLE/MANCHE’ d.r.d.s

showing also a good strike of rare’ANGL. B.M./GRANVILLE’ octag. d.s. £60
1907 (May) OHMS env. (crease and part flap gone) to Hemel Hempstead with good strike of v scarce ‘Tower of London' cachet inpurple. £35
1909 (15 May) PPC (Montmatre) with /2d canc rare ‘WING CAMP/LEIGHTON BUZZARD' skeleton cds. good strike. £20
19th/20th century (several hundred items) valuable and wide-ranging accunulation with much of interest incl. good late QV and KE

frankings with reg. and stat. cancellation interest throughout and representations of Channel Is and Ireland, viewing essential. £140
WW1 ‘Aeroplane Circular’ leaflet from Maidstone urging inhabitants to invest in National War Bonds/Savings Certificates to raise funds for

armaments, horiz. creases. £20
1917 (16 Nov) env to Surrey with 1d canc. scarce ‘KINMEL PARK CAMP/RHYL' Skelton cds, v good strike. £20

October 1919, The Flight Covers during the Railway Strike. Probably the finest collection of this material ever formed. There are 20

covers, all showing the 2/- Air fee, the first ever applied by the British Post Office. It includes one treble weight letter with a 5/-

Seahorse to make part of the 6/- airmail fee. Also a PC from Glasgow relating to this service. £4500
1921 (10 Oct) stampless env. to Shropshire with FPO ‘202’ cds and‘CERTIFIED OFFICIAL h.s. £20
1923-1926: Letters (2) from Denmark to UK showing 'HARWICH/SHIP LETTER’ boxed showing different rates (400 and 260 respectively). £90
1929 unsealed env. franked bisected copy of SG419 to make '/2d rate’ with Rock Ferry machins cancel of 24 Dec. Addressed to Lower

Bebington. Sender’s endorsement - V2d stamps sold out at Port Sunlight PO, bisected 1d sanctioned by Postmistress’. £20
1939 (3 Aug) flown env UK to New Zealand with ms route notations. Imperial Airways to N.Y. ‘Per Flying Boat Caribou’. N.Y. to Auckland

by Pan Am bearing ‘Seahorse 2/6d". £40
1933 (13 Dec) flown env London to Hong Kong ‘via Holland' with 1'/2d 2'/2d, and 10d (2) b.s. arr. cds. a few wormholes, but the earliest

recorded date of the short-lived rate (1/- per '/202z). £100
1936 (July) flown env. to Tunisia via marseilles with photogravure 1/- franking. £20
1936 ret. env. London to Trondheim, Nor. with ‘Retur’, ‘Unknown’ etc. also 1946 ret. env. Den to UK with ‘RETOUR’, ‘Not WOKING’, SURREY’

etc., both with si faults. £20
1937 and 1938 Express envs. Germany to UK with Hindenberg vals, red German label and diff boxed 'EXPRESS FEE PAID 6d.’ £20
1940s correspondence of 16 ALS from Kent to an officer with the Gurkha Rifles M.E.F. 6d rate frankings, several with ‘BASE’ or 'CAMP’ PO

cds also an airgraph. £20
1940 cvrs (4) to Demark (3) and Norway (1) showing various return markings, mainly ‘Service Suspended’, two reg. and all franked with

correct European rates. E40
Channel Islands, Guernsey: 1941 (22 Feb) c.d.s. tied GB 2d Centenary bisect to local cvr; also 1940 cvrs (3) franked with Occupation

issues of Jersey showing 1d to 272d. E20
1942 (c) censored flown cvr. to USA with 3d + 6d (2) canc c.d.s. and ‘POSTAGE REFUNDED'’ h.s. with ‘Returned to sender by Censorl

instruction label. 210
1947 to 1953 cvrs or statcard from Denmark all canc. with Paquebot markings inc. LONDON F.S./PAQUEBOT. £25
1958-1860: three letters to foreign destinations with different frankings and adhesives. Condition fair, but an interesting lot. £30
1957 undelivered env. Canada to UK with h.s. ‘NO POST TOWN/NOT (in ms)/boxed WOKING, SURREY", Montreal DLO c.d.s.interesting. £20
1967-74 cvrs. (8) to France (6) and Italy (2) showing 3d (3), 4d (3), and 6d (2 diff) rates, good to fine. £65
Express: Cvr from the Transatlantic Post Office No 5, of the White Star Line, probably the'OCEANIC’. Dated 18 Feb 1914 from the

vessel via Cherbourg to Paris, franked with 2vV2d postage and 3d Express Fee. An unusual item, possibly unique, (see Photo). £150

Internal Express-1916-1934 cvrs(2) showing different rates. 1916 (2 Dec) from Newhaven to Brighton, franked 4d (1d postage + 3d
Express) with unusual 72 disabled Service label on reverse; 1934 (9 May) stat. env. from Air Post Exhn, SW1 to SW11, franked

7'12d (1\Gd postage + 6d Express). £25
Overseas Express: 1936 (14 Sep) Flown env. London to Geneva, franked with 1d KEVIII (blk of 4) to pay the 4d All-up rate to Europe. On
arrival in Switzerland it was transferred to the Express service anda Swiss Express label has been attached. Unusual. £20

Overseas Express: 1930 to 1960 (2). One flown cover from Hove to Germany franked with 10/2d (2'/? d postage, 2d Airmail fee and 6d
Express) just before the introduction of the 4d All-up rate; and a stat, ebv dated July 1960 to Austria franked 1/6d (6d postage + 1/-

Express)! e25
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GREECE
lonian Islands: 1851 EL showing the Corfu Crowned Circle and the endorsement 'Vapor Inglese’ during the paeriod while Corfu was a British
dependency, (see Photo). £400
1867 stamp.'ess cover to UK with rare Anglo-French Accountancy mark of 3f 12c. (see Photo). £450
1927 (18 Nov) mourning env. (trimmed at top) Kalymnos to Ohio through Italian PO withL1.25 canc. ‘CALINO/(EGEO)' cds, scarce. E50
1941 OAS green printed envs (3) with FPO 193 (2) and 368 cds, two with adhesives. £75
A collection of (16) OAS cvrs from FPO 777 at Salonika in 1945. £2°
GREENLAND
1960-75 envs. (59) many bicycle advertising with a good range of frankings and canc. (some scarce). £75
1942 US Forces mail long Official envs (2) with APOs 809 and 809a duplex d.s also 1957-58 (3) philatelic items from Air Force Base
APO 23. £40
GUATEMALA
1897-1946:10 cvrs and cards with various frankings and cancels inc. 1897 reg env to Cuba; 1899 ethnic PPC to England; 1936 red env to
France and 1941 official cover to France; and 1941 Official env to British Honduras. £25
HAITI
1858 (9 Jun) EL to Port au Prince showing rare Br PO 'St MARC’ double arc d.s. good strike. No other postal markings, (see Photo). £200
1863 (20 Apr) EL Gonaives to St Thomas showing Br PO Jacmel Crowned circle ‘Paid At' in red (fair strike) and double arc cds rated
in ms ‘4d’. filing crease but scarce and interesting, (see Photo). £175
1855 (Aug) EL to Port au Prince showing rare Br PO 'Cap Haitien’ double arc d.s. Good strike, no other postal markings, (see Photo). £200
1860 (3 Sep) EL to Port au Prince showing Br PO ‘AUX CAVES' double arc d.s. (rare) good strike , no other postal markings (see
Photo - Page ). £175
1918-1939 9 envs with various frankings incl. 2 x First World War censored covers to England and 1938 env to England via N.Y. with
Paquebot machine mark. £25
HONDURAS

1945 (Aug) Airmail env. Trgucigalpa to Prague with mixed issue 74c franking with 'RETURN TO SENDEFt/SERVICE SUSPENDED' h.s. £25

HONG KONG
1839 very early pre-stamp cover with forwarding agent, Bombay. From the 'Huth' correspondence, (see Colour Photo). £550

General Post Office: Pre-adhesive markings. Mail from Canton passing through Hong Kong was occasionally cancelled ‘Ship LetterAlictoria
Hong Kong’to indicate that Ship Letter charges were to be levied. This example passed through Hong Kong 25 May 1849 and was
charged 4/9d. (see Colour Photo). £500
1851 (29 Dec) EL Canton to Boston via HK, Marseilles, London and New York, through the Br PO and showing double arc ‘CANTON’
and Hong Kong date stamp. Also a weak but legible ‘SHIP LETTERA/ICTORIA HONG KONG' h.s. various route and rate markings.

A rare item. £300
1856 (5 Dec) EL Shanghai to Lyon via HK, Egypt, and Marseilles showing rare double boxed ‘PAID’ in red applied at Hong Kong also

various route and rate markings, an interesting item accompanied by a full write up. £200
1858 EL from Hong Kong to London with a good strike of the Crowned Circle, (see Photo - Page J). £325
Treaty Port of Shanghai: a block of 4 of 1 anna India cancelled in Shanghai with ‘S1’ (used from 1866-73). (ex H Heath collection).

(see Photo- Page J) £250
Treaty Port of Foochow: A cover from Foochowfoo dated 12 June 1875 and franked with a 24c Hong Kong adhesive cancelled in transit

through Hong Kong. The letter was carried via the Torres Straits route to Melbourne (see Photo). £250
Treaty Post at Swatow: A rare cover dated 1 December 1883 showing the 'S2' of the Sub Post Office. One of only two known, (see

coloured Photo). £3700

1892 (29 Nov) HK 1c slat, card + 2c message headed ‘Local Post Shanghai’ to Oldenburg, adhesive canc. ‘'SHANGHAF' cds, 2c also
by only known example of the 'L.P.O." tie print in blue with Local Post and Hong Kong cds adjacent. Unique and exceptional.

(see colour Photo). £2500
1936 (Jul) flown env. to Guam via Pan-Am clipper from Manila’ with 30c, 50c and $1, slight rust spotting but a scarce destination. £60
1933 (8 Mar) large flown env. (some creasing) Victoria to New Zealand with 20c (perfin), $1 and $2 (perfin) scarce high rate franking. £75
1940 (c) KG VI 25c blue, block of 4 with central ‘SHANGHAI/PAQUEBOT’, bilingual cds. £20
1941 (Feb) censored flown env. India to NewYprk with 2r 11a 6p franking, showing Hong Kong 'A.V.2" in circle (violet). £30
A collection of British post-War FPO cancellations. £30
HUNGARY

1935 (15 May) Budapest - Istanbul (via Rodosto) flight env with Rakoczi set, appropriate cachet and transits, minor faults. £25
ICELAND

1879-1919 unused stat. cards (1 proof) inc 1879 with no value; 1919 two similar 5a on 8a (two Kings) and one used 1925 10a green

mint and 30a On 50a (SG 144) used to Sweden. £25q
1888 10a red stat card Reykjavik to Vienna canc. c.d.s. with framed ‘SHIP LETTER' alongside, v fine, (see Photo). £250
1891 (4 Feb): 8a lilac stat. card Reykjavik to Amsterdam canc. c.d.s. with framed ‘SHIP LETTER’ + arr c.d.s. alongside v. fine. £100
1913(7 Mar) PPC (heavy crease and tear) with 5a canc. ‘145’ in circ. (Helliendur) fine strike. £30
1922 (c) undated env. (roughly opened) with 20a brown canc. ‘153’ in circ. (Stadarhafen), scarce. E30
1930s envs with Gullfoss’ 5a single and X 4 frankings and 1946 with 65a (2) + fish 50a. £40

1935 env. with Air 10a pair and 1937 env with Jochumsson 5a pair.
1936 129 Jun) large env. Reykjavik to Leith with 20a + 35a canc. ‘GLASGOWY/16’ d.r.d.s. showing boxed 'PAQUEBOT’ alongside

Fine and scarce. j.g5
1937 (30 Oct) advertising env. (Herrings) from Reykjavik to Germany with 20a + 35a (si. perf foxing) canc. Copenhagen ‘FRA/ISLAND’
duplex; also 1941 (11 Sep) OAS env. (roughly opened) to UK with good FPO '308'. £40
1939 (30 Jul) 1st Flight Sanskeid to Reykjavik cards (2) one with Charity 20 + 20a, the other with Air 20a and 25a. £50
1941 (12 Jul) long env. Akureyti to Reykjavik with Christian X 30a +‘Gullfoss’ 60a scarce franking. E40
1941-43 envs from Canada to Reykjavik (3) two from Gimli and the other from Vogar (both Manitoba). Various rates for flown and
surface mail. j.g0
1943-1945 OAS envelopes (3) showing 'RAF POST OFFICE/001’ s.r.d.s., good strikes, one to Canada. £30
1944 (17 Jun) FDC with Sigurdsson set (10k scarce). £30

1948 (c) undated env. (crease) with 50a (Hekla) pair canc’219’in circ. (M/S Fagernes) scarce. E30
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1948 and 1949 (reg) f.d.c. from Cuba and Ceylon to Reykjavik. £10
1980s envs. (over 50) commercial mail mainly from smaller offices. Several with Return to Sender labels. £30
INDIA
18th century wrapper from Moorshedabad to Calcutta dated 3 December, year uncertain. Clear ‘POST PAID 2 annas’ with straight line
Moorshedabad and GPO (Calcutta). £150
1788 (2) examples of the 'Mysore Anche' with ms /2 anna, both routed from Davangare to Bangalore. £30
1795 folded letter with enclosure to Calcutta, showing, possibly unique, of the GPO in Calcutta, (see Photo - Paage X). £150
A letter from ‘HOUGHLY’ dated 1800 and showing an example of an unrecorded marking of ‘Houghly’. Letter is fragile, but a rare item. £100
1848 native env. to Rewah with v. scarce oval framed ‘ALLAHABAD/date/FREE’ h.s. in red (Giles 7). £35
1809 cvr. from Calcutta to Chandernagore (French Settlements) showing an oval ‘GPQO' oval with ms rate markings. £50

A letter from Mesulipatam to Greenock, via London, dated 11 Feb 1815. This item originated in the Madras Presidency and was charged

an India postage of 7'/2 Fanams. Several transit marks incl 'LONDON/SHIP LETTER' as it was carried via the Cape

(see Photo - Page X) £400
1820: Letter from Calcutta to Chinsurah in Dutch India with a ‘GPO’ three line oval showing charges in ms. £35
An example on cover of the QUILON POST PAID, unrecorded by Giles. The letter is from Quilon to Nanjepiah the Dewab to his Highness

the Rajah of Cochin . The letter left Quilon on 22 May 1824 and was received on the 24th. £350
A letter from Belgaum dates 14 Sep 1836 to London. This item is on the service of the Belguam Nipani and shows a clear strike of the

‘BELGAUM/POST FREE’, (see Colour Photo). £500
A letter from Rajernahal dated 17 Dec. 1836 addressed to Murishidadad written in bilingual English and Persian. It shows an attractive

decorative strike and the rare intaglio oval ‘Post/Rajemahal/Paid’. A fine exhibition item, (see Colour Photo). £500
A collection of 18 items of India with some interesting items inc: an 1838 letter with postage 2 annas showing an unrecorded AGRA/Paid,

also a letter from Rangoon showing the scarce oval and ‘UNPAID To ELLICHPUR-CITY. £100
1845 (2 Apr) E Moulmein to London ‘pr Str Hindostan’ rated ‘1/10d’ via Madras. £20
1846 (15 July) env to an Army Captain showing framed ‘MADRAS/FREE’ (date in ms) and boxed ‘Rg House' h.s. £20
Military (1 Jul) env. from Pachmarni to a member of the Chitral Field Force, Punjab with '/2anna (4) canc. hs. FPO 1, No 6 arrival cds.

Good strike. £90
1847 E with HG type 8 'MUTTRA/RECEIVING HOUSE/Bearing 7 Anna in Urdu manuscript. £15
1849-1902 cvrs. incl 1849 (11 May) with 'REC. HOUSE No 5' cachet (Giles T1) various QV stat. cvrs. with bars, HUBLI Ry Stn’, Postage

Dues (5). £25
1850 stampless paid EL Edinburgh to Thong, Punjab via London, Bombay and Lahore, various charge and route markings. £25
1853 (22 Nov) E India stat card to Bombay canc. ‘DAMAN’ s.r.d.s., good strike. £85
Pre-Stamp cvr. with '/REWAH/FREE’ inserted in oval. Very Fine and Scarce. £60
An 1854 4a Head die Ill and Frame die la cut square example. Three large margins, but cut into at the foot. Seceral faults but has a

central cancel ‘1" in circle which is rare (possibly unique) on this value. £250
India: 1855 (c) Native EL with 12anna tied by barred diamond oblit. on reverse a light strike of the rare boxed ‘DAMAUN/PAID’ h.s. in

purple, (see Photo). £500
1857 (Oct) env. (few faults) to Gotha, Germany with 8a canc. ‘212’ oblit, showing scarce ‘US PKT (possibly applied in error),unusual. £60
Bombay PPCs (20) all different. To some interesting destinations and showing different rates. Some adhesives are on the frontof the PCs £15
1856 (Feb) E Tranquebar to Tanjore showing fine strikes of the boxed TRANQUBAR/Paid' d.s. £60
1860-80 (c) cvrs (36) incl. stampless with a good range of h.s. inc. Ajmere, Sangore, Jubalpore, Mirzapore, several showing instructional

h.s. ‘Paid Postage Due’, TOO LATE’ etc. interesting group. £25
Soldier’s Letter: from Kurrache (31 Mar 1854) to Navan (26 Jun 1854). The letter is properly signed by the Commanding Officer and

charge 2d to be paid in British Currency. (seePhoto - Page R.) £200
1866 (July) 1/4 anna stat, card (reply) (creased) and 1886 (Aug) printed advertising \2a stat. env. canc ‘M.A./R.S. AJMERE’ and ‘M.A.

CAWNPORE’ c.d.s., scarce Mail Agent items. £15
1860s unusual illustrated cover (conquistador) with 1a brown, Gwalior to Umballa. Flap missing. £65
1860s unusual illustrated env (sea serpent and lighthouse) with 1a brown. Flap missing and other faults. £65
1865 (7 May) Flimsy native wrapper from Goa to Bombay with e India 2a canc diamond oblit, showing rare boxed ‘GOA’ in purple, ms date.

Good strike (affected by small hole). £250
1867 (28 Sep) Bombay to N.Y. with oval ‘David Taylor & Sons, London’f.a.c., no postal markings. £50
1868 (6 Jun) native env. to Masolipatam with 2a canc '74/COCANADA' duplex and showing rare oval framed ‘SHIP LETTER’ h.s. minor

defects. £100
Maritime: An 1867 cover with the rare Bounty Money Unpaid mark applied on arrival. Stamp missing. £150
1872: three similar covers Goolbarga to Bombay with TPO ‘SOUTH EAST RAILWAY/SORTING OFFICE/3rd/SECTION/1st CLERCK.’

The others with 2nd Clerck and 3rd Clerck. £25
Bombay: 1870s Local cvrs (5) showing all diff, markings. All cvrs clearly described and annotated. £30
1870s to 1900s: A small collection of overseas mail, 4 to UK and 1 to USA all showing the correct frankings and interestingtransit marks. £20
1873 cvrs (2) both addressed to the UK and franked with 8 annas. One also cancelled with London Paid in red. £50
1875 (c) small native env. with E India 12a canc. ‘'KURACHEE’ duplex with good strike of scarce boxed 'SHIP LETTER’ alongside. £150
1975 (oct) 2 a blue stat env. Madras to Waltair showing scarce ‘SHIP LETTER' in oval h.s., good strike . £150
1877 (25 Aug) Native stat. env. subsequently reg. with all transit h. s. Embossed 1 anna with registration paid on posting. Madras to

Bombay. £40
1880 c. EL to France with East India \2anna (2) + 2 Annas. Cancelled ‘C’in bars and scarce ‘Calcutta/Exhibition’ cds. £50
Stampless cvrs., various QV covers, highly interesting, of interest to te canc. collector. £50
1884-1934 env. and cards (4) with scarce canc. inc. 1908 to 1910 'EXPERIMENTAL P.O.’ c.d.s., a few minor faults. £15
1890 (Apr) V2anna stat. env. with 2 anna underpaid to Frankfurt from Jhelum showing on reverse the only recorded example of the circular

intaglio ‘SEA POST OFFICE’ds also various route and charge markings, very fine and exceptional.(see Photo - Page G) £450
1895 selection of N.W. Frontier FPO ds on front and loose adhesives (6) with nos 7°.°9",10’, and ‘11", £100
1895 hand drawn illustrated env. front (native boy holding envelope) with E India /2a + 4a to UK, unusual. £50
1897 (6 Oct) 1 anna on 1'/2anna stat card (faults) from Serai N.W.F. to Lady Maxwell, London, canc. ‘FIELD PO No 10's.r.d.s.good strike.

Letter has interesting contents. £90
1901 V2anna stat. env. showing ornamental ‘DETAINED/LATE LETTER FEE NOT PAID' in violet also 1932 and 1933 cards (minor faults)from

Delhi canc. ‘DETAINED LATE FEE NOT PAID' d.r.d.s. £20
1917 (12 May) env. (slight reduction at right) from Madura to Devakotah, on rev. scarce Madras War Fund /2 a red vignette canc on arrival,

with enclosed letter. E40
1918 (19 Aug) env. (with enclosures) from Kulivarai to Cey;on showing rare ‘DHANUSKO D1’ censorship hand stamp. £35
1933 (11 j U) i st Airmail Calcutta to Karachi scarce acceptance to Kenya. £20

1933 (2 oct) First Flight Rangoon-Calcutta (Rangoon-Akyab stage) rated 3a 3p, and cancelled with special postmark in brown. £15



March 24. 2000 India - Indian Miscellaneous 30

1281.
1282.

1283.
1284.
1285.
1286.
1287.
1288.

1289.

1290.

1291.

1292.
1293.

1294.
1295.
1296.
1297.
1298.
1299.

1300.
1301.

1302.

13083.

1304.

1305.

1306.

1307.
1308.
1309.
1310.

1311.
1312.

1313.

1314.
1315.

1316.

1317.
1318.

13109.
1320.

1321.

1322.
1324.

1325.

1326.

1327.

1328.

Telegraph forms (20) with (10) Tele envelopes, some Archeological high values. £20
India used in Zanzibar: 1885 cvr franked with QV 3as tied by partial sq circ ‘ZANZIBAR’, Aden transit with SEA/POST/OFFICE/D of the Aden-

Bombay Sorter. £25
India (Refugee Relief: Large selection of cvrs with mostly provisional h.s. o/pts. £20
A miscellaneous collection of cvrs (33), mainly within India and cover s up to 1951. Mostly described in detail. £100
1940s US Forces Mail envs. (20) various locations mainly identified. £85
1940s US military envs (21) with a good range of APO h.s., all locations identified. £150
1942 (10 Apr) local reg. flown env. from Karaikudu to Sitkwin with 3 \2anna + 8a, showing ‘Service Suspended/return to sender' h.s. £20
TPOs: An unrecorded intaglio marking on a stampless cover showing TPO MAIL AGENT/AGRA/Mar T. Agra to Ajmere with an Ajmere

delivery mark. £40
TPOs: 1880-90S cvrs (9) inc. GRANT/ROAD R.S./date/BOMBAY, MISSENTTO FRONTIER/BENGAL No 1 DOWN TRAIN (unrecorded),

TRAIN LATE etc. all clearly explained and written up. Some stat.envs. £200
TPOs: 1867-68 cvrs. (6) all clearly written up and explained inc. TRAVELLING POST OFFICE/NWP', TRAVELLING PO/BENGAL/No

3/DATE', ‘RAIL OFFICE/CSP/No 3/20/date’, etc. £100
TPOs: 1869-73 (9) covrs all described with details of the transit markings.TPOs inc.'SOUTH EAST RAILWAY/SORTING OFFICE',

‘NWP/C/No 3’, ‘NWP/1’, FRONTIER/TPO NWP" £100
TPOs: 1870-71 cvrs. (8) inc. ‘'SOUTH EAST RAILWAY/SORTING OFFICE/3rd/SECTION, Cashmere, etc. all items clearly described. £100
TPOs: 1871 cvrs. (9) all clearly written up and including RAILWAY SORTING/BEARER, TRAVELLING/TPO No 3 NWP, RAILWAY

SORTING/PO/1 NAGPORE, FINWP/DATE/No 2, etc. £100
BFT and FT: 1870s cvrs (12) all clearly described and all h.s. mentioned. All items show the local delivery marks of Bombay with letters

coming from Madras, Solapore, Allahabad etc inc Train Late’in serpentine box. £40
TPOs: 1870-80s cvrs. (14) all franked with 12annas and clearly described. Some instructional marks incl: TRAIN LATE’, ‘UNPAID

£100

SORTING’, and more TPO pmks..
TPOs: 1880s cvrs (10) all clearly explained and showing Railway, Tpo and transit markings. Incl TPO MAIL AGENT/BHUSAWAL (scarce),

most covers with V2annas or stat. envs. £100
TPOs: 1872-73 cvrs (8) all showing different TPOs with details of all the transit markings on each cover. All clean and neat. £100
TPOs: 1868/69 cvrs showing : TRAVELLING POST OFFICE/6/No 27/68, also C/No 3, NWP/5/4. Four items in all and all well described. £100
TPOs: 1869-72 Native covs. with TPO pmks inc: Bengal No 1 and 2, Indore Too Late’, Bombay/Br. 1 A in box, and Railway Sorting/P/O/1

BERAFt/ 8 Apr (1872). £60
TPOs: Cvrs (7) 1864-66 showing OUDH/TPO No 3‘, NWP/C/No 5, TPO Bengal/No 2, etc. All very neat. £100
T.P.O. cvrs. (15) all QV mostly with instructional markings: TRAIN LATE’ in serpentine box (2); ‘FOUND IN/OVERLAND/LETTER BOX’;

POSTED IN WRONG TRAIN'in triangle; 'POSTED IN WROMG BOX’ etc. An interesting lot. £125
A collection of 55 TPO cvrs. from the Pakistan area, all before the Partition. All items are clearly decribed. A rare and unusual lot. £250

EUROPEAN SETTLEMENTS IN INDIA
An early letter from Tranqueban in the Danish Settlements in India to Cochin in the Dutch Settlements dated 16th March 1800 and

showing the marking ‘Post Paid/TRANQn'. (see Colour Photo). £600
Dutch India: Early 18th century (undated) letters to Dutch India, one from Batavia and the others either from Europe or within India. £150
Dutch Settlements: a 1799 cover from Allepe to Cochin. A weak srike of a possibly unrecorded postmark on the face. An interestina

item. £100
Dutch Settlements: A 1799 letter from Duten, Cochin to Aluva showing a previously unrecorded pmk. An exceptionally clean item for this

period, (see Photo). £200
Dutch: 1794 (c) EL in French from Tavancore to Monsieur MacNicol, Valpin (?) annotated ‘55, a fine early cover. £100
Dutch: 1799 (7 Jul) EL ‘Tutic’ (Tuticorin) to Cochin written by Vanspall, scarce early letter in good condition. £100
Dutch: 1800 env. With letter written in Armenian, cancelled by unrecorded s.I. ‘HOUGHLY’, a great rarity, (see Photo). £350
A collection of material from the French Settlements in India. 1890 to 1952 cvrs. (17) showing different offices inc:Thukal, Karikal,

Tirunalar, Muthialpet, and Pondicherry. A variety of cancs. and rates. £50
French Settlements: 18 items from the French Settlements, mainly scarce or rare, including some unrecorded. £500
French Settlements: 1904-49 envs (5) with canc. of Pondicherry Bazaar, Muthialpet, South Arcot (2 types), Karikaland Tirunal. Scarce £150

group.

French Settlements: a Paid Letter from Pondicherry to Marseilles dated 1852 (6 July), showing a good strike of ‘Pondicherry Paid’ and

other transit and arrival markings. £20
French Settlements: 1900 stat. card from Chandernagore to Bombay dated 17 Aug. £60
French Settlements: 1909 '/2a stat.env. canc. ‘PONDICHERRY-BAZAAR'’cds., 1921 \2a stat. env. canc. ‘KARIKAL' cds and 1935 env.

(with enclosure) canc. scarce ‘KOTTUCHERI’ cds, to Saigon. £100
French Settlements: 1925-36 cvrs. from various Offices mainly within India but one to Saigon. All franked with Indian adhesives of varying

rates and routes.

French Settlements: 193 (31 Aug) env. (with enclosure) to Saigon bearing 3p (2) + 1a (3) canc. scarce ‘KOTTUCHERI’ d.r.d.s. £50
French Settlements: 1945 (Feb) env. (part flap missing) to Kandanoor canc. scarce dir. TIRUNULAR/TAJORE'd. s. £50

INDIAN MILITARY
National Army: Various covers, etc. associated with the Indian National Army -10 items in all. £225
Persian Field Force: An extremely rare ‘Underpaid’ cover to the UK with 2 \2annas surface printed which are rarer used in Persia than the
1854 issue, (see Colour Photo)/ £3200
Eastern Karenni Expedition: From Lieut Somerset of the Rifle Brigade at Sawlon. No stamps available and marked witha T and 5d FB Letter

addressed to his wife in Monmouth. Believed to be the known item from this Expedition, (see Colour Photo). £500
A selection of six items all cancelled with the postmarks of temporary post offices. £10q
1895 Chitral Relief Force items comprising a front and some stamps (4 items) canc. ‘F.P.O. I/No 2A’ cds. £100

INDIAN MISCELLANEOUS
Maritime: an 1866 cover to the UK that was evidently mis-sorted as it has the transit mark of Aden Steamer Point and the B12 Mail Boat
cance!lation.(See Photo - Page H).
Sikkim: 1931 (Aug): an airmail letter from Gankok to Berlin franked v/ith 9 /2annas and a ms endorsement '‘German Himalaya Expedition’
(see Photo). £200
District Posts: 1868 to 1872 cvrs (4) incl. Indore (1868) to Nuseerabad, a small env, with \2anna canc with 9x9 dotted mark Dharabangh
to Calcutta with Calcutta delivery mark and Bhewanee also (2) stampless covers to Calcutta with delivery marks. £20
District Post Cancellations: A rare collection of scarce Research material. Showing Martin types 8, 28, 29, 30, 31.31b, 33 and 40 with
some unrecorded varieties incl. a DD (District Dawk), ZY (Zaminder Dawk). 11 cvrs, 39 singles, 4 pairs, blocks of 4,’a block of 5 and
a block of 6. In all 158 items. ’ £300

£450
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INDIAN STATES
Convention: 1880s/90s stat. items (20) unused/used most States inc.
Jaipur: 1946 la franked pair + 1/4 a, 3a on back; also \2a PC franked pair /2a, and 2a 6p tied 'EXPERIMENTAL PO No 4 and No 5
respectively.
Patiala: 1905 KE VIl 1/4 a PC opt heavily shifted, used to Faridkot.
Chamba, Patiala, Nabha etc. Postal National Savings Certiificates . Size of opts varies slightly from placeto place.
Gwalior: 18 diff. PCs mostly fine and V Fine from KEVII. KGV and KGVI.
Gwalior: 1938 (2 Mar) 1st flight Gwalior-Udaipur with o/p V2a or 1 \2a canc. 'ASHKAR G.P.O.’ c.d.s., b.s. Kankroli Air and arr. c.d.s.
Charkhari: 1897 1/4 a + 1/4 a stat card (HG 2) slight rusting, 1897 12a (HG 1a) stat envs unused.
Cochin: 1846-54 cvrs (3) one from Bombay (7 Jan 1846) with charges of 10 annas with a boxed 'COCHIN Bearing’; another from
Coimbatore dated (3 Sep 1854) with a similar mark, but 'Paid' and one from the Palace in Cochin to Pudukotal. An interesting trio.
Cochin: A selection of stat. envs. 6 pies (2, one uprated) and 9 pies (5), most with diff. pmks.

Cochin: a selection of different items inc. the scarce ‘War slogan’, an uprated stat. card with 12 different pmks, and 2 further uprated stat.

cards.

Cochin: A selection of stat. cards all used (14) inc. one ‘Service’ example. Various rates and route markings.

Cochin & Travancore: 19 cvrs + 2 Certs of Posing franked various adhesives, various rates.

Cochin and Travancore: 1910-70 (c) cvrs/cards (10) incl stat. and two early mixed issue frankings.

Travancore-Cochin: An illustrated envelope to commemorate the integration of Travancore and Cochin on 1 July 1949. Franked with
\2 anna (2)opt on Travancore stamps.

Travancore: 1898 1ch Blue/buff letter card (unopened) (HG 1) scarce and\V2ch stat env. both fine used.

Dhar: 1897 \2a black stat env. (HG1) fine unused.

Dhar: 1900 (c.) 1/4 anna red/lilac + 1/4 anna orange/buff Reply stat. unused, light central fold otherwisefine and very scarce.

Hyderabad: 1877-87 (c) \2 anna red-brown on blue stat env unused, fine.

Hyderabad: 1888-91 (c) V2anna reddish brown on blue stat. env. unused, fine.

Hyderabad: 4 cvrs. and 3 cards with Railway cancs. early issues, mixed franking in comb, with stat. env.(7)

Hyderabad: Beautiful collection of covs. (50) mostly in multiples. Fine condition throughout.

Indore: a selection of (32) stat. cards 1/4 a uprated with an additional /2ato make the internal rate in1939, all diff. postmarks.

Idar: 1/4 a on small commercial envs. (7)

Indore: 1880s envelopes (3) with Sg2, 6a amd 6a x 2 frankings.

Indore: 1880s-90s envs (3) one with V2a (SG 2) x (2), the other two with /2a (SG 6A) x (2).

Indore: 1890 (Apr) env. to Cannanore with h.s. \2a (Type 2) in comb, with India \2a, fine.

Jaipur: 17th/18th century Official cvrs. (58) with intaglio seals in Urdu or Persian, good range

Jaipur: 1844 pre-stamp cvr. from Chittor with T hole type canc. Scarce as such.

Jaipur: 1858 cvr. with E.I. \2a franked C/111. Small portion of perf trimmed at right corner. Insufficient marking,but clean cover.

Jaipur: UPU PPC with interesting local interest (4).

Jaipur: 1940s stat envs (3) uprated from Hingaun, Todabin and Srimhadhopur with reg h.s.

Kishengarh: 1901 1/4 a red-violet/buff stat card (HG1) fine unused.

Morv: 1930s 6p stat envs (2) both uprated with 3p, 3p stat cards (3) and 6p stat card, various cancs some faults.

INDO-CHINA

A collection of 8 Postage Due covers.
Cambodia: a collection of 84 envs. dated mainly 1966 showing different Post Offices and adhesives. Mainly 3c rate.

1930s-40s: Telegram forms with messages (4) different types.
1937-45 underpaid or unpaid envs (3) to Cholon from India, one advertising ‘Process Blockers’ with 7¢, 10c and 36¢ Due frankings,

diff Tax h.s.
Vietnam: 1953 (23 Dec) doubly used Official env. from Thua-Thien with adhesivevalue of 0.600 k. scarce, (see Photo).

1957 long US Navy envs (4) all from ‘150’ (Saigon) and ‘17041’ duplex.

INDONESIA

1944 A collection of covers (22) all concerning the Liberation.
A miscellaneous collection of 69 covers all from Indonesia showing various routes and rates markings.

IRAQ

1917 (18 Dec) long OHMS env. Basrah to APO Dizful with I.E.F. 2a 6p (uncancelled) on rev. ‘BASE OFFICE/M.E.F." and scarce ‘AHWAZ/"

Indian PO transit cds, slight rust spotting.
1919(11 Sep) OAS to Uk with Mosul'/2a on 1pi strip of 3 canc. Indian FPO‘No 107’ cds. scarce.
Collection of (9) cvrs from Iraq to foreign destinations inc. (5) to US during WWII by Clipper also a cvr to Bombayfrom Basrah.

IRELAND

. A 1907 (6 April) PPC (R.M.S. Caronia) to Canada with GB 1d. canc s.l. “PAQUEBOT” with "DUBLIN & QUEENSTOWN/TPO" c.d.s.

alongside
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1927 (May) env. GB to Co Dublin with 1\2d showing ‘ILLEGAL LOTTERY’ h.s., RLB seal and appropriate type written note from the Minister of

Justice with Dublin R.L.B. cds.

1937-1957 12 cvrs incl. (2) 1937 flown cvrs to Jamaica (returned to sender); 1942 censored express cover to Sheffield; 1954 flown env.
franked SG 159 x 3 to the Gambia; six underfranked cvrs to the Gambia with various tax markings.

1953-56: 3 underpaid covers from Ireland to the Gambia. All underpaid and all showing different Gambian tax markings.

£5°

£25
£20

A 1948 underpaid Air Mail env (faults) Tel Aviv to Australia with Doar Ivri 15m, 20m (2) and 50m also 10m charity label, bilingual Insufficiently

Paid' cachet.

ITALY

1866 (8 Jul) EL Venice to Malta via Vienna and Trieste with rare ‘FR/2F 96c¢' (good strike), various route and charge markings, also a light

strike of the clrc. disinfection h.s. applied on arrival. _
1877 (9 Mar) EL Bari to Rouen with 30c pair (few perf faults) canc. Rhomboid of dots and 'I'T MOD A MARS A PARIS/C'c.d.s.

1890 (c) v early PPC (Cartolina Postale) used (6, one with crease) and unused (4) depicting views of Bologna,Milan, and Pompeii, rare
group.

Campions Enclave: 1944 cover franked pair of SG 2a (perf 11 V2 with Campions D'ltalia canc dated 7 Jun.

(12) advertising envs. (Typewriters) from Rome to New York. A few diff. rates but mainly 25c.

E2°

£30°
£20

£200
£15
£20
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San Marino; 1945 Reg OAS env Auckland via NZ FPO ‘K.W.’ with GB 3d canc cds with reg label. Faults at the top but v unusual. £50
1908 (sep) Italy 10c stat. caard with San Marino 2c to Vienna canc by d.r.d.s. slight toning and a corner crease, scarce combined franking.£40
Lombardy: a reg. letter to Paris dated 1850 with boxed 'RACCOMANDATA' and s.I. ‘FRANCA’, good strikes, but some faults. £20

ITALIAN COLONIES
Somaliland: 1941 (9 June) civilian mail env from Mogadishu to Mombasa with KUT 10c applied at Nairobi and canc. APO U-M.P.K./2 d.c.d.s.

with EA No 5 sub-base censorship. Rare (see Photo). £125
JAMAICA
1770 (11 Sep) EL from Kingston to Grange Hill, interesting contents re slave troubles. No postal markings, some minor splitting. £100
1799 (15 sep) EL Kingston, Jamaica tp London rated ‘2/8d* with scarce circular GREENOCK/SHIP/LRE. Fair to good strike. £90
1864 (10 Dec) EL Kingston to May Hill with a fine strike of the very rare '6* handstamp. £100
A stat card (15 Jun 1877) from Kingston to Spanish Town with transit marks on the face. £20
1893 (27 Nov) ‘Public Gardens and Plantations’ printed wrapper from Kingston to the UK with Official '/2d £25
1893-1951: 23 cvrs and cards with various frankings and canc. inc. 1932 cvr to London with Jamaica Philatelic Society ThirdStamp Exhn.
£25

canc in blue.
1870s (and a few later) used stat. items (27) mainly 1s blue envelopes of cards good range of cancs., generally fine, viewing recommended.

£175
1870s used stat envs (3) and cards (7) mostly different and with cancellation interest, generally good ccondition. £75
JAPAN
1892 (13 Jul) 3s reg stat card (small faults) Yokohama to Jaipur, India with scarce Too Late’ h.s. vaiuous route cds. £50
1899 (22 Sep) 2s green stat card with 'Koban’ 2s rose, Yokohama to Calcutta via Hong Kong canc. s.r.d.s. £20
Russo-Japanese War: A 1905 env. Japan to Mukden, Manchuria, returned by postage with scarce Censor label. £20
1937 (22 July) 2 + 3s stat. card with additional values (3) canc. 'ASAMA MARU/SEA POST cds to South Africa. Minor faults but scarce. £35
1940s US Navy envs (39) with a good range of cancs. Most locations identified. £100
1937-41 cards (3) each with 2s canc. diff. Kyoto-Shimonoseki line T.P. O. c.d.s. £25
1940s (mid to late) US Forces mail (Navy) envs. (33) with a good range of cancels locations identified. £80
1945 (2 Sep) Australian Forces ‘Japanese Surrender” env with 3d canc. Tokyo cds with ‘HMAS SHROPSHIRE’ cachet. £20
1951 (27 Oct) NZ Forces flown env. to taihape with 3d canc ‘ARMY PO 444’ oval d.s. £20
1874 cover with 3 different values from the French Post Office in Yokohama. Total charge 1fr 35c. (see Colour Photo) £600
JORDAN
1408-09 (22 Feb) from Zorzi Malipero in Calize (Middle East) addressed '(trans.) let this be given to the noble master donato Superanzio in
Ammam.’ endorsed on arrival ‘7 Marzo 1409 da Caliza’. See lot for further details. (seeColour Photo). £600

KENYA, UGANDA & TANGANYIKA
B.E.A.: 1897 o/p 12 anna stat card Kisguni to Mombasa and 1897 QV 1la stat. card Ngao to Germany via Aden canc. sq circle'LAMU' d.s. £60

Kenya: 1907 (22 Sep) 1la stat. env. (central crease) Fort Hall to Nyeri canc. with skeleton cds. £25
1916 (Apr) OAS PPC Mombasa to Jo’burg and redirected to Natal with Jo’burg ‘RE-POSTED’ cds also Mombasacensorship etc. £20
British East Africa: 1917 (May) civilian env. to tanga with 3c (2) tied by Indian FPO ‘No 30’ cds. Slight creasing. £60
East African Forces: 1916 (May) OAS PC Kilindi to Wood stock, South Africa, with Indian FPO ‘No 73’ cds. Fine Strike. £30
Tanganyika: 1916 (28 Jul) OAS PPC (military scene) to Transkei with Indian FPO ‘No 321’ cds. Good strike. £30
1940 (c) 15c stat. env with 5¢ Nairobi to Johannesburg cancelled ‘Duke Street’, scarce. £30
K.U.T.: 1941 env. Eldoret to USA with 1c, 3c and 6c canc. d.r.d.s. and 1922 env from Hoey’s Bridge to UK with 10c canc s.r.d.s. £30
KUT: 1942 flown censored env. Nairobi to Chicago with 1/- (3) + 10/- (2) via Leopoldville, minor faults but scarce high franking. £50
KUT: 1942 (Apr) flown censored env Nairobi to Chicago with 1/- (3) + £1, monor faults but a rare high value franking. £60
KOREA
1909 (14 May) PPC to India with Koban 4s bistre canc. ‘'CHEMULPO/COREA'’ cds in violet (see Photo). £100
1933 (10 Dec) PPC to New South Wales with ‘Taisho’ 3s canc ‘Fusan/Chosen’ cds. £50
1950s U.S. Forces mail covers (19) items, mostly Navy, range of cancs. most locations identified, some faults. £40
1951 (3 Feb) printed matter rate env to USA with NZ 1v2d canc ‘N.Z. A.P.O." cds (E.R.D.) £25
1953 (20 Dec) flown printed matter env. to Uk with Indian Forces 6p (2) + 4a canc. ‘FPO No 739’ cds. £20
1953 (20 Dec) env to UK with Indian Forces 6p, 2a and 27/2a canc. ‘FPO 740’ cds. £20
KUWAIT
1942 Airmail cvr to India franked o/p 3 as, censored with scarce Kuwait ‘OPENED..." label, also Indian label and 2 Censor marks. £15
LABUAN
1942 rare Japanese Occupation cover with 8c. This is one of seven covers ‘liberated’ by an Australian Soldier when Labuan was reocupied in
1945. (see Colour Photo). £2000
LEVANT

1883 (18 May) env. Constantinople to London ‘Via Varna' with Austrian P.0.10s canc. 'LLoyd' cds in combination with GB 2'/2d blue (pi 23)
canc. EC/1 obliterator. Rare franking, (see Photo). £350

1857 (27 Apr) unpaid E from Marseilles to Constantinople with Brousse forwarding notation. £20
LIBERIA <

1887 (21 Mar) 2c stat. env. Millsberg to Brewersville with fine desp. and arr. cds. £30

1943 censored Air Mail env. Monrovia to London v/ith Air $1 blue canc. cds. £2q

LIECHTENSTEIN

1899 (30 Dec) embossed New Year PC local to Treisen v/ith Austria 5h canc. TRIESEN' s.c.d.s, £40
1900 (8 Mar) Austria 5h stat. card to Feldkirch canc ‘TRIESEN’s.r.d. s. fine strike and scarce. £50
1903 (1 Dec) env to Buchs. Switzerland v/ith Austria 10h canc. rare 'NENDELN' s.r.d.s. good strike, (see Photo). £100

1909 (6 Aug) PPC to Lucerne with Austria 5h (2) canc. ‘BOLZERS’ d.r.d. s. good strike and v scarce £45
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1914 env Vaduz to Heidelberg with 1912 5h in combination with Austria 5h canc with 'bridge’ cds, Charity label on reverse. Rare franking
¢ £175

6 1 noio”™.
1916 (24 Feb) Austria 5h stat. card canc. 'SCHANN'’ bridge cds. £40
1917 (25 Feb) PC Schann to Trieste with 10h in comb, with Austria 3h canc cds shaowing Feldkirch censorship, scarce (see Photo). £100
1929 (22 Jun) underpaid env Berlin to Vaduz with German 25pf franking and Due 20c pair. £40
1930 (Nov) env Vienna to Vaduz with Austria 20g and Due 5rp, scarce and attractive. £35
LITHUANIA
1929 (Dec) US 1c reply card with 1c from Zvirgidaicial to Indiana also ms endorsement 'Carte Postale reponse'. £20
LUXEMBOURG
1860 (4 Apr) unpaid EL to Paris with desp, and TPO Cds also French ‘10’ Due h.s. £25
1927 Stamp Exhibition Card (3) all canc with 3 line Exhn d.s. £2q
MALAYA

1942-45 loose stamps/pieces (over 110 pieces) with a good range of values and offices (incl. some of the scarcer). £200
Singapore: 1834 (22 Aug) Singapore to Glasgow per Jim Brown with ‘LEWES SHIP LETTER’ and ‘INDIA LETTER' (red) hs SEAFOLD

uds Boxed \2and various ms charge marks, very unusual maritime item. £300

Singapore: 1853 cvr to France with rare Batavia fac. also straight line ‘COLONIES PAFi/StMARTIN DE RE’ arrival of the Brittany Coast. £275
Singapore: 1862 (30 Dec) EL Singapore to Manila via H.K. with India 2a buff canc ‘B/172, on rev. desp., Transit and arr cds, rare

(see Photo). £350
Singapore: 1923 (1 Nov) stampless env. from India with unrecorded boxed ‘SINGAPORE/TO PAY 10 CENTS' blurred strike in red. £35
Singapore: 1934-64 7 cvrs with various frankings all sent by airmail to the UK including 2 of the higher KLM rate. £20

1938 (23 Jun) An airmail cover from the UK, flown via KLM at the unadvertised rate of 3/-.Only one other item recorded. ( see Photo). £400
via KLM: a collection of 28 covers all flown by KLM showing a range of different rates and destinations, inc one addressed to Dr

Schweitzer’'s hospital in French West Africa. £475
Singapore, Jap Occ: CPO - 1943 Telegraphs (2) both showing JD4. £40
Singapore: 1945-46 collection of (9) RAFPOST cvrs from Changi, Tengan, Seletar, Raffles Institute & Cocos Islands. Some creasing,

but rare. £500
Singapore: Two covers from RAFPOST 308 at the Raffles Institution. £250
Singapore: 1951 (20 Sep) Air Mail env. canc. Perth W.A. to Tawau. North Borneo with boxed 'TIN CAN MAIL/COCOS KEELING Is’ cachet. £20
Straits Settlements: 1892 (14 Oct) GB 1d stat. card from London to Penang and redirected to Bangalore via Aden showing scarce

‘Penang to Singapore’ d.r.d.s. and other strikes. £30
Straits Settlements: 1909 env. India to Singapore with 1a canc. ‘PENANG’ d.r.d.s. showing ‘PAQUEBOT and 1926 underpaid env, India to
Singapore with 20c’and T (deleted). £20
1915-1941 Straits Settlements: Cvrs (4) from Straits Settlements to India showing different Censor markings from WWI and WWII. Rates
£20

shown are all 4c or multiples.
Straits Settlements: 1920s cvrs. (3) from India showing different Postage Due adhesives on arrival. Inc 8c, 10c and 12c. Good condition.  £20
Singapore - Jap Occ: A collection of stamps and postmarks used in Singapore during the Japanese Occupation. Most postmarks show

the Japanese name ‘SYONAN’, but also show the smaller offices on Singapore Island. Several 100 items. An exceptional lot. £900
St. Settlements: Jap Occ: Reg. Postal Stat. env. unused VF. £20
Malacca, Jap Occ: Malacca CPO 1942 (c) home-made env with N Semb 2c o/p framed chop in brown (SG J162c) strip of 4 canc. light

cds to Singapore, rare franking (see Photo). £200
Jap Occ: 1942 (c) printed Jap POW card (crease) from an Australian soldier to Newcastle, NSW, Australian censorship. £25
Malacca Jap Occ: 1942 (1 Dec) SS 2c stat. card opt. framed chop and circ hs in red canc 'D26' fine and very scarce (see Photo). £200
Malacca Jap. Occ: 1942 (14 may) env with SS 8c grey overprinted with framed chop in red (SG J151) canc. D27 (with Japanese date in ms)

and piece with same adhesive canc. D26 (also Japanese date in ms) rare items, (see Photo). £500
Penang: 1930 (Dec) env from Penang to S. India with SS 6¢ canc. at Negapatam, showing straight line 'PAQUEBOT". £20
Penang: 1935 env. Penang to India with 4c. pair canc. c.d.s., showing boxed TRAIN LETTER’ in violet, good strike. £20
Japanese Occupation: an 8c Dai Nippon postcard with rare Bangi ms marking, (see Photo) £250
Penang - Jap Occ: A collection of singles and pieces showing the postmarks of the Offices of Penang and Province Wellsley during the

Occupation. Cross-State usage, condition fine. An exceptional lot. £900
Jap Occ.: A collection of overprinted Malay stat. and Japanese issued for use during the Occupation. Comprising a few unused, some

Reg, in all 39 Postcards (17 mint) and 5 reg cvrs, (3 mint). An exceptional collection for further development. Overprints on SS,

Perak,Negri Sembilan, Pahang, etc. some cross-State usage. £1000
Japanese Occupation: Malacca Registered cover with 2 x 50c Perak handchops. ( see Photo). £150

Malacca - Jap Occ: A collection of this town and the samll offices showing the stamps and postmarks used during the Occupation.
Cross-State usage with many singles and pieces (more than 1500. also a few covers (some faults) and 3 telegraph receipts date 2063

(1943). £600
Military: two covers, one from Perak, showing the use of the rare FPO 58A. £90
Fed Malay States: 1913 PPC franked SG 29 with Port Swettenham canc dated 23 May accompanied by ‘PTS' in triangle and Singapore

transit canc. dated 24 May addressed to London; also 1934 cvr and uprated 2c stat card sent airmail from Fraser's Hill to London. £30
FMS: 1926 cvr. with Postage Due stamp. Cat for cover £180. £2°
Johore: Rare type of 25c Airmail stationery used by the Australians. £8°
Johore - Jap Occ: A collection of postmarks used during the Occupation. Some cross-state items and 15 Offices are represented. More

than 200 singles and pieces are included. £40°
Johore (Jap occ): 1942-45 collection of loose stamps, pieces and a few covers (about 300 items) tremendous range of values incl.

multiples, mixed issue frankings and cancs. viewing recommended. £6°°
Johore (Jap occ.): 1943-45 Postage Dues (21 stamps) incl. multiple pieces (3)canc in Tangkak, scarce selection. £300
1915 (30 Sep) OAS env to Lady Barkly, London with ‘Russell's 95 Infantry’ crest and desp. and cds on reverse. Also showing

‘PASSED/M/CENSOR’ in circ. A rare Arab rebellion item, (see Photo). £300
Negri Sembilan: (2) cvrs. a Jun 1920 underpaid from Pallaum to Seremban with scarce boxed T/SEN/4’and T in circle; an FMS 12c

reg. stat. with additional 6c to pay the rate to India; also a Selangor 1910 cvr from Rangoon to K. Lumpur with scarce

'R.M.S./SELANGOR.’ N JLl , £20
Negri Sembilan: 1920 and 1921 underpaid envs from India and Ceylon to Seramban showing boxed ‘T 4 cents/YO PAY in violet and black.

Minor faults.

Seremban - Negri Sembilan, Jap Occ: A study of the use of adhesives and postmarks at this town, Many singles and pieces (at least 400,

showing cross-state usage and both SS style and Japanese postmarks.
Kedah: 1920 (20 Oct) reg env. from Alor Star to New Zealand with 1 dollar(SG11)cancelled with cds. Scrace franking. £40
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Kedah - Jap Occ: A collection of singles and pieces showing the postmarks of the state during the Occupation. There are 15 offices with

more than 200 items all used before the State was transferred to Syburi. £800
Kedah Jap occ: 1944 (5 May) Kedah Govt Telegraph form from Penang to Thai occupie Kulim with ‘KULIM/SYBURI d.r.d.s., v scarce. £40
Perak: 1895 (Feb) env. Ipoh to USA via Taiping and Penang with S.S. 8c orange pair canc sq. circle d.s. small tear at top, otherwise

fine, (see Photo). £200
Perak: 1927 (16 May) reg. AR env. Slim River to Ipoh with FMS 3c + 6c (2) and on rev. 2c (4) + 4c canc. d.r.d.s. £20
Perak: 1939 (sep) env. (with enclosure) from Bukit Mertajam to Parit Buntar with SS 1c + 4c Canc. ‘IPOH' d.r.d.s. showing boxed ‘TRAIN

LETTER'. £45
Perak: 1940 local env from Ipoh with SS 8¢ (fault) canc. d.r.d.s. showing boxed ‘TRAIN LETTER' good strike. £45

Perak Jap Occ: An exhibition collection of 18 covers from the period between April 1st and May 12th 1942, when no stamps were
available in this state. The cover show several town stamps, Paid markings, different rates and changes in postage rates. An exceptional

and unique collection of these rare covers. £7000
Perak, Jap Occ: A collection showing all the Office of this state used during the Occupation. There are 350+ items, singles, pieces and 6
Postage Paid items used during April 1942, before stamps were reissued. Some cross-state usage, a valuable lot. £3500
Pahang Jap Occ: 1942 (4 May) env with Pahang 8c scarlet opt framed chop in red (SG J180a) cancelled with ms ‘Kuantan/4.5.17’, shows
censor seal. An outstanding Jap Occ item, (see Photo). £500
Pahang Jap Occ: Kuantan 1942 (6 may) env to Ipoh, on reverse Pahang 8c scarlet opt framed chop in red (SG J180a) cancelled ms.
‘KUANTAN/6.5.02’ censor’s seal at left; very rare (see Photo). £450

1908 (7 Mar) env to Singapore with Siam 1a + 4a (2) with ms ‘BM’ of Batu Menkabam (6/2/08) and tied by ‘KALANTAN' fleuron cds.
There is a backstamp showing the arrival in Singapore (11/3/08). An extremely rare franking, one of only two examples recorded on

cover. The previous one in the Healey collection sold for £10,500. (see Colour Photo) £10000
Kelantan - Jap. Occ: A collection of singles and pieces from all the Offices in the State. The stamps in this selection are catalogued at

over £1,500, for some 35 items £700
Kelantan (Jap Occ.): 1942-45 loose stamps/pieces (over 50 items) canc. at Kotah Bahru, Bachok, Kuala Krai, Pasir Mas and Pasir Puteh

(some ms) wide range of values. Cat 3,000. £1000
Peril's - Jap Occ: A small collection of this, the smallest in Malaya showing the postmarks used during the Occupation. One Postcard

and 18 items. Very rare. £300
Selangor: 1941 piece bearing the Revenue 25 dollars purple and blue on blue with postage 5c canc. Kuala Lumpur FMS Oval date stamp.

Some creasing, (heavy in places) but a rare postal usage of this value. £100
Selangor - Jap Occ: A collection of singles and pieces from diff. offices in the state, several 100 items all mounted under the Office of

Origin. A scarce and unique collection. £500

Selangor Jap Occ: Kuala Lumpur: 1942 (19 Sep) N. Semb. DN o/p 2c Stat card (crease and toning) to Klang canc. D32 good strike, scarce. £65
Trengganu - Jap Occ.: A smaller selection of the postmarks used in this state. Showing singles and pieces from 10 offices (more than 100

items) incl a Government Service piece. £400
Christmas Island: a 1936 cover to the UK franked with 2 x 4c Straits adhesives to pay the 8c rate, (see Photo) £150
Christmas Island: 1936 cancellation on 8c Straits adhesive addressed to the UK. £100

MALTA
1827 EL from Lucca (italy) to Malta, redirected to Milan showing desp. and eventual arr h.s. no other postal markings. £30
1836 (Oct) EL to Scotland rated ms ‘3/5‘and showing rare ‘MALTA/F in green, good strike, (see Photo - Page C). £375
1836 (Nov) EL to Scotland rated ms 3/5 y2 and showing rare ‘MALTA/F in green, good strike (see Photo). £400
1859 (17 Mar) stampless EL Barcelona to Malta via France showing various route/rate markings inc. Anglo-French accountancy h.s.

(see Photo). £100
1874 (16 Sep) EL London to Malta annotated ‘Southampton’ and bearing 1/- green (plate 9) canc. on arrival by a pen squiggle, on

reverse arrival cds, rare. £200
1884 (4 Apr) s.r.d.s. on GB 6d on 6d (SG 160) scarce on this value. £20
1906 (23 Mar) PPC from Valeria to Citta with fine strike of the very rare boxed 'Received unadressed’. (see Photo). £200
1918 (9 Jan) env to Scotland with 120 War Tax + 1d cancelled v scarce Misida s.r. d.s., fair to good strikes.(see Photo). £100
1922-1955; 6 cvrs and cards with various frankings and cancels inc. 1929 cvr franked SG 175 with straight line ‘PAQUEBOT’ addressed

to Valeria, and 1934 long reg. illustrated env to Germany. £20
1929 (9 May) flown env to Perth W.A. forwarded with 74d (2), 1d, and Air 6d canc Valeria cds. £25
1960s-1970s Br Forces mail envelopes (19) incl. 2 large OHMS, range of FPOs, mainly good strikes. £40

MAURITIUS
1863 (6 Nov) stampless EL Mauritius to Bordeaux with rare GB/1F 63 4/10 Accountancy mark in diamond, ‘9’ due hs. (see Photo) £125
MEXICO
1849-1943:14 cvers and cards with a range of frankings and cancels inc. 1933 internal cvr with 'R.A.C. No 6 R.M. transit canc on face;

1933 special delivery cvr to USA; and 1931 airmail cvr to England franked SG 502. £25
1853 (8 Jul) stampless EL Vera Cruz to New York with desp. N Orleans transit (red) cds and ‘STEAMSHIP/10’ in circ arr h.s. £20
1914 (4 Jun) env. (tears) to Hermosillo (b.s.) with Civil War 10cdiag. Canc.’O.P.A. No 842/F.C. S.P. DE M.' duplex, fine and scarce. £35

A 1914 (28 July) env with 5¢ eagle canc. "o.p.a. No. 205/ 4A DIVISION / SUP. GUAYMAS" c.d.s. (auxiliary TPO) good strike £40
1914 (1 Aug) philatelic env to Calif, with eagle 1c., 2c., 3c, 5c., and 10c., all showing ‘G* error, canc. ‘O.P.A. No. 285/F.C.I.M.” duplex b.s.

'0O.P.A, No 205, Hermosillo and Nogales transit d.s. £20
1914 (7 Oct) env. to Nogales with Sonara coloufless roulette 5¢ pair canc. good strike of the scarce ‘O.P.A. No. 205/E.U.M.” (Guaymas). £20
1932 (22 Jan) env. to N.Y. with Air 15c. canc. 'SERVICIO/AMBULANTE/27 2‘duplex unusual, carried by rail, air and sea. £20

MOROCCO
German POs: 1906 envs (2) with letters from Fez to UK, one forwarded, both with 25c on 20pf and canc with cds. £20
1940s U.S. Forces Mail covers (19) range of cancels mainly from Casablanca or Rabat. £50

MOROCCO AGENCIES
1891 (11 Jan) env. (some damage) to London showing a fine ‘MAZAGAN - MOROCCO's.c.d.s. bearing Gibraltar 25c canc. light A26 with
Tangier transit cds. £50
1913 (23 April) 30c on 2d + 1d reg. stat. env Tangier to UK canc oval date stamp, good condition. £20
1911 (25 Jun) 10c on 1d stat. card to Germany via Tangiers canc Br PO ‘LARACHE’ s.r.d.s., fair/good strike. £20
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MUSCAT
1920 (Jan) OAS env to Bombay with senders notation ‘SS Rai Clrk, 21st Brahmans, Muscat’, showing 'POSTED/M/CENSOR' in circle in
red. A rare Soldiers Letter from the Arab rebellion, (see Photo). £200
1940s-60s envs (13) variety of frankings/cancs. Two with ‘PAQUEBOT hand stamps. £20
NATAL

1906 July Zulu (Bambata) rebellion illustrated cover depicting a member of the Natal Mounted Rifles whose hat bears the letters ‘NMR’
also a long scroll with the legend 'On Active Service' addresed to Durham and signed Captain AG chon NMR at bottom Ieft tied by’

a light strike of an indistinct Natal cds and backstamped Durban on arrival, (see Photo). £400
NEPAL

1875 (c) V2anna blue stat env. to Motiharee canc. barred 'D' oblit. b.s."NEPAL’ and arr cds, good condition and scarce, (see Photo). £150

1884 (24 Feb) India \2a stat env to Motiharee canc ‘D’ in bars, on rev. desp and arr cds fine and scarce, (see Photo). £125

1904-1950:11 cvrs and cards with a variety of frankings and cancs. all to overseas destinations and including a number of reg and

express items. 220
1907 (14 Aug) India V2 a stat. env. beautifully addressed in Sanscrit to Calcutta canc. ‘NEPAL bridge type c.d.s. good light strike. £55
A collection of (19) cvrs of India used in Nepal. Mostly Indian stst, pcs and envs an interesting selection. £100

NETHERLANDS
Cover from the British Army in the Netherlands during the 16th century. Written from Utrecht 24th March 1587 (old style i.e. 1558).

(see coloured Photo). £500
1843 (28 Jan) N.Y. Prices Current sent to London and forwarded to Schiedam, with various charge marks, transit inc. rare oval

‘ANGLETERRE/PAR ANVERS’ (red), London Ship Letter and f.a.c. £100
1857 E with 5c deep blue and 1859 env. with 5c¢ light blue both from Amsterdam, good to fine. £35
1862 (24 Mar) E Rotterdam to Belfast with 10c + 15c¢ (2) small to large margins canc. boxed 'FRANCO', fine and scarce franking.

(see Photo) £250
1864 cover from Rotterdam to Belfast dated 1864 and franked with a strip of 3 of the 15c first issue. ( see Photo). £250
1878 i}rzw. (flap missing) Capetown to Nymegan with 1/- canc.'1’ oblit and 1879 (tear at L.L.) Uk to Amsterdam with 2'/2d rosy mauve £10

(pi 12)

1900 (12 Dec) parcel card (with coupon) from Hummeloo to Switz. with 12 '/ (3) (3) and 50c., var. labels/h.s. scarce and interesting item. £35
1942 (c) env. Haarlem to S Africa with boxed ‘Retour/service interrompu’ (violet), German censorship. £25
1943 (3 May) env. Schiedam to Germany with typed label in Dutch 'Return to sender, service suspended'. £25
1944-45 WWII Forces mail covers (2) bearing wartime values (9) issued in UK and used by Netherlands RN also OAS envs (2) with FPO

851 cds used at Harwich (1944) and with BLA (1945). £25

1968 envs (2) with Netherlands adhesives canc unofficial Greenock Paquebot duplex, scarce. £10
NEVIS
1883 (7 Dec) correctly rated env. to UK bearing 1883 Provisional V2d on "2 of 1d surch. in black, unsevered pairs (SG 366) x 3 one
with surcharge upwards/downwards se-tenant + 1d lilac (SG26) canc A09. Desp. cds adjacent with London transit. Rare and
attractive - ex Burrus. (see Photo) £450
NEWFOUNDLAND
1899 (1 May) 1c stat, card Harbour Grace to St Johns chowing 'C.B. RAILWAY T.P.O./NEWFD' c.d.s. (Ludlow N26, RF 370) fine. £25
1903 (27 Sep) 1c stat. card to St Johns canc. with rare ‘MAIN RIVER’ mailbag seal, showing also'N & W Railway TPO’ cds. A fine

exhibition item, (see Photo). £150
1942, underpaid cvr. from Canada to Newfoundland with 2c Postage Due tied by grid. Various eaxination markings inc. 'PASSED FOR

EXPORT".

1945-54 US Military envs from Goose bay, Labrador with several types and cancels. £20

NEW ZEALAND

1894 1d stat card with \2d rose Auckland to London and 1898 stat card with \2d black Paparoa to UK both fine. £20
1899 (6 Jul) 3d reg stat env with 8d, Napier to Ala USA canc. cds and showing reg h.s. Fine. £50
1900 1d brown stat. cards (3) with pictorial corner cards (milit. subjects) all used, one with minor creasing, otherwise fine. £30
1900 (28 July) 'On Public Service Only’ printed wrapper. Wellington to Nelson. £20
1906 3d reg stat env with \2d (4) Dunedin to the UK and 1912 1d stat env. With 2d reg Moturka to Dunedin, both fine. £30
1919 (12 Apr) stampless OAS env. (with enclosure) from Egypt to Kaikoura with FPO cds, late date, slight creasing. £20
1925 and 1927 (advertising) envs franked by 1d letter card cut-outs from Tauranga and Panmure repectively to London. £35
1939 (7 Jul) 1d stat env with 12d Tin Can Mail cvr. Auckland to Pago Pago, multitude of h.s. £20
1940 OAS envs (3) from NZ troops in the UK showing FPO 455 (2) and 456 cds. £20
1941 (11 Apr) printed POW card from NZ Civil internee at St Medard en Jalles/Bordeaux, France, unusual. £20
1942 (1 Oct) OAS env with 2nd Exped. Force Xmas Card to Otago showing ‘EGYPT/5’ cds and RAF censorship. £20
1941-42 Christmas Greetings cards (5) from N.Z. POWSs in Germany to home, vaeious camp and censorship h.s. Scarce group. £130
1942-44 'Kreigsgefangenpost' letter sheets (7) and cards (2) from NZ soldiers in German POW Camps. One franked with Hitler 40pf,

various route, camp and censorship h.s., a scarce group. 2180
1920s US Naval mail envs (13) and a large piece with d.s. of USS ‘Trenton’, ‘Marblehead’, ‘King’, ‘Tulsa’, 'Reid’, 'Seattle' etc. some slight

duplication.

NICARAGUA
1932-1945 10 cvrs with a range of frankings and cancels - 8 to the USA, 1to Guatemala and 1 to the UK. £20
1940s/50s US Navy covers (14) from Argenta with various cancs. 230
NORTH BORNEO
1894 (19 Feb) 3c stat card with 6¢ from Sandakan to Kiderlin, Germany canc barred oblit. showing desp. and arr cds. (seePhoto). £90
jaéo Ocg: six copies of the 4c unoverprinted used in 1942. Very ral E??7?

44 (c) Australian Forces env. to Sydney with 3d canc.'UPS 446 cds (Weston) light strike but v scarce, (see Photo). £110
1945 Oct) Civil Mail env. Jesselton to W Australia sent via Australian APO 239 (Labuan) bearing N Borneo 3c + 4c in comb, with Austral

3d brown (2) canc. light APO cds. Various route cds, some creasing but v. rare (see Photo). n25

1567.A 1940 (9 May) Air Mail env (creases) from New York to Beaufort, North Borneo with US Air 20c (2) and 50c (2).
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NORTHERN RHODESIA
1902 (26 July) 1d stat card written from F Collard at Sesheke to his niece in London, canc. d.r.d.s. Livingstone and Bulawayo traansits.

(see Photo). £100
1922 envs (2) to Elisabethville, Belg. Congo from Brojen Hill with Admiral 2d (2( + 2d and Lusaka with Admiral /2d + 2d both envelopes

with puncholes. £30
1907 front of 1d letter card canc. rare ‘MPIKA’ sq circle d.s. £50

NORWAY

1873 (18 Feb) env Horten to Copenhagen with Arms 1sk black and Posthorn 4sk bright mauve canc. s.r.d.s. rare and attractive mixed

issue franking, (see Photo). £300
1873 (27 Feb) env Trondheim to Copenhagen with Arms 1sk black and Posthorn 3 sk rose canc. s.r.d.s. rare and attractive mixed issue

franking, (see Photo). £300
1833 (May) EL (central split) Trondheim to Bordeaux with v fine T.T. R.4/HAMBOURG (scarce). £55
1846 (28 Apr) EL Christiana to Bordeaux rated ‘32’ with despatch c.d. s. in red (v scarce), ‘CPR 3’, boxed ‘STROMSTAD’ d.s. etc. £80
1881 (11 Oct) Christiania to Frederikstad with Returned Letter Stamp ‘ubersorget’ black on pink, pen canc. and applied over 2sk stat.

env. rare RPS cert, (see Photo). £100
1889 and 1892 envs. (roughly opened) both with 10c canc. ‘FELTPOSTICONT OR/No 1d.r.d.s. £20

1906-1954: 8 cvrs and cards with various frankings and cancels inc. 1922 ilustrated cvr to England and Kristiana reg machine cancel; 1945
env to England with Norwegian censor label; 1937 cvr with Bureau Amb. Oslo-Charlottenberg B TPO canc and 1937 cvr with Bergen-
Newcastle Posteksp A maritime cancel. £20

1907-26 (c) parcel cards (29) good range of frankings and card types, many from small offices, good condition. £70

1917 (6 Jun) stampless PPC from civilian internee from Lokan Wiesbaden with ‘Krigsfangepost Norge' + ‘gepruft’ h.s. in violet v. scarce. ~ £40

1930 (c): env (roughly opened) with Posthorn 5o lilac, 70 green and Lion 200 red o/p ‘Bouvet/oya’, slight rust spotting but a scarce

franking, (see Photo) £125
1934 (20 Aug) env. (Scand-Am. Line crest) to B. Aires with Den. 150 (2) canc. Oslo railway slogan d.s. with boxed ‘Paquebot’ h.s. in violet

alongside , unusual. £30
1935 (20 Jul) Thor Solberg Norway Flight env. Montreal to New York with 3c. Pilot signed. £25
1938 (14 July) env. to UK with Canada 3c canc. Hammerfest machine canc. over scarce boxed 'Paquebot’. £25
1940s parcel cards (24) good range of frankings and card types, many from small offices, good condition. £30

NYASALAND
1944 (11 Mar) German Official env. Oslo to Berlin with Hitler 12 pf canc. 'DIENSTPOSTAMP c.d.s. fine and scarce. £30
British Central Africa: 1898 (6 Jun) 4d reg stat env (size H2) with 2d from Blantyre to Zomba canc s.r.d.s. and showing oval reg h.s., faint

rust spotting otherwisw fine. £60
British Central Africa: 1899 (11 Mar) reg. env. Chinde to Hamburg with 1d, 2d, 4d, and 6d canc. barred oblit. showing desp. and reg h.s.

adjacent, via Zanzibar, (see Photo). £125
B.C.A.: 1903 (11 Apr) env. (small part of flap cut away) Chinde to Scotland with 1d canc.‘Ft Johnstone’ d.s (11 May) showing rare T on

Chinde deleted. £80
1898 (9 Jun): a local cover within Zomba prepaid by a cheque stamp. £115
1902 (2 Jul): An external 1d stat postcard from Deep Bay to England. £150
1902 (Aug): cover from Ngata to England franked with 2 x 1d red and brown. Transit marks of Chinde andFort Johnston onthe reverse.

(see Photo). £200
1903 stat internal Postcard (no message), used at Kota Kota. £135
1906 (31 Aug): A postcard from Chinteche to UK, with Zomba transit sq circle. £200
1911 (Aug): Cover from Ngata to Sweden with Official seals and Swedish stamps used asPostage Due. Onreverse trabsit sq circles of

Zomba and Chinde. £150
1917 (24 Apr) Stat 4d Reg env from Chinteche to London franked with additional 1d. £135
Blantyre 1894 (12 May) env (slight toning) to Scotland via Tsshinde with B.C.A. 6d deep blue lightlycanc '894' oblit.showing cds (D2). £100
Chikwawa (Tshikwawa): 1898 (19 Jun) env. to Zomba with Internal Postage Setting Il imperf 1d Vermillion and pale ultramarine (SG55b)

canc CDS D2, fine and rare. £400
Chinde (Tshinde): 1896 (25 Feb) BCA 4d reg stat. env (Size F) with 6d to France via Aden canc. light 'G' oblit (K2) with oval reg h.s. (R1)

b.s. cds (D2). £100
Chiromo (Ruo): 1895 (17 Oct) 4d reg. stat. env (size F) with 6d (canc London Reg d.s.) to USA, b.s. scarce TSHIROMO/B.C.A." s.r.d.s.

(similar to D4) fine. £100
Fort Lister: 1907 (17 Nov) KE 1d stat card (name inked out) from Hachebere Mission to Netherlands via Zomba and Chinde canc.

v. scarce sq circle (D1) good strike. £200
Upper Shire 1898 (12 Aug) ‘Internal’ /A stat card (no message) canc cds (D2), fine. £100
Zomba: 1895 (21 Mar) ‘External’ 2d vermillion stat card to Cape Col. canc ‘863’ oblit (K2)showing desp. cds (D2), v. fine. £100
Zomba: 1901 (7 Oct) large reg env (dark brown) to Vienna with Arms 4d and 1/- (2) canc cds (D2) showing scarce oval reg. (E3) good

condition considering its size. 100

PALESTINE
Cvrs (60) from Palestine and Jordan many diff locations and rates cond ition fair; also smaller collection of the Custodians of the Holy

Land (21), an interesting lot. £50
1848 (Jul) attractive litho * Gruss aus Jerusalem’ PC to Germany with Turkish 20pa canc. ‘BUR. AMB. JERUSALEM-JAFFA’ bilingual TPO

cds fair/good strikes. £65
1918 (5 Mar) stampless OAS env. (creasing) v/ith enclosure, sent from Rischon le Zion to Kaikora with FPO cds. £35

1917 (30 Apr) Feldpost env. to Basle v/ith Turkish 'MIL. MISS./A.O.K. 4’ bilingual cds Swiss/german cesorship, some defects but v. scarce. £50
1918 (12 Mar) German Consulate, Jaffa env (some creasingO converted to an OAS showing FPO NZ cds (Rischon le Zion) good strike,

v/ith enclosures. £45
1919 much redirected env. (stamp removed in transit) from Wellington to a soldier in the Middle East.numerous route markings incl. Indian

FPO 'No 79’ and notations incl. ‘Try Lodd area’ and 'not knov/n at Ludd.’ £30
A 1919 (23 May) env (slight staining) Aleppo to USA with Palestine 2m + 4m (2) canc. bilingual 'HALEP’ cds. 1847.
A collection of commercial airmail covers showing various rate and routes. £500
1940 (12 Nov) OAS env. to Christchurch, NZ with GB 1d, 3d and 6d canc. FPO 164 cds. £15
1944 ALS one showing Indian FPO ‘No 48' cds and the other (stamp cut av/ay) FPOs ‘No 48' and ‘No 86'cds. £50
1944 ALS (2) with 6d adhesives from Kent to an Officer v/ith the Gurkha Rifles, M.E.F. both shov/ing FPO 'No 48’ and '‘Base Post Office

No 1'arr. cds. £50

1949 censored, fiov/n env (flap missing) to West Australia with pict 5m (2) + 50m canc. ‘DIV SUPPLY H Q PO/S.M.1' cds. £20
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PANAMA
1Markings Underpa'd EL Salvador 5c stat- env. to Hamburg showing scarce T/PANAMA' in circ. h.s., also other charge and route
1904 (Aug) env to San Francisco with 5¢ (2). £20
1904-06 envs (3) diff frankings all to UK. £60
1911 reg envs (2) to Naples with 5c¢ pairs and unreg cvr with single 5c, duplex canc. £20
1940s US Navy cvrs. also a few fronts/large pieces (52 items) good representation but some duplication. £100
1940s US Forces mail cover (incl. Navy) (26 items) all from Balboa range of cancellations. £50

PAPUA NEW GUINEA

B.N.G.: 1903 (23 May) 1d stat. card (central crease) to Sydney canc. ‘SAMARALI' cds. (see Photo - Paaage C)). £100
B.N.G.: 1904 (30 Sep) 1d stat. card(central crease) Samarai to Sydney canc. barred oblit. with desp. cds alongside. £100
B.N.G.: 1906 (14 Sep) 1d stat. card(central crease) to Sydney canc. ‘PORT MORESBY’ cds, showing ‘SAMARAI transit cds. £100
A New Guinea: 1915 (c) env. Rabaul to Uk with N.W. Pacific Islands o/p on '/d pair, lightly cancelled. £35
Papua New Guinea: 1932 (23 Mar) reg. 1st Official flight Port Moresby to Salamaua by Guinea Airways with Air d (2, SG 114 118) and

postage 2d. ' £20
New Guinea: 1933 (20 Mar): 1st flight Wau-Salamaua reg. env. to UK with redrawn Air 5d + 9d Canc. s.r.d.s. rare. £45
1934 (14 Oct) env. Salamaua to Magellanes, Chile cent surface mail, but bearing Air /2 and 1d + Postage 2d canc. s.r.d.s. b.s. Chilean

transit/arr c.d.s., unusual. 20
1935 (19 Jun) flown cvr. From Lae to Switz. via Brisbane and Paris with redrawn Postage 2'2d, 372d, 6d (2) and Air 9d canc s.r. £30
1936 (18 Sep) reg. flown cvr. (long format) from Port Moresby to Hilo, Hawaii with Ash 3d, 6d showing ‘POSTAGE’ error )rareon cvr.) and

1/- (SG 118, 119a 120) showing various transit and customs h.s. £60
1938 (24 May) reg. flown cvr. Rabaul to UK (Jersey) via Townsville with 1939 Air /2 to 4d (/A stained). £20
1938 (13 Jul) flown env. Rabaul to N.V. Philips, Eindhoven, Neths. (firms receiving c.d.s.) with redrwan Postage id and Air 9d + 1/- canc.

s.r.d.s. no transit marks, scarce. £35
Papua and New Guinea: 1940s Military Air Mail env. FPO 020 to Victoria with 1932 4d light cancel. Concession Rateand censorship hs. £20
1943-46 US military envs (8) with APO '882*, ‘883’ or '886' hs also US Navy ‘15682 Br’ cvr. £40

PARAGUAY

1905 (20 Jul): A cover to England from the rare office of the Autralian colony of New Kosma. franked with 1 x 2c and 1 x 10c to make the

UPU rate. £600

PERSIA (IRAN)
Collection of (17) cvrs from Persia to different locations inc USA, France, UK, etc. With different rates and transit markings, An interesting

selection. £20
1909 (4 Mar): a Reg cvr from Koh-i-Malik Shah to England sealed with the Indo-European Telegraph Company, Sipeh Office. Also shows

the London. F.S. Registration label on arrival, (see Photo). £450
1914 (Feb) reg. env. from Indian FPO 389 (Bosnice), bearing IEF 3p (2), 1la and 2 annas. Canc. light cds with reg handstamp toBombay. £60
1917 (18 Dec) censored env. Bushire to Bombay with I.E.F. /2anna strip of 5 canc. sg. circle d.s fine appearence and scarce. £50
1919 reg. env. from Bushire to India with IEF 2a canncelled FPO 'No 374’ also 1919 OAS env (printed) to India showing a fair strike of the

same FPO cds. £75
1919 envelopes (2) one reg. from Indian Army FPO 129, with Persia/India combination franking to Bombay with Proud R2 h.s. the other to

Bushire with Proud D1 cds. light strikes but an interesting pair. £80
1921 (29 Oct) piece with India optd ‘SERVICE’ '/2a (7) canc. ‘BUSHIRE CAMP' d.c.d.s., scarce. £50
1923 Official envs (2, with enclosures) showing h.s. of Kachan and Yezd, various route markings. £40
1940s US Navy mail envs (28) mostly flown and showing a good range of Naval cancs that have been identified to their locations. £50

PERU

1942-54 US Forces envs (29) with a range of APOs and Navy (mostly 121, Balboa). Locations identified. £50
1943-45 US Forces envs (6) one with interesting enclosure sshowing APOs 523, 787, 795 (2 diff.) and 797. Fair/good strikes. £30
1857, 1860 EL from Lima and 1860 EL from Callao all to New York showing ‘PAID TO/PANAMA’ Br PO Hs. and ‘STEAMSHIP 10'in circ.

Diff handstamps. £80
1862 (22 Dec) stampless EL Arequipa to New York via Panama through the Br PO showing 'ISLAY' double arc dd.s. good strike (just

affected by filing crease). £4°
1862 (31 Dec) EL (heavy file creasing) Paita to New York through the Br PO rated ms ‘6d* with rare double arc ‘PAITA’ d.s. (good strike),

‘PAID TO/PANAMA’ and ddouble arc d.s., ‘STEAMSHIP/10’ in circ. (see Photo). £300
1863 (13 Oct) stampless EL Callao to New York through the Br PO via Panama showing light ‘PAID TO/PANAMA’ and double arc d.s.

also ‘'STEAMSHIP/10’ in circ. £4°
1864 (13 Feb) stampless EL Lima to New York through the Br PO showing ‘Paid to/Panama’ and double arc d.s. also 'STeamship/10 in

circle. Slight damage to address panel. £3°
1925 (17 Oct) env. to Lima with ‘Plebiscite’ 10c canc 'AL. ANCLA-ARICA’ d.r.d.s. with oval d.s. in violet adjacent and 1925 US Naval mail

envs (2) canc USS Rochester ‘PLEBISCITE COMMISSION' d.s identifiable strikes. tlso

PHILIPPINES

1859 (Feb) flimsy E from Manila to Madrid via San Roque with 1r green/bluish (Cuba issue), clear margins with mute canc and desp. cd s *

adjacent

Collection of Naval cvrs (12) almost all with decorated cvrs and the Ship’s name in the duplex pmk. Dates are from 1936 to 1941; also a

letter from Cebu and the Mil. Sta at lloilo.
1941 Air Mail env Manila to London with 4c + o/p 5p (scarcE on cover), US Censorship.
1940s/60s US Military covers (30) range of mainly different APO cancellations, some locations identified.
1940s/60s U.S. Forces Mail covers (32 mainly Navy, various locations mainly identified, incl. Dus franking, some with faults. £60
1945 (Jun): a Reg env from the rare Australian Air Force Post Ofice 254 used at San jose, Mendaro Island, (see Photo). £100
1945-60 US Forces mail covers (32) mainly Navy with many diff cancs., practically all locations identified.

POLAND
1832 (25 Jun) EL Stettin to London (filing crease) transits inc. Ship Letter h.s. of Hamburg and London, various rate notations. £20
1943 (9 NOV); censored Espress env. Warsaw to Geneva with Genl Govt 50pf and 1m, scarce.
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PUERTO RICO
1857 (28 Aug) EL ‘St Johns'to New York via baltimore showing good strike of the rare ‘SHIP LETTERI1struck at the Br PO San Juan, also ‘5’ +
‘SHIP’ and cds in blue (Baltimore). Superb exhibition item, (see Photo - Page C). £250
1660-72 stampless EL (6), 2 from each of Mayaguez, Ponce and San Juan. All to New York showing various route and rate markings, incl
scarce ‘SHIP/DUE/®6’ in circle, also ‘SHIP/5’ in circle. £f50

1861 (9 Feb) EL Aguadilla to New York via St Thomas and Baltimore through the Br PO, rated ms ‘1/- showing crowned circl
*PAID/AT/SAN JUAN PORTO RICO’in red (good overinked strike) also Vias y Compania f.a.c., ‘5/SHIP’ in blue (Baltimore) and route

cds. filing creases, but nevertheless rare, appealing and interesting, (see Photo - Page C). £400
1877 (23 Dec): stampless EL Ponce to N.Y. ‘Por Mayaguez' via Norfolk Va. with circ. 'STEAMBOAT and ‘DUE 6'. (see Photo). £100
PORTUGAL
1857 (8 Sep) E Lisbon to Paris showing ‘GB/2f 87 5/10' applied in error and deleted by London oblit. and replaced by ‘GB/1F’ in circle.

Also various route and rate markings , heavy filing crease but scarce and interesting, (see Photo). £150

A India: 1877 (1 Oct) large part env. to Bombay with E India 12a and Port. 'Crown' 20r canc ‘1’ oblit, various route markings, rare franking.
(see Photo). E150

1880-1938:21 cvrs and cards with various frankings plus 4 unused items of postal stat. inc. illutrated types; 1897 reply card used from St
Gallen, Switzerland to Couilha. £20
1937 (Sep) Air mail env. Lisbon to Rio de Janeiro with Castelc Branco 10e, 'Lusiad' 2e (2) and Medical Centenary, 25c. £15

PORTUGUESE COLONIES

Azores: 1944 and 1945 (Canadian Legion corner card) OAS envs with 'RAF PO/400' cds (Lagens, Terceira Is) good strikes,diff.types. £20
Macau: 1949 (16 )ct) reg Airmail env. to Dili, Timor via Hong Kong with pictorial 8a (2), 20a and 30a (4).See Photo). £150
Madeira: 1863 (2 Jun) E (small portion on reverse missing) to Le Havre with oval framed ‘Madeira’ in blue. ‘GB/2F’ in ‘envelope’, route
and rate markings. Horizontal filing crease but scarce. £100
Madeira: 1869 (20 Oct) EL to Livorno via London/Calais showing ‘FUNCHAL desp. cds 'GB/1F in circle framed ‘F56’ also various route and
charge markings, full of character, (see Photo). £200

India, Goa: No British India P.O. existed in Goa, but Indian stamps were on sale circa. 1854-77 at the Portuguese Office and combination
covers appear over this period. This example shows an Indian stamp cancelled at the Portuguese Office by a diamond of 13 bars. Both

marks are found in black, purple or red or mixed, (see Colour Photo). £275
India: 1865 cover from Goa to Bombay with a boxed ‘GOA’ in red and \2anna Indian cancelled on arrival (see Photo). £450
India: 1865 (c) large part flimsy native E (minor faults) with E India V2 a canc barred diamond showing a light strike of therareboxe

‘GOA’ h.s. in purple, (see Photo). £200
India: 1867 (20 Jan) small native env. (several faults) with E India V2a canc Bombay cds showing boxed ‘GOA’in red (rare in this colour),

exceptional exhibition item. £250
India: 1873 (Jan) env Damaun to Bombay bearing only E India 12 anna (defective) canc ‘13’ with ‘INSUFFICIENT h.s. and despatch hs

alongside, (see Photo). £150
India: 1873 (23 Aug) native env. Pangim to damaun with E India 12anna + Port 20r canc.T oblit. Various route h.s. good condition.

(see Photo). £300
India: 1874 (13 Jan) env. Pangim to Damaun via Sawantwaree and Bombay with E India V2anna + Port 20c canc. barred numeral'l’ good

condition, (see Photo). £250
India: 1875 (c) piece with Indiaa 12 anna canc. ‘DAMAUN/ 3/B -19° duplex, fine strike and scarce. £40
India: 1875 (c) part native env (faults) to Bombay with E India ‘/2anna + Port. 20r canc T oblit. £80
India: 1876 (Mar) a combination cover to Bombay showing a \2anna Indian and a Potrugusese 10r in combination, both cancelled ‘2’ in

a circle of bars. £400

India: 1876 (24 Apr) E Margao to Bombay with E India /2a + Port. 20r (fault) canc. numeral Oblit, shov/ing Pangim tansit cds, a few faults £220
India: 1876 (29 May) part env (ragged) Diu to Bombay bearing only Port. 20r (2) canc. barred oblit. various route h.s. also ‘POSTAGE

DUE’ and ‘UNPAID/SORTING’ . £200
India: 1876 (13 Aug) small env. Diu to Bombay with E India 72a + Port.20r (imperf) canc. ‘5/B-1/1" in bars and ‘DIU’ in bars, several route

d.s. rare and attractive. £300
India: 1877 (7 Jul) env. Diu to Bombay with E India /2anna + Portuguese 20r (fault) canc. barred oblit., showing songarh, Mahuna and

Bhaunaga transit d.s (see Photo). £170
India: 1883 (29 May) 1/4a stat. card (spikehole) to Bombay canc ‘B‘in bars and showing ‘DAMAN’ desp cds alongside. Sl.creasing. £90
Lourenco Marques: 1918 (9 Mar) env. (local) with Ceres 5c + War tax 1c scarce. £90
Lourenco Marques: 1941-49 Official stampless envs (4) all to Swaziland. £20
Mozambique: 1870s-80s East India V2 annas pair, 1 anna pairs (2) and 2a cancelled ‘MOCAMBIQUE'’ cds. fair to good strikes. £60
Mozambique Company: ¢1930s-1940: 3 Airmail or reg cvrs to England with various frankings and different Beira cancels. £20
Nyassa: 1917 (2 Dec) OAS PPC to Natal v/ith Indian FPO 'No 345' cds. Good strikes and v rare, (see Photo). £100

ROMANIA

1930 cover franked various Romanian values Vv/ith 'Khedivial Mail S/S & Graving Dock Co Ltd/SS Rashid’ cancel in violet, addressed to

Alexandria, Egypt. Istanbul Machine b.s. 18/3/30. £15

RUSSIA

1865 (23 Oct) stampless env. from Paris to St Petersberg showing scarce 'AUS FRANKREICH/PER AACHEN'd.r.d.s. in blue, good strike with

other charge and route markings. £50
1878-1938: 27 cvrs and cards with a range of frankings and cancels mostly to overseas destinations inc. 1922 card to Cuba and 1925 cvr to

England with two reg labels. £20
1885 (1 Apr) stampless Official wrapper (few faults) Yamburg to Verenberg showing the strike of the Postal Waagon ‘No. 39/1’T.P.O. c. d,s. £15
1913 (7 Feb) PPC Turil to Revel with Arms 3k canc. 'MOYZEKYUL-240-RE VEL/b oval d.s. with another strike alongside. £20
1914 reg env. Astrakhan to Stockholm v/ith Arms 20k (folded over env.) and 1923 reg env. Samarkand to London with 200r on 15k

(Arms (10). £20
1919 (30 May) censored OHMS env, (creasedand address paanel faults)on reverse Indian FPO 'No 81’ cds (Baku), fair strike. £65
1933 reg Express env. Soroka to Sweden with 80k, shov/ingreg and Express h.s. scarce. £20

SAAR

1935 (Feb) env. London to Saarbrucken v/ith T/2d shov/ing 3 strikes of the v scarce ‘SAAR FORCE/HEADQUARTERS!' cds in violet, part of

flap missing (see Photo). £130

1935 (4 Feb( env. (creased) toSweden with 5 + 25 ore canc. ‘SVENSKABATALJONEN/SAAR'’ cds. £20
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ST LUCIA
1872 (Feb): cvr from Castries to France franked with 2 x 4d 1876 issue, both canc ‘A11’. Various transit and charge marks, (see Photo). E250
Cvrs (5) from St Lucia, (2) showing adhesives and (3) from US ships visiting. £2q
ST VINCENT
1940 (Oct) reg env. from Miss, USA to St Vincent with 20c, showing censorship and seal. £28
SALVADOR
1866: Two stampless covers from Salvador to New York, one from La Union and the other from Acajutla, both with various route and rate
markings. £350
1902-03: cvrs (3) from Salvador to diff. overseas destinations. To USA with 3c, Mexico with 24c and Brussels with 13c. Fair condition. £20
SAMOA
1947 (2 Oct) stampless OHMS env to Apia with a good strike of the ‘MALua’ despatch cds. £20
SAUDI ARABIA

1917 (c): env. (part flap missing) to Jeddah with Hejaz 1/8 pi, 1/4 pi. and 2pi canc. arabic c.d.s. scarce tri-colour franking (see Photo). £125

SIERRA LEONE
1874 (20 July) env. Freetown to Sherbro bearing 1d tied B31 (Proud K1) backstamped ‘PAID AT SIERRA LEONE’ cds in faded red. Fair to
good strike, rare, (see Photo). £120
1871 (11 Jun) H.M.S. Seagull env and letter (interesting contents) headed ‘Sierra Leone’ to London with GB 6d canc. ‘H’ oblit. A significant
early letter. £150

SOUTH AFRICA
collection of (19) cvrs and fronts from different offices to mainly oversea destination. Range of adhesives from QV to KGV, inc one to US

with the unusual /2d unsealed letter rate. £20
1940 (c) censored envs. (2) one OAS the other with GB '/ + 2d, (slight staining) to Capetown, both showing boxed ‘POSTED ON

STEAMER', unusual. £20
Cape of Good Hope: Two PCs from the Ocean Post Office on the Union Castle Line. One shows a view of Madeira (1906 and the other to

Berlin in 1897. An interesting pair. £15
Boer War: 1899 (29 Sep) env UK to Vryheid with 2'/2d showing boxed ‘MAIL SERVICE SUSPENDED’ in violet. Extremely early for this

h.s. as Kruger did not send his ultimatum until 8 November. £50

Boer War: 1900 (17 Mar) FPO B.O. BRITISH ARMY IN SOUTH AFRICA OAS cnr. with London Paid tarsit and Portsmouth arr.; also 1902
(14 Apr) Kimberley c.d.s. tied 1d CGH to censored cover addressed to a Corporal in Mounted Inf. Wonderfontein ‘w/PBC

WONDERFONTEIN’ in ellipse. £40
Boer War: 1901 (18 Apr): FPO 45 tied to a 1d cvr from S Africa to Carlisle. Addressed to a Bandsman in the Border Regt. £20
Boer War: 1901 (18 Jun) reg. front Mohaleshoek, Basutoland to Diyatalawa Camp, Ceylon with CGH '/2d (5) + 4d canc. single ring date

stamp, POW Censorship, scarce reg. item (see Photo). £100
Orange Free State: 1875 (9 Jan) combination cover from Phillipoli to Cape province franked with 1d OFS and 1d Cape, both cancelled

with a '10 in oval of bars. £600
Orange Free State: 1891 (7 Aug) /2 on 1d Rouxvill local canc. circ Arms cachet, scarce. £45
Orange Free State: 1891 cover to England franked with 4 x 1d cancelled with ‘C’ in oval of bars, alsoan 1885 front to St Albans franked

with 1d. £125
Transvaal: 1890 envs (2, one with minor creasingO same correspondence from Klerksdorp to Birmingham one with 2d x 3, the other with 6d. £30
Transvaal: 1908 (9 Jul) PPC (ethnic interest) to Uk with 1d canc ‘BRAKPAN' cds. £20
1910(Dec) wrapper Capetown to Jo'burg with 2'/2d (2) showing ms ‘Gone away’ and R.L.O. cds of Capetown and Jo'burg, unusual. £30
1911-12 selection of Inter-provincial stat (17) with items of O.R.C., Capr of GH, Transvaal and Natal, mixed frankings etc. Fine and

interesting lot. £300
1939 (21 Aug) 1stflight env S Africa to Angola via Windhoek. £20
1943-45 ALS (4) with 3d 'bantam' frankings, diff, APO cds, one with ‘B.T.A.’ censorship. £20
1947 (24 Apr) Royal Visit env. Capetown to Bloemfontein showing 'MAIL OFFICE/H.M.S. VANGUARD' dated cachet, 6d franking. £20

SOUTHERN RHODESIA

Mount Selinda: 1907 and 1939 envs to USA both with ‘Admiral’ 3d cancelled s.r. and d.r. datestamps respectively. £50
1907 to 1944: 8 cvrs and cards with various frankings plus 4 unused items of stat. Includes 1913 ppc (ethnic scene) franked SG123 with
Insizi Station canc. and 1934 airmail cvr. from Gwelo to England. E35
1911 (Feb) underpaid India 1/4 anna stat. card wwith 3p to S Rhodesia showing scarce‘1D’ in circle applied at Wankie, also other charge
marks , scarce and attractive. £35
1943 (3 May) reg, censored, flown OAS env from FPO 170 to Pretoria bearing 4d + 10d canc. d.r.d.s. blue reg label with same cds. £20
SPAIN
1780s EL (5) Cadiz to Ghent with s.I. desp. in red, same correspondence and all but one rated ms ‘13'. £20
1785-92 EL (3) to Ghent, rated ms*‘13’and showing‘CADIZ’ in red, diff. types, fine. 220

1806 EL Bilbao to Copen. with two line dep. h.s. in red, scarce small ‘HB’ (Hamburg) rated ‘18’ (red crayon), ‘11’ (pen); akso similar cover
of 1805 with ‘HB’ rated as ‘7’ (in red crayon).

A Carlist War Cover addressed to a soldier with 1R cancelled at Pamplona. Very clean and good strike. tsuo
SUDAN
1895 (Nov): soldiers and Seamans concession envelope used from the rare FPO No 1 at Suakim. (see coloured Photo). £550
1940 Censored flown OAS envelopes (3) to India with adhesives franked with FPO 24 cds. Strike fair to fine. E45
1941 Censored flown OAS cover to India with 15mms + 3pi cancelled 'Base Office/ 2’ cds and 1941 similar envelope with4/2pi on Bpi
FPO 'No 23' cds. E40

1977 envs. (20) each with'Palace'sm + 2pi canc diff. TPOs cds.

SOUTH WEST AFRICA
Transvaal stat. env. with South Africa Walfish to Windhoek canc by pen showing s.l. reg h.s. on several German type transit and arr.cds.  *

V unusual.
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1911 (27 Apr) PPC Crimea to Windhoek with Russia 2k (2) unusual. 225
Walfish Bay: 1913 set of various items of Postal Stationery, philatellically used, possible unique. £400
1926 o/p 4d reg. env. with 1d canc. rare ms. Ukamas 27/2/26 to Keetmanshoop. £60
1933 c. 'S.W.A./Haif/Penny on 1d stat. card essay. Fine. £50
1938 (18 Feb) optd 4d large reg stat env with 1d + 3d Otavi to Bloemfontein, canc d.r.d.s. Slight creasing. £20
1939 (Mar) optd 4d large reg stat env with 3d Omaruru to Bloemfontein canc 'bridge - * cds. £20
1944 (9 Jul) optd 4d large reg stat env with 1d + 3d from Luderitz canc. d.r.d.s., part of address scratched out. £20
SWAZILAND

1900-1922 long OHMS envs from Mbabane to Jo’burg all with ms ‘Unknown’, one with boxed ‘UNDELIVERED FOR REASON

STATED...." h.s. £70
1948-71 long Official envs (14) from various offices, several franked. £80
1923 (c) env to Pretoria with S. Africa 2d canc. ‘'MBABNE' d.c.d.s. £20

SWEDEN

1846 (2 Jun) EL (filing creases) Stockholm to London forwrded through Lubeck (Agent’s endorsement ‘Notting & Sohme) various transit

and rate markings. £55
1849 (21 May) paid EL from London to Stockholm showing very scarce boxed ‘Aus England/per Aachen Franco’. Also despatch and

charge markings. £150
1871 (18 Sep): cvr from Gothenburg to London, franked with 36 ore and showing the rare 1'/2d accountancy mark £200

1892-1945: a selection of envs to the US (3) and one each to baden and lItaly. Franked with diff. rates and showing instructional markings inc.
By Air over the Atlantic and from N.Y.’, ‘By air to the UK’, and This article originally mailed in the country indicated by the postage’.

An interesting lot. £120

1898-1900s (and a few later) cvrs/cards (23) inc. railway, Ferry canc. WWI censorship etc. also some modern stat. unused. £40
SWITZERLAND

1871 unused and 1874 used ‘The Continental Herald’ diff advertising cards. Good condition. £60
1875 25c stat env. with sitting Helvetia 10c rose + 25c green pair, Appenzell to Allahabad, India via Italy canc cds with ‘P.D.’ scarce

destination, (see Photo). £100
1880s early PPC (6) incl Stat and hotel items, three used, a few faults but a scarce group. £100
1905 (9 Sep) 20c stat card with Air 20c flown Zurich to London via Italy with ‘Flugpost Zurich- Mailand’. h.s. fine. £30
1936-39 Express envs (3) two flown, to UK, various frankings laabels and diff. ‘Express Fee Paid’ h.s. interesting lot. £35

SYRIA
1597 EL written in Italian from Tripoli to Aleppo with a fine and intact wafer seal, no postal markings, letters to Cyprus andCrete. £100
THAILAND

1907 (5 Apr) reg. env. Bangkok to the Netherlands with 1887 24a canc. S.O. 2’ cds showing reg. h.s. and arr. cds. £60
1907 (20 May) env. (creases) Bangkok to Graz, Austria with 4a = 8a canc. cds '2‘, unusual destination. £50
1901 (18 Aug): 1V2a on 1a stat crd (H&GB8) with 3a on 12a to Berne canc. ‘KORAT s.r.d.s. with Provincial type cds adjacent. Fine

and very scarce. £200
1923 (23 Mar) env. India to Thailand with 1a, Khota Bharu (Kelantan), Songkhla, and Bangkok route cds.also ‘20c/T’ Due h.s. £30
1932 (13 Sep) flown env. Copenhagen - Bangkok via Netherlands with 50 ore + 1k, scarce. £60
1933 (3 May) E from Hjorring, Denmark to Bangkok with 1kr 50 franking, flown from Amsterdamto theNetheralnds East Indies. £60
1946 (23 Feb) British stampless ALS Bangkok to Netherlands showing a fine strike of the rare IRENE KAMP’ Dutch FPO cachet.

(see Photo). £200

TIBET
Lhasa: 1927 Indian Post and Telegraph Forms (2) used in Lhasa, Tibet to Calcutta. Seldom seen. £20
Env. from Tibet to Gantok, Sikkim pmkd in Tibet and franked with 6p. £20
TOGOLAND

Anglo French Occ.: 1915 (15 Oct) Mt d on 5pf stat. card (no message) canc scarce 'ASSAHUN/TOGO' German type cds, fine strike, but

minor faults. £40

1915 (17 Apr) reg. env (cenral crease) Lome to Las Palmas, Canary Is. With 1d (5) canc cds on reverse, arr d.s., one adhesive has faults.
(see Photo). £135

TONGA
1934 Tin Can Mail ‘Quensell’ envs (4) from NZ all v/ith 1d frankings and showing two line Niuafoou Island cachet. £60
1934 (Nov) Tin Can Mail env. Niuatou to Christchurch, N.Z. with 2'/2d, also enclosure referring to despatch. £20
1938 (c) inward Tin Can Mail 1'/2d stat. v/rapper from London canc ‘F.S.’ oblit, unusual. £20
1938 (Oct) inward Tin Can Mail env from Dunedin v/ith Health 1d + 1d various h.s. incl ‘T/10" in circ. £20
1944 (8 Mar) inward Tin Can Mail env. (v/ith enclosure) from London with 1d scarlet, various cachets. £20

TRINIDAD
1890-1949: 11 covers with various frankings and cancels and including 1890 reg cvr from Prince's Town to London, 1900 reg cvr to Cuba via

N. Y. (transit reg label): 1936 reg. cvr. to France; and 1949 cvr from San Fernando to Iran. £25

1909 (1 May) 1 d brown stat card (minor faults) with no message to Germany canc. ‘'SCARBOROUGH/TOBAGO' cds(E.R.D.) £25
1902 \2d stat o/p SPECIMEN'v. fine. £10
1928 (7 Feb; GB 1d reply card in combination v/ith T & T VM port od Spain to UK canc on despatch and arr. cds. Unusual. £30
1940 s/50s US Forces mail Covers (13, mainly Navy), range of different cancellations. £30
1941-45 US APO envs from ‘695’ (Wallerfield) (2), ‘869’ (Port Read) and ‘806’ (Port of Spain). £20

TRISTAN DA CUNHA
1933 env. (flap missing) to Capetown, no adhesives, adhesives showing Cachet VII, ms notation indicating delivery date of 24 Jan. 1938.
Scarce, (see photo). £65
1948 (Jan) stampless env. to Mcdderport RSA showing cachet VII (SG C9) and T \zd‘ charge h.s., fine. £40

1954 Reg env. with Tristan 4d, 6d. 8d. 1/- of the o/p issue. Registered and pmkd in St Helena, also 1938 cvr to SouthAfrica with Tristan pmk
and 1d Postage Due pmk Simonstown. £20
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TURKEY
1882 (28 Feb) env. to Paris through the German PO with 20pf blue canc. cds, Consular Seal on rev. £35
1872 (c): EL written in Armenian) with Duloz 2pi red + Due 2pa (used for postage) canc. triple boxed h.s. fkaseriyeadhesive creased
still scarce and attractive, (see Photo). £100
1888 (10 Dec) front of reg env from Constantinople to Copenhagen with 5pi brown and fawn (SG115) imperf marginal at foot canc
circ. neg. seal in blue, extraordinary franking, (see Photo). £2qo
1891 (May) 20pa stat card Adrianople to Paris. £20
1913 (c): a collection of Covers (9, one reg) and PCs (4, 1 PPC) all from the Ottoman Period. £100
Cilicia: 1920 PPC to Egypt franked French stamps o/p 10pa (4) and 1p reg. fee paid. £15
1950s/60s US Forces covers (10) mostly from APO 206A, several different cancellations. £30
1953-65 Forces envs. (8) various APOs £30
TURKS ISLANDS
1900 1'/2d UPU postal stat. card (tropical toning) with ‘T1’ canc accompanied by Turks Is canc dated 2 Jun. Addressed to Havana Cuba
(part Carriers Dept, Cuba receipt canc. on message side dated 15 June. £20
1957 (21 Mar) US Navy env to Canada with 3c canc. ‘17037’ duplex. £30
UNITED STATES
1842 forwarded E to London 'p St. Whitney’ rated ‘8 showing v, fine oval 'COLLOMB & ISELIN/NEW YORK' f.a.c., oblong Lpool Ship "
5

d.s etc.
1844 Hale & Co New York Local Post EL to Philadelphia shaowing boxed 'COLLECT/SIX CENTS/FOR/HALE & Co’ and oval cachet, light

strikes in red. E20
1845 EL (2) same correspondence to Boston, one from Rome , the other with J. Glaezner, Agence Maritime, Paris cachet both with

curved ‘SHIP/6’ in red. £25
1855 (Feb) forwarded E (filing crease) N. Orleans to London via W Schmidt & Co N.Y. (red boxed f.a.c.) £25
1856 (4 Feb) EL (small faults to address panel) San Francisco to London showing rare ‘ART-5/U.S. PKT fine strike and '72 /21 charge

h.s. (see Photo). £250
1856 (4 Mar) stampless env. ms North Rapid, Wis. to Germany ‘per Prussian closed mail via London and Ostend’ showing ‘23/N. YORK

AM. PKT’ cds etc. £20
1856 (Dec) stampless paid env. Chicago to Germany ‘per Prussian closed mail via Liverpool’ with various charge and rate markings.

interesting. £20
1939 (4 Aug) reg. AR flown env New York to Danzig with Air 25c (2) + 30c showing ‘A.R."in oval. Rare flown item toDanzig. £35
1867 (27 Dec) neat env. Troy N.Y. to Hong Kong with 2c + 3c (2) +15c + 30c canc circular barred oblit., various route and rate markings

on face, cenral crease not affecting adhesives, arare and spectacular exhibition item, (see Photo). £800
1872 (23 Mar) newspaper wrapper Mobile, Ala. to Netherlands with 2c brown (2) canc. oblit. and cds. £20
1860s-1880s: cvrs and front (6) inc. stat env (2) of Wells Fargo and Bamber & Co’s Express: a front with rare 'PURSER’ handstamp

and ‘DUE 7’ charge mark; also 5c¢ cvr to UK forwarded to Glasgow with f.a.c. on reverse. £30
1865 (10 Jun) stampless forwarded EL from Havana to Bordeaux via Chas. Luling & Co. N.Y. (three line f.a.c.) transits, dueh.s. etc. £25
1880s/1920s (and a few later) collection of lowa State (over 80 (items) incl. canc. stat. advertising and collateral material, much of interest

for the spacialist. £50
1890s/1920s (few hundred items) with a range of envs and cards, some considerable duplication, but includes Official mail, overseas

destinations and canc, interest, also a few unused. £70
Collection of 1898 Patriotic covers (7) almost all with Flags and/or Eagles; one is a Spanish-American War item. £20
19th/20th century advertising envs. and cards (about 100) covering many diff. subjects and including fine turn of the century illustrate

items, stationery etc., interesting assembly and viewing recommended. £95
19th/20th century, huge accumulation (1500 approx) from prestamp to modern covering many facets of US postal history incl. early

transatlantic mail, advertising, stationery, private couriers (modern) and overseas destinations as well as a wealth of interesting

cancellations, viewing essential. £200
1849-1896: 9 cvrs and cards all addressed to France with various frankings and inc 4 stampless covers in mixed condition and a triple

£25

rate (15 cents) cvr of 1881
1873-1916: 24 cvrs and cards all addressed to Germany with a range of frankings with a range of frankings inc postal stat. and uprated
postal stat. Includes 1909 card from Hof-brau Haus, New York, illustrated both sides. £30
1851-1909: 26 cvrs and cards all addressed to the UK wwith a range of frankings and cancs. inc. postal stat., uprated postal stat. and

several items underfranked and with Postage Due markings. £30
1877-1968:11 cvrs and cards with various frnkings all to overseas destinations inc. 1904 cover franked 5c¢c St Louis Exhibition to Prague.

Other destinations inc. Hungary, Switzerland, Spain, India and FMS. £25
1894-1942:19 cvrs and cards all with R.P.O. cancs inc. flags, corks and duplexs and also inc 1935 cvr. with R.P.O. Clerk’s b.s. 'El Paso &

L.A.E.D. Tr 4/May 31 1935/ H.J. Cragin’. £35
1893-1943:17 covrs and cards with a range of instructional marks inc. ‘Returned For Directions, No State Named'. ‘By Air in USA To

Exchange Office’, ‘Return to Sender, Service Suspended’, 'Night Airmail’, and ‘Fee Claimed at Sioux City. la./For Night, Sunday and

Holiday Delivery/use the Special Delivery Service’. £3S
1899-1953: 23 cvrs and cards all incoming to the USA and all with a range of US insructional or Customs markings. Inc. 1911 cvr from

Dominica with ‘Please return this envelope to the Post Office’ and 1919 cover from Sweden with 'Addressee Still in France. Present

Address unknown. £30
1906-1956: 24 cvrs and cards ail with US Postage Due inc some with printed pre-cancels. Nearly all are froma wide variety of Overseas

origins. £3S
A 19914 (19 Oct) env to U.S. Naval Disciplinary Barracks, Washington with US 2c in comb with Mexico 5c¢ canc "o.p.a. No 943 / F.CS.P.

DE M” duplex & “U.S.S. RECEIVING SHIP” c.d.s. showing “UKNOWN”, "UNCLAIMED”, “Mexican P.O. seal”, Interesting. £85
1916-45 (c) military cvrs. (few hundred) mostly WWII Air Force, a few from Canada, interesting accumulation for the specialist. £50
1920s US Navy envelopes and a few reg. Official mail fronts (about 200 items) with a tremendous range of ships cancellations. £400

1925 env. USS Converse to NY with 2c canc. Duplex in blue, on reverse scarce ‘U.S. Govt Desp. Agent N.Y. f.a.c. also 1927 reg,official
piece with 15c showing the rare 'U.S.S. Langley’ h.s.
US APOs: 26 envs from 1930s onwards showing diff. APO or Ship markings and inc, 2 items from the UK to Mexico. £30
1942 Embargo cover from the US to Krakau, Poland. Franked with 5s (1c + 4c) with Censor label and h.s. 'RETURN TO SENDER/
SERVICE SUSPENDED’.
1934 (5 Feb) Tin Can Mail env. Lyndhurst NJ to Niuafoou with 5c.
1929 (31 Aug) env. (creased) Cortland NY to France with type-written ‘via Graf Zepplin’ bearing 10c (2) + S1 canc duplex and s.r.h.s.
(unusual), back stamped ‘FRIEDSRICKSHAFEN'’ Luft Post’ cds.

1932 (21 Sep) 3c stat. env. + 2¢ N. Y. via Tin Can Mail to Niuafoou, Tonga, only two cachets and air cds.
1932 (17 Dec) Tin Can Mail env. Chicago to Niuafoou with 5c, showmg circular CANOE MAIL'cachet.



March 24. 2000 United States - Yemen 42

1833.

1834.
1835.
1836.

1837.

1838.

1839.

1840.
1841.

1842.
1843.

1844.
1845.

1846.

1848.
1849.

1850.

1851.
1852.
1853.

1854.
1855.

1944 (Sep) censored env Karachi to N.Y. with 3'/2a and US Special Delivery 10c. £40
US Navy envs and a few reg pieces (13 items), a range of different ship cancels inc. 'King', 'Vestal' and 'Tulsa'. £100
1940s US Navy Cvrs/cards (48 items) good range of locations, practically all identified, incl. Patriotic and scarce censorship. £100
1945 (5 Jul) long censored Air Mail env N.Y. to Tanganyika with $1 x 4, some faults but a scarce high valuewartimefranking. £50
1947 (Nov) reg parcel tag San. Fran, to N.Z. with 1c, 25c, $2 and $5 (block of 6) rare high value franking, (seePhoto). £200
Alaska: 1927 (13 Jun) PPC Ekuk to Chicago with 2¢c canc. good strike of scarce 'SEWARD & UNALASKA/R.P.O./RMS'duplex. £25
Alaska: 1940s US Military covers (31) with a good range of Army and Navy cancs. Most locations identified. £50
Alaska: 1943-45 US Forces Mail envs. (25) with a good range of APOs all locations identified. £40
Massachusetts: 1849 to 1916:26 cvrs and cards with a range of frankings and canc. inc. flags, corks and duplexs and inc. 1880 Boston cvr

with intaglio ‘D’ and original enclosure (Chromolithograph and re fair for Abused Children). £20
Hawaii: 12 stat. Pcs used from Honolulu locally (5) and one to Germany. Other unused cards, good condition. £50
Pacific: 1940s Forces Mail envs (above 100) mostly from Guam or the Marianas, a few from Hawaii, good range of APO canc. with

locations identified. £200
Pacific: 1940s/50s US Navy envs (57) mostly from Guam, mainly diff canc., good range. £100
Canal Zone: 1942-44 series of envs (5) Gatun to New Zealand, four with censorship markings. £20

URUGUAY

1865 (12 Dec) EL from Montevideo to Buenos Aires through the Br PO. Ms 1/- paid with Crowned Circle ‘PAID AT MONTEVIDEQ' also

Doble arc cds on reverse. Good strike, clean and interesting. £300

VENEZUELA

1942-43 long Official reg. flown envs. (3) from Caracas to Washington DC with perfin ‘N.G." adhesive. £30
1936 (May) 1st Flight Venezuela to Germany by Zepplin 'HINDENBERG' from Lakehurst USA env. from Caracas to Perth W.A. bearing

Air 25¢ + 3b, showing flight cachet and Frankfurt transit, rare.. £400
1845-76 EL/E (5) interesting selection with 1840s/50s showing Br PO Porto Cabello double arc d.s. in red (2) and black and La Guayra

in red and 1876 EL P. Cabello to France with S.L.'SHIP LETTER’ and PLYMOUTH/SHIP LETTER cds. £150
1897 to 1915 envelopes (7) - four registered - all to Italy with different frankings, and interesting selection. £45
1925-27 US Navy envs (4) one official with 'USS NIAGARA'/ Gulf of Venezuela duplex (two diff. types). £40
1928 (Feb) GB 1d reply card in combination with Venezuela 15c La Guayra to UK canc s.c.d.s. and another similar 12 card. £40

YEMEN

1959 cvr to Aden franked SG 116 o/p shifted across next stamp. £15
1915 (c) 3c + 3c stat card with 1c (3) light cancel to Germany. Non-philatelic use. £30
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Written Bids Form
(PLEASE USE BLOCK CAPITALS)

Billing Surname: First Name:

Address

City: Country: Postcode:

Daytime Telephone: Evening Phone: Fax:

1. I confirm 1 have read the conditions of business and the details shown on this Bid Form and agree to be bound by them.

2. No responsibility shall lie with the Auctioneer if wrong lot numbers are entered below.

3. L.SEE. Ltd. executes absentee bids as a service for clients, and is not liable for failing to execute bids or for errors relating to their execution.
4. 1 understand that this isa Cash & Carry Auction, and | will not receive any lots until | have paid my Pro Forma Invoice.

5. I understand that these bids will not be executed if | have any outstanding invoices (Including photocopy invoices) from this or previous Sales.
6. In faxing or sending this form, I am confirming acceptance of all the above and the Terms and Conditions.

Method of Payment (Please complete as appropriate)

1. Blank Cheque (signed, crossed & marked “Not to exceed...” with allowance for postage, VAT and Bank charges on foreign cheques)
2. Pro Forma Invoice (Lots despatched ONLY after receipt of payment)

3. Credit Card, subject to 1.95% service charge on the TOTAL invoice

Please also invoice me for £15/£25/£30 for 1/2/3 years catalogue subscription O (tick box).
I WISH TO PAY BY: MASTERCARD/VISA/ACCESS/AMEX

CREDITCARDNO. I I T 1111111 1TD

SIGNATURE: EXPIRY DATE:

| request London Stamp Exchange Ltd. enters bids on the following lots. | understand that if any bids are successful, the purchase price
will be the sum of my final bid plus commission of 15% of the final price, and any applicable VAT which is payable on the buyers
premium by all buyers and on the hammer price of lots marked with an asterisk.

SIGNATURE: DATE:

Lot Country Bid £ Lot Bid Bid £




STANDARD TERMS & CONDITIONS OF SALE OF LONDON STAMP EXCHANGE LIMITED

CONDITIONS OF BUSINESS

These Condition" of Bj"ine>" represent the terms upon which.London Stamp Exchange
Limited '“London Stamp”), contracts with Sellers (“Sellers”i; and actinc in itscapacity as
agent on behalf of Seilers, contracts with Buyers (“Buyers™). " !

The items in this sale are offered under the British Philatelic Auctioneers standard terms
and conditions of sale «1985 Revisions). Where there is any conflict between London
Stamp "tar.dard Terms and conditions of sale. London Stamp shall prevail.

The definition of words and phrases with special meanings appear in Condition.

rnvm nnxs PRIMARTT.Y CONCERNING BEYERS .to RE READ RY

SFII ERS Al'soi
1 The Buyer

The highest bidder shall be the buyer at the “hammer price” and any dispute shall be
settled at the auctioneer’s absolute discretion. Any bidder acting for any person who is not

bidding shall be jointly and severely liable with that person for satisfaction of all
cblicaticns and liabilities hereunder.

w Catalogue Descriptions

2.1.  Any statement or representation made by London Stamp whether in the catalogue, at
rostrum or otherwise as to the authorship, origin, date. age. size, medium, attribution.
genuineness, provenance, condition, nature, reference to particular defects, damage, repair.
restoration or estimated selling price of any lot is a statement of opinion only and should
not be relied upon. No warranty or undertaking is made as to the accuracy of any such
opinion.

2.2.  Buyers must saiisfy ihemselves as to all matters referred to in Condition 2.1 above by

inspection or otheru i>e before bidding and eventual purchase.

3. The Buyer's Premium

The Buyer shall pay to London Stamp a premium at the rate of 17.63% (equal to 15%

premium plus 17.5% VAT thereon) on the “hammer price”, which will be final price. The

buyer also agrees that London Stamp, when acting as an agent for the Seller, may also

receive commission irom the Seller according to Condition 9.

4. Value Added Tax

4.1.  Under Auctioneers’ Margin Scheme or GlobalAccountingMargin Scheme

Where the Seller is either a private individual or registered under the margin scheme either

in (he UK or in any other EC Member state, no VAT is payable by the buyer on the

hammer price. The VAT (17.5% on 10% premium) payable on the Buyer’s premium under

Condiiion 3 above is considered “notional VAT” under these two schemes and is not

recoverable by the Buyer.

4.2.  Outside the Auctioneer's Margin Scheme or Global Accounting Margin Scheme

Where the seller is registered for VAT. either in the LK or in any other EC Member State

and he doe> not operate either of these two schemes. VAT at 17.5% is payable on the

hammer price by the buyer. These lots are marked bythe dagger symbol () in the

catalogue.

4. Imported Lots

Imports from non-EU countries such as Japan. USA and other countries are subject to

2 5r' VAT on importation. Thi*- \AT of 2.5% on the total purchase price (hammer price

plus Buyer ¢premium) is payable by the Buyer under London Stamp s Temporary

Importation Scheme. These lots are marked by the star symbol (*) in the catalogue. This

VAT of 2.5% is collected by London Stamp and paid to HM Customs on behalf of the

buyer

4.4. VAT Refunds (Exports)

Where the buyer exports the goods and provides evidence of export or where London

Stamp exports goods on behalf of the buyer. VAT refund may be due as follows:

4.41. Buyer from within the EU: where 17.5% VAT on the hammer price was charged.

this may be refunded. Where 2.5% VAT was charged on the hammer price and Buyer's

premium on import, this may not be refunded. Where 17.5% VAT has been paid on the

Buyer’s premiums, it may be refunded only if the Seller is not operating one of the two

margin schemes.

4J).2. Buyer from outside the EE: 's.here 17.5G VAT on the hammer price ssas charged.

Ih! e b,; refunded \\here 2.5'; VAT on the hammer price and buyer’s premium was
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4 6 Purchase Invoice

The purchase tnvoice will not show VAT separately. It v.,11 show the hammer pt.ee plus
Buyer s premium at 17.6?": and the total. Buyer v.ill advise London Stamp 0! his name.
address, bankers details and VAT registration number (if applicable) for invoicing
purpose- 4.7. General: This entire Condition 4 should be lead in conjunction with
Condition 11

5 Pavment and Title to Goods

The Buyer ".hall pay London Stamp the “total amount due” which will be the full purchase
price (ie hammer price. Buyer’s premium and any VAT due) plus am other agreed charges
hereunder wuhin 7 calenda: days after the date of -ale. The legJ owner-hip of the lot *
bought "shall not pa- «to the Buyer "mol he lias made pay ment in full to London Stamp of
thf*“total amount due'

6. Eollection of Purchases

6.1. " The Buver shall at his expense remove the pu‘Echased not later than 7' calendar,davs
alter the day of the auction but not before pay mem bt London Stamp of the " total amount

é\él he Euy*, may be charged édjhUOna' costs se'xsh Uc storage, interes, on |ate payment.
consequential los> arising on resale <t the lot. insurance etc. It the lot is not removed
within 7 calendar days.

6.3.  London Stamp will not be responsible for any loss, damage oi theft after the
expiration of the 7 calendar days unless agreed payments are made under Condition 6 1
and 6 2 above.

7. Liability of London Stamp and the Seller

7.1.  All soods sold ate -Id subject to all faults, imperfections and errors of description.
The Buver should -atisly himself prior to sale as to the condition of each lot and rely on
his judgement as to u hether thc lot accords wi:h its description.

7.2. The Seller hereby warrants that he has the authority to sell the goods, the goods
correspond with the description and the goods supplied are of satisfactory quality.

7.3. A “deliberate forgery may be returned by the Buyer (any other person is not eligible)
mentioned on the original purchase invoice within 5 years of the date of auction. Postal
History ’s liability under the Condition will be limited to the original amount paid for the
Lot.

7.4. Subject to the obligations accepted by London Stamp hereunder no warranty
undertakings or guarantee whether implied or expressed, is gi\cn as to the genuineness or
au.hemicity or description of any lo, by London Stamp or by the Seller or any of their
respective agents, nominees or designees.

CONDITIONS PRIMARILY CONCERNING THE SELLER LTO BE READ BY

THE BUYER ALSO),
8. The Seller

The Seller shall be the legitimate owner or is the authorised agent of the legitimate ow'ner
of the relevant lot or lots. In some cases, provided all relevant legal conditions are met, a
trustee, mortgagee, sheriff or police may be the authorised seller. A sale may be authorised
under writ of fieri facias, distress for rent and other miscellaneous powers granted by a
Court of Law.

9. The Seller’s Commission
The Seller shall pay London Stamp a commission at the rate of 17.63% (equal to 15%
commission plus 17.5% VAT thereon) on the hammer price, which will be the final bid
price. The Seller also agrees that London Stamp, when acting as an agent for the buyer.
may also receive a premium from the buyer according to Condition 3.

10. Sales Invoice
The sales invoice will not show VAT separately. It will show the hammer pneeless Seller's
commission of 17.63% and the net amount. Seller will advise London Stamp of his name,
address, bankers and VAT registration number (if any) for invoicing purposes,
j™ Value Added Tax

11.1. Auctioneer’s Margin Scheme or Global Account Margin Scheme

Works of art, antiques and collector’s items are treated as secondhand goods and fall under
Customs & Excise margin scheme for VAT purposes. VAT of 17.5% is payable on the
dealer's margin, that is the difference between the buying and the selling price rather than
the whole of the selling price. The seller, the auctioneer and/or the buyer can either opt to
operate this scheme or opt to charge the full 17.5% on the hammer price, the premium
and/or the commission. London Stamp has opted to use this scheme,

11.2. The Seller and VAT

The Seller will advise London Stamp whether he is operating the Margin Scheme or
whether he is operating the normal rules VAT method. He has to operate one or the other
method at least for two years before changing over. He cannot operate both methods,
Under the margin scheme he cannot charge VAT on the hammer price. Under the normal
VAT rules method, he can charge 17.5% VAT to the buyer on the hammer price. The latter
type of lots are marked by a dagger symbol (t) in London Stamp’s catalogue.

11.3. Global Accounting Margin Scheme

Under this scheme which applies to items under £500 each, a VAT registered dealer may
‘opt to account for VAT on the difference between the buying and selling prices of all
eligible goods bought and sold in each accounting period, without the need to maintain a
detailed record of individual items dealt with under the margin schemes. London Stamp
does not operate this scheme.

11.4. Seller from within EU

The Seller can be a private Seller when cannot charge VAT. Or. the Seller can be a dealer
or business, either registered for VAT or not registered. If registered, he must advise
London Stamp his VAT registration number in the UK or other EU member state,

11.5. Seller from outside EU
The seller from countries such as Japan. USA. etc are outside the scope of VAT and he
cannot charge VAT under any circumstance.

11.6. This entire Condition 11 should be read in conjunctionwith Condition 4.

12. Se|ler.s Warrant,es and Liabilities

12.1. The Seller warrants and undertakes Ihai he has the right to sell the lot free from any
third party claims, liens, encumbrances or other restrictions on title.

12.2. The Seller warrants and undertakes that he will make the lot available and in a
deliverable state on demand by the Buyer.

A A * n " " H i
in his possession concerning the provenaﬁace of the Iotngr% tﬁztﬁ%) t%e B(-:élsetv(a)rf]ttﬂgfggwgpgn
knowledge%arﬁd belief such information ig accurate. .

12.4. The Seller wi indemnify London Stamp and ‘the Buyer against any claim, action$
expenses, damages or costs (including reasonable legal costs) incurred or suffered either
directly or indirectly as a result of any breach, alleged breach, or non-performance by the
A f of he T*"" Condmons-
London Stamp’s Duties to the Seller
13’1’ Lond‘In Stamp agrees to act according to the Seiler’s reasonable instructions in the
performance of its duties hereunder.
13,2, London SlamP to act with due skill and care in and about the sale his
principal s lot.
A Special Conditions
14,1 In thc eu’m of a dispute as to any bid the Auctioneer may withdraw the lot from the
during the Sale.

*4'" The b*dd,ng and advances “hall be regulated by and at the Auctioneer’s discretion.

4.3 The condition of covers that have been commercially used through the post are often
affected b% minor creases, tears or stains. These may not be mentioned in descri&tions as
they are consideréd éndemic, and are not acceptéd &s dgrounds lof return.

Begi%tf_ﬁq gm%eénlyo;&%qnzgmgfxchange Ltd.. 12-13 Accommodation Road, London
*  x









